
БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредители:
Дума Мошенского

 муниципального района
Администрация

Мошенского
муниципального района

03
февраля
2022 года
№ 4(369)

Официальный вестник 
Мошенского муниципального 

района

Официальный
вестник
Мошенского

муниципального
района

АДРЕС редакции, из-
дателя,

 типографии:
174450,

с. Мошенское,
Новгородской обл.,
ул. Советская, д.5

Тираж 50 экз. Бесплатно
Подписано в печать 03.02.2022

Время подписания в печать:
по графику- 15.00;
фактически – 15.00

Главный редактор
Т.Е. Спирина
ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-305



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Оглавление

№, дата
Наименование №

стра-
ницы

Решения Думы муниципального района
147

31.01.2022
О внесении изменений в решение Думы  Мошенского муниципального района от 23.12.2021
№ 123

3

148
31.01.2022

 О проекте решения Думы Мошенского муниципального района «О внесении изменений  и
дополнений в Устав Мошенского муниципального района».

84

149
31.01.2022

Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе
представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных  объединений,  государ-
ственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Думы Мошенского
муниципального района.

90

150
31.01.2022

О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной комиссии Мошенского му-
ниципального района Беляевой О.Б.

93

151
31.01.2022

О назначении на  муниципальную должность председателя Контрольно-счетной комиссии
Мошенского муниципального района.

93

152
31.01.2022

Об утверждении Порядка опубликования в средствах массовой информации и размещения в
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  информации  о  деятельности
Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района.

94

153
31.01.2022

О передаче муниципального имущества в собственность Мошенского сельского поселения.
95

Постановления Администрации муниципального района
№ 37 от

28.01.2022
О признании утратившими силу постановлений Администрации Мошенского муниципаль-
ного района

95

№ 38 от
28.01.2022

Об утверждении бюджетного прогноза Мошенского муниципального района на период до
2026 год

95

№ 40 от
31.01.2022

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Мошенского сельского по-
селения

102

№ 44 от
01.02.2022

Об утверждении порядка согласования регламента проведения мероприятий с применением
специальных сценических эффектов,  пиротехнических изделий и  огневых  эффектов  при
проведении концертных и спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зда-
ниях и сооружениях

103

№ 47 от
02.02.2022

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за эффективностью
использования муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями и
муниципальными учреждениями Мошенского муниципального района

104

№ 49 от
02.02.2022

О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений

104

Распоряжения Администрации муниципального района
№ 42-рг от
01.02.2022

О  внесении  изменений  в  распоряжение  Администрации  муниципального  района  от
17.12.2021 №480-рг

104

Извещение 105

2



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №1

с. Мошенское

О внесении изменений в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2021 № 123

принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мошенского муниципального района, Положением о бюджетном

процессе в Мошенском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 13.11.2013 № 308,
Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Мошенского муниципального района от 23.12.2021 № 123 "О бюджете Мошенского муниципального

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов":
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муниципального района на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 342496,00404 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 346002,40327 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета Мошенского муниципального района в сумме 3506,39923 тыс. рублей.".
1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
"7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год

в сумме 269929,40608 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 120510,76139  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 122654,43139тыс. рублей.".
1.3. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, таблицу 2 приложения 10 в новой прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова
Приложение 1

к решению Думы Мошенского
муниципального района «О бюджете муниципального района на

2022 год
и на плановый период 2023

и 2024 годов»

Прогнозируемые поступления 
доходов в бюджет Мошенского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

Наименование Код бюджетной классифика-
ции

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО 342 496,00404 193 950,47139 198 374,57139
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 72 592,39000 73 439,71000 75 720,14000
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 269 903,61404 120 510,76139 122 654,43139
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов  бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции

2 02 00000 00 0000 000 269 929,40608 120 510,76139 122 654,43139

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 51 309,60000 40 707,70000 39 209,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности

2 02 15001 00 0000 150 51 309,60000 40 707,70000 39 209,30000

Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 05 0000 150 51 309,60000 40 707,70000 39 209,30000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 135 043,70608 6 650,56139 6 712,93139

Субсидии  бюджетам  на  строительство  и  ре-
конструкцию (модернизацию) объектов питьевого
водоснабжения

2 02 25243 00 0000 150 91 884,13000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство и  реконструкцию (модернизацию)
объектов питьевого водоснабжения

2 02 25243 05 0000 150 91 884,13000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного
горячего  питания  обучающихся,  получающих
начальное общее образование в государственных
и муниципальных образовательных организациях

2 02 25304 00 0000 150 2 185,02900 2 219,67900 2 282,04900

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания обу-
чающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных обра-
зовательных организациях

2 02 25304 05 0000 150 2 185,02900 2 219,67900 2 282,04900

3



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Субсидии бюджетам на  обеспечение  развития  и
укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

2 02 25467 00 0000 150 1 089,00000 1 089,00000 1 089,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 25467 05 0000 150 1 089,00000 1 089,00000 1 089,00000

Субсидии  бюджетам  на  развитие  сети  учрежде-
ний культурно-досугового типа

2 02 25513 00 0000 150 1 285,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
развитие сети учреждений культурно-досугового
типа

2 02 25513 05 0000 150 1 285,40000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетам  на  поддержку  отрасли
культуры

2 02 25519 00 0000 150 290,98239 290,98239 290,98239

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
поддержку отрасли культуры

2 02 25519 05 0000 150 290,98239 290,98239 290,98239

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий
по модернизации школьных систем образования

2 02 25750 00 0000 150 17 280,45469 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования

2 02 25750 05 0000 150 17 280,45469 0,00000 0,00000

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 21 028,71000 3 050,90000 3 050,90000
Прочие субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов

2 02 29999 05 0000 150 21 028,71000 3 050,90000 3 050,90000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 72 846,00000 68 316,10000 71 895,80000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  образова-
ний на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

202 30021 00 0000 150 492,20000 492,20000 492,20000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство

202 30021 05 0000 150 492,20000 492,20000 492,20000

Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых  полномочий  субъектов  Российской
Федерации

202 30024 00 0000 150 56 100,70000 51 915,40000 55 697,80000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

202 30024 05 0000 150 56 100,70000 51 915,40000 55 697,80000

Субвенции  бюджетам  на  содержание  ребенка  в
семье  опекуна  и  приемной  семье,  а  также
вознаграждение,  причитающееся  приемному
родителю

202 30027 00 0000 150 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье,  а  также  вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю

202 30027 05 0000 150 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Субвенции бюджетам на компенсацию части пла-
ты, взимаемой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, посещающи-
ми  образовательные  организации,  реализующие
образовательные  программы  дошкольного  обра-
зования

202 30029 00 0000 150 522,90000 522,90000 522,90000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию  части  платы,  взимаемой  с  роди-
телей  (законных  представителей)  за  присмотр  и
уход  за  детьми,  посещающими образовательные
организации,  реализующие  образовательные
программы дошкольного образования

202 30029 05 0000 150 522,90000 522,90000 522,90000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  образова-
ний на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей,  лицам  из  их  числа  по  договорам  найма
специализированных жилых помещений

202 35082 00 0000 150 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,
лицам из их числа по договорам найма специали-
зированных жилых помещений

202 35082 05 0000 150 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Субвенции бюджетам на  осуществление первич-
ного  воинского  учета  органами  местного  само-
управления поселений,  муниципальных и город-
ских округов

2 02 35118 00 0000 150 475,60000 491,00000 507,80000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление  первичного  воинского  учета
органами  местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов

2 02 35118 05 0000 150 475,60000 491,00000 507,80000

Субвенции бюджетам на осуществление полномо- 2 02 35120 00 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000

4



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

чий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление  полномочий  по  составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

2 02 35120 05 0000 150 71,10000 2,00000 1,80000

Субвенции  бюджетам  муниципальных  образова-
ний на ежемесячное денежное вознаграждение за
классное  руководство  педагогическим  работни-
кам  государственных  и  муниципальных  обще-
образовательных организаций

2 02 35303 00 0000 150 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное  руководство  педагогическим  работни-
кам  государственных  и  муниципальных  обще-
образовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Субвенции  бюджетам  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150 409,10000 385,00000 400,00000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
государственную  регистрацию  актов  граж-
данского состояния

2 02 35930 05 0000 150 409,10000 385,00000 400,00000

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 10 730,10000 4 836,40000 4 836,40000
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на  осу-
ществление  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

2 02 40014 00 0000 150 329,50000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений  на  осуществление  части  полномочий
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 329,50000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  на  создание  модельных  муниципаль-
ных библиотек

2 02 45454 00 0000 150 5 000,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных  районов  на  создание
модельных муниципальных библиотек

2 02 45454 05 0000 150 5 000,00000 0,00000 0,00000

Прочие  межбюджетные  трансферты,  передава-
емые бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 5 400,60000 4 836,40000 4 836,40000

Прочие  межбюджетные  трансферты,  передава-
емые бюджетам муниципальных районов

2 02 49999 05 0000 150 5 400,60000 4 836,40000 4 836,40000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целе-
вое назначение, прошлых лет

219 00000 00 0000 000 -25,79204 0,00000 0,00000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов му-
ниципальных районов

219 60010 05 0000 150 -25,79204 0,00000 0,00000

Приложение 2
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 (тыс.руб.)
Наименование источника внутреннего финансирования

дефицита бюджета
Код группы, подгруппы, статьи и

вида источников
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 3506,39923 0,00000 0,00000

Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 8000,00000 5370,90000 6616,40000

Получение кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 8000,00000 9370,90000 13616,40000

Получение кредитов от кредитных организаций бюдже-
тами муниципальных районов в валюте Российской Фе-
дерации

892 01 02 00 00 05 0000 710 8000,00000 9370,90000 13616,40000

Погашение  кредитов,  предоставленных  кредитными 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -4000,00000 -7000,00000

5



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

организациями в валюте Российской Федерации
Погашение бюджетами муниципальных районов креди-
тов от кредитных организаций в валюте Российской Фе-
дерации

892 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -4000,00000 -7000,00000

Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов  бюджет-
ной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -10381,70000 -5370,90000 -6616,40000

Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов  бюджет-
ной  системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -10381,70000 -5370,90000 -6616,40000

Получение бюджетных кредитов от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  бюджетами  муници-
пальных районов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  от
других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -10381,70000 -5370,90000 -6616,40000

Погашение бюджетами муниципальных районов креди-
тов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федерации

892 01 03 01 00 05 0000 810 -10381,70000 -5370,90000 -6616,40000

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 5888,09923 0,00000 0,00000

Изменение прочих остатков средств бюджетов 892 01 05 02 00 00 0000 000 5888,09923 0,00000 0,00000
Изменение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов

892 01 05 02 01 00 0000 000 5888,09923 0,00000 0,00000

Изменение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов муниципальных районов

892 01 05 02 01 05 0000 000 5888,09923 0,00000 0,00000

Приложение 6
к решению Думы Мошенского

муниципального района "О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование Вед РЗ, ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Комитет образования и культуры Администра-
ции Мошенского муниципального района

874 0000 0000000000 000 149 323,40227 106 878,04222 106 706,74222

Национальная экономика 874 0400 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 874 0409 0000000000 000 100,00000 100,00000 100,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Формирование  законо-
послушного  поведения  участников  дорожного
движения на 2020-2024 годы"

874 0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного  поведения  на  до-
рогах детей дошкольного и школьного возрас-
та,участников дорожного движения. Снижение
количества  дорожно-транспортных  происше-
ствий с участием пешеходов

874 0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Формирование  законопослушного  поведе-
ния участников дорожного движения на 2020-
2024 годы"

874 0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000
Образование 874 0700 0000000000 000 97 558,26005 69 255,40000 69 084,10000
Дошкольное образование 874 0701 0000000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0701 0900000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0701 0960000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000

Обеспечение выполнения муниципальных зада- 874 0701 0960100000 000 14 136,00000 9 476,20000 9 476,20000

6



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ний
Обеспечение деятельности дошкольных образо-
вательных организаций

874 0701 0960101210 000 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960101210 600 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960101210 620 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0701 0960172300 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960172300 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960172300 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на  частичную компенса-
цию расходов, связанных с увеличением норма-
тива  финансирования  питания  отдельных
категорий  обучающихся  в  образовательных
организациях,  реализующих  основную  обще-
образовательную  программу  дошкольного
образования

874 0701 0960176190 000 94,30000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960176190 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960176190 620 94,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0701 09601S2300 000 702,74000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 09601S2300 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09601S2300 620 702,74000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 0701 0960200000 000 10 775,40000 10 545,80000 10 545,80000

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  му-
ниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
циях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на оплату
труда  работникам  образовательных  организа-
ций, технические средства обучения, расходные
материалы  и  хозяйственные  нужды  образо-
вательных организаций, на организацию обуче-
ния  по  основным  общеобразовательным
программам на дому, возмещение расходов за
пользование услугой доступа к информационно
-  телекоммуникационной сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
ций, организующих обучение детей-инвалидов
с  использованием  дистанционных  образо-
вательных технологий

874 0701 0960270040 000 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960270040 600 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960270040 620 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным районам  на  частичную компенсацию  до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0701 0960271410 000 150,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960271410 600 150,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960271410 620 150,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитер-
рористической и антикриминальной безопасно-
сти муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразо-
вательных  организаций,  муниципальных  орга-
низаций дополнительного образования детей

874 0701 0960272120 000 264,45000 264,45000 264,45000

7



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960272120 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960272120 620 264,45000 264,45000 264,45000
Реализация  мероприятий подпрограммы "Обес-
печение реализации муниципальной программы
и  прочие  мероприятия  в  области  образования"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0701 0960299990 000 50,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 0960299990 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 0960299990 620 50,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  обеспечение
пожарной безопасности, антитеррористической
и антикриминальной безопасности муниципаль-
ных  дошкольных  образовательных  организа-
ций,  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  муниципальных  организаций до-
полнительного образования детей

874 0701 09602S2120 000 66,15000 66,15000 66,15000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0701 09602S2120 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 874 0701 09602S2120 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 874 0702 0000000000 000 65 999,16005 43 506,80000 43 335,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0900000000 000 65 999,16005 43 506,80000 43 335,50000

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного  и
общего образования в Мошенском муниципаль-
ном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района"Развитие
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0702 0910000000 000 287,60000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 874 0702 0910100000 000 287,60000 287,60000 287,60000
Обеспечение муниципальных организаций, осу-
ществляющих  образовательную  деятельность
по  образовательным  программам  начального
общего,  основного  общего  и среднего общего
образования,  учебниками и учебными пособи-
ями

874 0702 0910170500 000 216,60000 216,60000 216,60000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0910170500 600 216,60000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0910170500 620 216,60000 216,60000 216,60000
Обеспечение  доступа  к  информационно-теле-
коммуникационной  сети  "Интернет"  муници-
пальных  организаций,  осуществляющих  обра-
зовательную деятельность по образовательным
программам  начального  общего,  основного
общего и среднего общего образования

874 0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0702 0920000000 000 125,00000 125,00000 125,00000

Формирование  целостной  системы выявления,
продвижения  и  поддержки  одаренных  детей,
инициативной и талантливой молодежи

874 0702 0920100000 000 95,00000 95,00000 95,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Разви-
тие дополнительного образования в Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0920199990 000 95,00000 95,00000 95,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0920199990 600 95,00000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920199990 620 95,00000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных  детей,  молодежи,  та- 874 0702 0920200000 000 30,00000 30,00000 30,00000

8



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

лантливых педагогов
Реализация мероприятий подпрограммы "Разви-
тие дополнительного образования в Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0920299990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0920299990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0920299990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание на-
селения  Мошенского  муниципального  района"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0940000000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия  по  совершенствованию  системы
патриотического воспитания

874 0702 0940200000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патри-
отическое  воспитание  населения  Мошенского
муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0940299990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940299990 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940299990 620 20,00000 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки  молодежи  к  военной  службе  по
призыву

874 0702 0940400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патри-
отическое  воспитание  населения  Мошенского
муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0940499990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940499990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940499990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие  военно-прикладного  и  технического
видов спорта

874 0702 0940500000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патри-
отическое  воспитание  населения  Мошенского
муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0940599990 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0940599990 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0940599990 620 15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

874 0702 0960000000 000 65 521,56005 43 029,20000 42 857,90000

Обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний

874 0702 0960100000 000 12 308,02000 5 812,00000 5 812,00000

Обеспечение  деятельности  образовательных
организаций- интернатов, реализующих основ-
ные  общеобразовательные  программы,
программы  основного  общего  образования,
среднего общего образования

874 0702 0960101220 000 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960101220 600 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960101220 620 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0702 0960172300 000 4 587,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960172300 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

9



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960172300 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0702 09601S2300 000 1 146,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09601S2300 600 1 146,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09601S2300 620 1 146,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 0702 0960200000 000 51 911,14005 35 914,80000 35 743,50000

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство педагогическим работни-
кам  муниципальных  общеобразовательных
организаций (источником финансового обеспе-
чения  которых  является  иной  межбюджетный
трансферт из федерального бюджета)

874 0702 0960253031 000 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960253031 600 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960253031 620 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации  прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования  в  му-
ниципальных  дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного
общего,  среднего  общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
циях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях в части расходов на оплату
труда  работникам  образовательных  организа-
ций, технические средства обучения, расходные
материалы  и  хозяйственные  нужды  образо-
вательных организаций, на организацию обуче-
ния  по  основным  общеобразовательным
программам на дому, возмещение расходов за
пользование услугой доступа к информационно
-  телекоммуникационной сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организа-
ций, организующих обучение детей-инвалидов
с  использованием  дистанционных  образо-
вательных технологий

874 0702 0960270040 000 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270040 600 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270040 620 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию мер социальной под-
держки  обучающимся  (обучавшимся  до  дня
выпуска)  муниципальных  образовательных
организаций

874 0702 0960270060 000 864,60000 864,60000 864,60000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270060 600 864,60000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270060 620 864,60000 864,60000 864,60000
Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за
классное руководство в муниципальных образо-
вательных  организациях,  реализующих  обще-
образовательные  программы  начального
общего,  основного  общего  и среднего общего
образования

874 0702 0960270630 000 492,20000 492,20000 492,20000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960270630 600 492,20000 492,20000 492,20000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960270630 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным районам  на  частичную компенсацию  до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 0702 0960271410 000 261,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960271410 600 261,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960271410 620 261,60000 0,00000 0,00000
Приобретение  или  изготовление  бланков
документов об образовании и (или) о квалифи-
кации

874 0702 0960272080 000 7,10000 7,10000 7,10000

10



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272080 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272080 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитер-
рористической и антикриминальной безопасно-
сти муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций, муниципальных общеобразо-
вательных  организаций,  муниципальных  орга-
низаций дополнительного образования детей

874 0702 0960272120 000 329,35000 329,35000 329,35000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272120 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272120 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на организацию бесплат-
ной перевозки обучающихся общеобразователь-
ных организаций

874 0702 0960272380 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960272380 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960272380 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования (на выполнение
работ,  не  включенных  в  перечень  работ  по
капитальному ремонту зданий муниципальных
общеобразовательных  организаций,  подлежа-
щих  софинансированию  из  федерального
бюджета)

874 0702 0960277500 000 494,91000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960277500 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960277500 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обес-
печение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия в области образования"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0702 0960299990 000 113,90000 113,90000 113,90000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 0960299990 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 0960299990 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии  бюджетам  муниципальных  районов
на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся,  получающих  начальное  общее
образование  в  муниципальных  образователь-
ных организациях

874 0702 09602L3041 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602L3041 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602L3041 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных систем образования

874 0702 09602L7501 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602L7501 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602L7501 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на
реализацию  мероприятий  по  модернизации
школьных  систем  образования  (сверх  уровня,
предусмотренного соглашением)

874 0702 09602N7501 000 234,65222 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602N7501 600 234,65222 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602N7501 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  приобретение
или изготовление бланков документов об обра-
зовании и (или) о квалификации

874 0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование  субсидии  на  обеспечение 874 0702 09602S2120 000 82,35000 82,35000 82,35000

11



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

пожарной безопасности, антитеррористической
и антикриминальной безопасности муниципаль-
ных  дошкольных  образовательных  организа-
ций,  муниципальных  общеобразовательных
организаций,  муниципальных  организаций до-
полнительного образования детей
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S2120 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S2120 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  му-
ниципального района на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных систем образо-
вания

874 0702 09602S7500 000 0,49491 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S7500 600 0,49491 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S7500 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  му-
ниципального района на реализацию мероприя-
тий по модернизации школьных систем образо-
вания

874 0702 09602S7501 000 0,23465 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 09602S7501 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 09602S7501 620 0,23465 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Современная школа" 874 0702 096E100000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение  деятельности  центров  образова-
ния  цифрового  и  гуманитарного  профилей  в
общеобразовательных  муниципальных  органи-
зациях области

874 0702 096E170020 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E170020 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E170020 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое обеспечение деятельности центров
образования  цифрового  и  гуманитарного
профилей в общеобразовательных муниципаль-
ных организациях

874 0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный проект "Цифровая образователь-
ная среда"

874 0702 096E400000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой моде-
ли  цифровой  образовательной  среды  в  обще-
образовательных муниципальных организациях
района

874 0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования
целевой  модели  цифровой  образовательной
среды в рамках эксперимента по модернизации
начального  общего,  основного  общего  и
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях

874 0702 096E472340 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0702 096E472340 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0702 096E472340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование детей 874 0703 0000000000 000 5 751,60000 4 969,50000 4 969,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0703 0900000000 000 1 613,80000 1 613,80000 1 613,80000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0703 0920000000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Обеспечение  персонифицированного  финанси-
рования дополнительного образования детей

874 0703 0920500000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы  на  реализацию проекта  по  обеспече- 874 0703 0920522210 000 510,00000 510,00000 510,00000

12



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

нию системы персонифицированного финанси-
рования дополнительного образования детей
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 0920522210 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0920522210 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 0703 0960000000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний

874 0703 0960100000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования детей

874 0703 0960101230 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 0960101230 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Субсидии автономным учреждениям 874 0703 0960101230 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0703 1000000000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Подпрограмма "Культура Мошенского муници-
пального района (2014-2024 годы) муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0703 1010000000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ) в области культуры, искусства, образова-
ния в сфере культуры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, ис-
кусства, образования в сфере культуры

874 0703 1010500000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Обеспечение деятельности организаций допол-
нительного образования детей

874 0703 1010501230 000 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010501230 600 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010501230 610 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0703 1010572300 000 450,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 1010572300 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 1010572300 610 450,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0703 10105S2300 000 112,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0703 10105S2300 600 112,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0703 10105S2300 610 112,50000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 874 0707 0000000000 000 579,00000 506,00000 506,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0707 0600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Подпрограмма  "Комплексные  меры  проти-
водействия  наркомании  и  зависимости  от
других  психотропных  веществ  в  Мошенском
муниципальном  районе"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на «Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  обеспечение  общественного
порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы»

874 0707 0650000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Снижение актуальности проблем, связанных со
злоупотреблением наркотиками и другими пси-
хоактивными  веществами  в  Мошенском  му-
ниципальном районе

874 0707 0650100000 000 90,00000 90,00000 90,00000

13



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Комплексные меры противодействия наркома-
нии и зависимости от других психотропных ве-
ществ  в  Мошенском  муниципальном  районе"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0707 0650199990 000 90,00000 90,00000 90,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0650199990 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0650199990 620 90,00000 90,00000 90,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0900000000 000 489,00000 416,00000 416,00000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0707 0920000000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Содействие в организации каникулярного обра-
зовательного отдыха, здорового образа жизни

874 0707 0920400000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  дополнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района"Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0920499990 000 473,00000 400,00000 400,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0920499990 600 473,00000 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0920499990 620 473,00000 400,00000 400,00000
Подпрограмма  "Вовлечение  молодежи
Мошенского  муниципального  района  в  соци-
альную  практику"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
образования в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

874 0707 0930000000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

874 0707 0930400000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Вовлечение  молодежи  Мошенского  муници-
пального  района  в  социальную практику"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0930499990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0930499990 600 3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930499990 620 3,00000 3,00000 3,00000
Выявление, продвижение и поддержка активно-
сти  молодежи  и  ее  достижений  в  различных
сферах деятельности, в том числе по волонтер-
скому движению

874 0707 0930700000 000 13,00000 13,00000 13,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Вовлечение  молодежи  Мошенского  муници-
пального  района  в  социальную практику"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0707 0930799990 000 13,00000 13,00000 13,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0707 0930799990 600 13,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 874 0707 0930799990 620 13,00000 13,00000 13,00000
Другие вопросы в области образования 874 0709 0000000000 000 317,10000 251,10000 251,10000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0709 0900000000 000 317,10000 251,10000 251,10000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия

874 0709 0960000000 000 317,10000 251,10000 251,10000

14



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"
Реализация прочих мероприятий и управления
в области образования

874 0709 0960300000 000 317,10000 251,10000 251,10000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

874 0709 0960301000 000 260,00000 194,00000 194,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0709 0960301000 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0709 0960301000 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

874 0709 0960370280 000 57,10000 57,10000 57,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0709 0960370280 200 57,10000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0709 0960370280 240 57,10000 57,10000 57,10000

Культура, кинематография 874 0800 0000000000 000 38 062,54222 25 228,64222 25 228,64222
Культура 874 0801 0000000000 000 38 042,54222 25 208,64222 25 208,64222
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0801 1000000000 000 38 042,54222 25 208,64222 25 208,64222

Подпрограмма "Культура Мошенского муници-
пального района (2014-2024 годы) муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 0801 1010000000 000 37 972,54222 25 188,64222 25 188,64222

Обеспечение прав граждан на равный доступ к
культурным ценностям и участию в культурной
жизни, создание условий для развития и реали-
зации творческого потенциала каждой личности

874 0801 1010100000 000 150,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010199990 000 150,00000 120,00000 120,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010199990 600 150,00000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010199990 610 150,00000 120,00000 120,00000
Развитие художественного образования в сфере
культуры,  сохранение  кадрового  потенциала
сферы  культура,  повышение  престижности  и
привлекательности  профессии  работника
культуры

874 0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление единого культурного и информаци-
онного  пространства  на  территории
Мошенского муниципального района. Укрепле-
ние  и  модернизация  материально-технической
базы учреждений культуры.

874 0801 1010300000 000 1 326,97850 1 327,03250 1 327,03250

Реализация  мероприятий  подпрограммы
"Культура Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы) муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0801 1010399990 000 149,94600 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010399990 600 149,94600 150,00000 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010399990 610 149,94600 150,00000 150,00000

15



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Обеспечение  развития  и  укрепления  матери-
ально-технической базы домов культуры, под-
ведомственных органов местного самоуправле-
ния  муниципальных  районов,  реализующим
полномочия  в  сфере  культуры,  в  населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

874 0801 10103L4670 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10103L4670 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L4670 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культура (Модернизация
библиотек  в  части  комплектования  книжных
фондов библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных библиотек)

874 0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,58250

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,58250
Оказание  муниципальных  услуг  (выполнение
работ) в области культуры, искусства, образова-
ния в сфере культуры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений культуры, ис-
кусства, образования в сфере культуры

874 0801 1010500000 000 29 927,00000 23 471,30000 23 471,30000

Обеспечение деятельности учреждений культу-
ры

874 0801 1010501410 000 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010501410 600 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501410 610 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 874 0801 1010501420 000 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010501420 600 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010501420 610 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 0801 1010572300 000 2 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1010572300 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1010572300 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

874 0801 10105S2300 000 647,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 10105S2300 600 647,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 10105S2300 610 647,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 874 0801 101A100000 000 6 298,25400 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  образований  Новгородской
области  на  создание  модельных  муниципаль-
ных библиотек в целях реализации националь-
ного проекта "Культура"

874 0801 101A154541 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A154541 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A154541 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на  развитие  сети  учреждений  культурно-
досугового типа

874 0801 101A155130 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A155130 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A155130 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 874 0801 101A200000 000 260,30972 260,30972 260,30972
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культуры (государствен-
ная  поддержка  лучших  работников  сельских
учреждений культуры)

874 0801 101A255195 000 52,06186 52,06186 52,06186

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A255195 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A255195 610 52,06186 52,06186 52,06186

16



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов
на поддержку отрасли культуры (государствен-
ная  поддержка  лучших  сельских  учреждений
культуры)

874 0801 101A255196 000 208,24786 208,24786 208,24786

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 101A255196 600 208,24786 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 101A255196 610 208,24786 208,24786 208,24786
Подпрограмма "Развитие туризма и туристиче-
ской деятельности на территории Мошенского
муниципального района (2014-2024 годы)" му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0801 1020000000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Содействие  формированию конкурентоспособ-
ного туристского продукта, развитию проектов
в сфере туризма

874 0801 1020200000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие туризма и туристической деятельности на
территории Мошенского муниципального райо-
на (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0801 1020299990 000 70,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 0801 1020299990 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 0801 1020299990 610 70,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

874 0804 0000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

874 0804 1000000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в  Мошенском  муниципальном  районе  (2014-
2024  годы)"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

874 0804 1030000000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе  (2014-2024  годы)"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

874 0804 1030100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

874 0804 1030101000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

874 0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

874 0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 874 1000 0000000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000
Охрана семьи и детства 874 1004 0000000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

874 1004 0900000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

874 1004 0960000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Обеспечение выполнения муниципальных пол-
номочий

874 1004 0960200000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Компенсация  родительской  платы  родителям
(законным  представителям)  детей,  посе-
щающих  частные  и  муниципальные  образо-
вательные  организации,  реализующие  образо-
вательную  программу  дошкольного  образова-
ния

874 1004 0960270010 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе- 874 1004 0960270010 300 522,90000 522,90000 522,90000

17



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

лению
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270010 310 522,90000 522,90000 522,90000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию мер социальной под-
держки  обучающимся  (обучавшимся  до  дня
выпуска)  муниципальных  образовательных
организаций

874 1004 0960270060 000 101,90000 101,90000 101,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

874 1004 0960270060 300 101,90000 101,90000 101,90000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270060 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной  семье,  а  также  вознаграждение,  причи-
тающееся приемному родителю

874 1004 0960270130 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

874 1004 0960270130 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

874 1004 0960270130 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  пуб-
личных нормативных социальных выплат

874 1004 0960270130 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Физическая культура и спорт 874 1100 0000000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000
Физическая культура 874 1101 0000000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  физической
культуры и спорта на территории Мошенского
муниципального района на 2014-2024 годы"

874 1101 1200000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма "Развитие физической культуры
и массового спорта на территории Мошенского
муниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие физической культуры и спорта на
территории Мошенского муниципального райо-
на на 2014-2024 годы"

874 1101 1210000000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта на территории муниципального района

874 1101 1210100000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Развитие  физической  культуры  и  массового
спорта  на  территории  Мошенского  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
физической культуры и  спорта  на  территории
Мошенского муниципального района на  2014-
2024 годы"

874 1101 1210199990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1210199990 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1210199990 610 70,00000 70,00000 70,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы "Развитие физической
культуры  и  спорта  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

874 1101 1220000000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000

Развитие  отрасли  физической  культуры  и
спорта

874 1101 1220100000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000

Обеспечение деятельности учреждений в сфере
физической культуры и спорта

874 1101 1220101710 000 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220101710 600 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220101710 610 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ным районам  на  частичную компенсацию  до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы

874 1101 1220171410 000 12,90000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220171410 600 12,90000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220171410 610 12,90000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

874 1101 1220172300 000 820,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 1220172300 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 1220172300 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению 874 1101 12201S2300 000 205,00000 0,00000 0,00000

18



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями
Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

874 1101 12201S2300 600 205,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 874 1101 12201S2300 610 205,00000 0,00000 0,00000
комитет  финансов  Администрации
Мошенского муниципального района

892 0000 0000000000 000 23 332,50000 14 795,30000 14 694,30000

Общегосударственные вопросы 892 0100 0000000000 000 998,30000 692,80000 692,80000
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 0106 0000000000 000 260,30000 254,80000 254,80000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Управление муниципаль-
ными финансами в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

892 0106 1400000000 000 254,80000 254,80000 254,80000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 0106 1410000000 000 254,80000 254,80000 254,80000

Обеспечение деятельности комитета финансов 892 0106 1410500000 000 254,80000 254,80000 254,80000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

892 0106 1410501000 000 254,10000 254,10000 254,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 1410501000 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 1410501000 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

892 0106 1410570280 000 0,70000 0,70000 0,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района

892 0106 9500000000 000 5,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения по осу-
ществлению внутреннего муниципального фи-
нансового контроля в соответствии с заключен-
ными соглашениями

892 0106 9510000000 000 5,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  по
осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового контроля

892 0106 9510088010 000 5,50000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

892 0106 9510088010 200 5,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

892 0106 9510088010 240 5,50000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 892 0111 0000000000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

892 0111 9200000000 000 300,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных администраций 892 0111 9200021120 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 892 0111 9200021120 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 892 0111 9200021120 870 300,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 892 0113 0000000000 000 438,00000 438,00000 438,00000
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

892 0113 9100000000 000 438,00000 438,00000 438,00000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

892 0113 9190000000 000 438,00000 438,00000 438,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-

892 0113 9190070280 000 436,00000 436,00000 436,00000

19



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ные государственные полномочия области
Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070280 500 436,00000 436,00000 436,00000
Субвенции 892 0113 9190070280 530 436,00000 436,00000 436,00000
Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  определению  перечня  долж-
ностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных соответствующими ста-
тьями  областного  закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"

892 0113 9190070650 000 2,00000 2,00000 2,00000

Межбюджетные трансферты 892 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 892 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000
Национальная оборона 892 0200 0000000000 000 475,60000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 892 0203 0000000000 000 475,60000 491,00000 507,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 0203 1400000000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  му-
ниципальных  образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 0203 1420000000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Предоставление прочих видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

892 0203 1420300000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений

892 0203 1420351180 000 475,60000 491,00000 507,80000

Межбюджетные трансферты 892 0203 1420351180 500 475,60000 491,00000 507,80000
Субвенции 892 0203 1420351180 530 475,60000 491,00000 507,80000
Национальная экономика 892 0400 0000000000 000 4 090,70000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 892 0409 0000000000 000 4 090,70000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Совершенствование  и
содержание дорожного хозяйства  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"

892 0409 1500000000 000 4 090,70000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего поль-
зования  местного  значения  Мошенского  му-
ниципального  района  на  2016-2024  годы"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Совершенствование и содер-
жание  дорожного  хозяйства  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-2024 годы"

892 0409 1510000000 000 4 090,70000 0,00000 0,00000

Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного района и искусственных сооружений

892 0409 1510100000 000 4 090,70000 0,00000 0,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и содержание до-
рожного  хозяйства  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

892 0409 1510199990 000 4 090,70000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 500 4 090,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 892 0409 1510199990 540 4 090,70000 0,00000 0,00000
Обслуживание государственного  (муниципаль-
ного) долга

892 1300 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание государственного  (муниципаль-
ного) внутреннего долга

892 1301 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 1301 1400000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 1301 1410000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

20



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Обеспечение  исполнения  долговых  обяза-
тельств Мошенского муниципального района

892 1301 1410100000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  внутреннего  муниципального
долга

892 1301 1410121130 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание государственного  (муниципаль-
ного) долга

892 1301 1410121130 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 892 1301 1410121130 730 30,40000 30,40000 30,40000
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

892 1400 0000000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на  выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований

892 1401 0000000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

892 1401 1400000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  му-
ниципальных  образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

892 1401 1420000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченно-
сти поселений

892 1401 1420200000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на  выравнивание  бюджетной обеспе-
ченности поселений

892 1401 1420270100 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные трансферты 892 1401 1420270100 500 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 892 1401 1420270100 510 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Администрация  Мошенского  муниципального
района

903 0000 0000000000 000 173 346,50100 69 423,12917 71 226,52917

Общегосударственные вопросы 903 0100 0000000000 000 43 531,25100 34 818,38100 34 833,18100
Функционирование  высшего  должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и  му-
ниципального образования

903 0102 0000000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0102 9100000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Глава муниципального образования 903 0102 9110000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0102 9110001000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0102 9110001000 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0102 9110001000 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной власти субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

903 0104 0000000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0104 9100000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

903 0104 9190000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0104 9190001000 000 16 191,00000 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0104 9190001000 100 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0104 9190001000 120 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9190001000 200 468,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 9190001000 240 468,00000 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9190001000 800 74,00000 37,00000 37,00000

21



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 9190001000 850 74,00000 37,00000 37,00000
Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0104 9190070280 000 667,80000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0104 9190070280 100 608,20000 608,20000 608,20000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0104 9190070280 120 608,20000 608,20000 608,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 9190070280 200 59,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 9190070280 240 59,60000 59,60000 59,60000

Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0104 91900S2300 000 180,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 91900S2300 200 180,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0104 91900S2300 240 180,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 903 0105 0000000000 000 71,10000 2,00000 1,80000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0105 9200000000 000 71,10000 2,00000 1,80000

Осуществление  государственных  полномочий
по  составлению  (изменению,  дополнению)
списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

903 0105 9200051200 000 71,10000 2,00000 1,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0105 9200051200 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0105 9200051200 240 71,10000 2,00000 1,80000

Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и  органов
финансового (финансово - бюджетного) надзо-
ра

903 0106 0000000000 000 4 879,22100 4 229,72100 4 229,72100

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

903 0106 1400000000 000 3 516,70000 3 191,20000 3 191,20000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение
осуществления бюджетного процесса, управле-
ние  муниципальным  долгом  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Управление муниципальными финансами в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 0106 1410000000 000 3 516,70000 3 191,20000 3 191,20000

Обеспечение деятельности комитета финансов 903 0106 1410500000 000 3 516,70000 3 191,20000 3 191,20000
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0106 1410501000 000 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 1410501000 100 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 1410501000 120 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0106 1410570280 000 21,10000 21,10000 21,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 1410570280 100 21,10000 21,10000 21,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 1410570280 120 21,10000 21,10000 21,10000

Контрольно-счетная комиссия 903 0106 9400000000 000 1 038,52100 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии 903 0106 9410000000 000 681,78800 681,78800 681,78800

22



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

муниципального района
Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0106 9410001000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9410001000 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9410001000 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0106 9410001000 200 119,90000 120,00000 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0106 9410001000 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0106 9410001000 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0106 9410001000 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

903 0106 9420000000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0106 9420001000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9420001000 100 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9420001000 120 356,73300 356,73300 356,73300

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района

903 0106 9500000000 000 324,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов местного значения по осу-
ществлению внутреннего муниципального фи-
нансового контроля в соответствии с заключен-
ными соглашениями

903 0106 9510000000 000 16,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  по
осуществлению  внутреннего  муниципального
финансового контроля

903 0106 9510088010 000 16,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9510088010 100 16,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9510088010 120 16,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  в
части  расходов  на  обеспечение  деятельности
органов  финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

903 0106 9520000000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских
поселений в бюджет муниципального района по
решению вопросов  местного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключенными  соглашениями  в
части  расходов  на  обеспечение  деятельности
органов  финансового  (финансово-бюджетного)
надзора

903 0106 9520088020 000 307,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0106 9520088020 100 302,90000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0106 9520088020 120 302,90000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0106 9520088020 200 4,60000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0106 9520088020 240 4,60000 0,00000 0,00000

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000000 000 20 036,03000 14 148,46000 14 163,46000
Муниципальная  программа  Мошенского  му- 903 0113 1300000000 000 374,00000 331,00000 331,00000

23



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ниципального  района "Реформирование  и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"
Подпрограмма "Содействие развитию местного
самоуправления в Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района"Реформи-
рование  и  развитие  системы  муниципального
управления Мошенского муниципального райо-
на на 2021-2025 годы"

903 0113 1310000000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Информационная поддержка реформы местного
самоуправления  и  методическое  сопровожде-
ние деятельности органов местного самоуправ-
ления

903 0113 1310100000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Со-
действие развитию местного самоуправления в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района"Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1310199990 000 182,00000 137,00000 137,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1310199990 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1310199990 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  хранения  архив-
ного  фонда  муниципального  района"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1320000000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отвечающих  нормативным
требованиям хранения архивных документов

903 0113 1320100000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обес-
печение  хранения  архивного  фонда  муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

903 0113 1320199990 000 6,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1320199990 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1320199990 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного
общества  и  формирование  электронного  му-
ниципалитета  в  Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

903 0113 1330000000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание и модернизация информационных си-
стем  органов  местного  самоуправления
Мошенского  района  и  их  взаимодействие  с
информационными  системами  федеральных  и
региональных органов власти

903 0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000

24



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Создание условий для предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг гражданам и
организациям

903 0113 1330200000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330299990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330299990 200 70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330299990 240 70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном  состоянии  офици-
ального  сайта  Мошенского  муниципального
района

903 0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах  местного  самоуправления  района  от
преступлений и правонарушений, совершаемых
с  использованием  информационно-телекомму-
никационных технологий, а также обеспечение
целостности,  достоверности и конфиденциаль-
ности  информации,  используемой населением,
органами  местного  самоуправления  района  и
муниципальными организациями

903 0113 1330400000 000 31,00000 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330499990 000 31,00000 31,00000 31,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330499990 200 31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330499990 240 31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской  области
единого  пространства  доверия  электронной
подписи

903 0113 1330500000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие информационного общества и формиро-
вание  электронного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0113 1330599990 000 14,00000 14,00000 14,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1330599990 200 14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1330599990 240 14,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Обеспечение деятельно-
сти  муниципальных  учреждений  и  органов
местного самоуправления Мошенского муници-

903 0113 1700000000 000 13 414,10000 10 319,81000 10 319,81000

25



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

пального  района  в  сфере  бухгалтерского  и
иного (хозяйственно-технического) обслужива-
ния на 2019-2024 годы"
Обеспечение качественной организации и веде-
ния бухгалтерского и налогового учета и отчет-
ности, документального и взаимосвязанного их
отражения в бухгалтерских регистрах

903 0113 1700100000 000 6 497,10000 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение качественной организации и веде-
ния бухгалтерского и налогового учета и отчет-
ности

903 0113 1700101510 000 6 422,60000 5 871,61000 5 871,61000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700101510 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700101510 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700101510 200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700101510 240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по оказанию социальной поддерж-
ки обучающимся муниципальных образователь-
ных организаций

903 0113 1700170060 000 74,50000 74,50000 74,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700170060 100 72,80000 72,80000 72,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700170060 110 72,80000 72,80000 72,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700170060 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700170060 240 1,70000 1,70000 1,70000

Обеспечение  качественного  составления  и
предоставления  сводной  бухгалтерской  отчет-
ности в налоговые органы, внебюджетные фон-
ды, органы статистики, главному распорядите-
лю средств

903 0113 1700200000 000 150,00000 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского уче-
та

903 0113 1700201510 000 150,00000 130,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700201510 200 150,00000 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700201510 240 150,00000 130,00000 130,00000

Обеспечение  качественного  хозяйственно-тех-
нического обслуживания учреждений

903 0113 1700400000 000 6 767,00000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание  служебных  помещений  и  при-
легающих территорий в надлежащем порядке

903 0113 1700401520 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700401520 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700401520 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитер-
рористической и антикриминальной безопасно-
сти муниципальных организаций

903 0113 1700421160 000 19,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700421160 200 19,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700421160 240 19,00000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты муниципаль- 903 0113 1700471410 000 45,00000 0,00000 0,00000

26



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ным районам  на  частичную компенсацию  до-
полнительных расходов на повышение оплаты
труда работников бюджетной сферы
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 1700471410 100 45,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0113 1700471410 110 45,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

903 0113 1700472300 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 1700472300 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 1700472300 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0113 17004S2300 000 270,50000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 17004S2300 200 270,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 17004S2300 240 270,50000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления муниципального рай-
она,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам Мошенского муниципального рай-
она

903 0113 9100000000 000 410,60000 386,50000 401,50000

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления

903 0113 9190000000 000 410,60000 386,50000 401,50000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий в сфере государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

903 0113 9190059300 000 409,10000 385,00000 400,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0113 9190059300 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0113 9190059300 120 341,80000 341,80000 341,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9190059300 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 9190059300 240 67,30000 43,20000 58,20000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  определению  перечня  долж-
ностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных соответствующими ста-
тьями  областного  закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"

903 0113 9190070650 000 1,50000 1,50000 1,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000

Расходы на обеспечение деятельности учрежде-
ний,  не  отнесенные  к  муниципальным
программам муниципального района

903 0113 9300000000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  муниципальных  учреждений  по
обеспечению транспортного обслуживания

903 0113 9310000000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

903 0113 9310001610 000 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310001610 600 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310001610 610 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  му-
ниципальных казенных, бюджетных и автоном-
ных учреждений по приобретению коммуналь-
ных услуг

903 0113 9310072300 000 98,00000 0,00000 0,00000

27



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310072300 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310072300 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету му-
ниципального района на организацию бесплат-
ной перевозки обучающихся общеобразователь-
ных организаций

903 0113 9310072380 000 2 023,40000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 9310072380 600 2 023,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 9310072380 610 2 023,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии по приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казен-
ными,  бюджетными  и  автономными  учрежде-
ниями

903 0113 93100S2300 000 24,50000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

903 0113 93100S2300 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0113 93100S2300 610 24,50000 0,00000 0,00000
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

903 0300 0000000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций  природного  и  техногенного  ха-
рактера, пожарная безопасность

903 0310 0000000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

903 0310 0600000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  и  совершенство-
вание  деятельности  единой  диспетчерской
службы Администрации муниципального райо-
на"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение  общественного  порядка  и  безопасности
проживания в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

903 0310 0670000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  деятельности  единой  диспетчер-
ской службы Администрации муниципального
района

903 0310 0670100000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельно-
сти  единой  диспетчерской  службы  Адми-
нистрации муниципального района

903 0310 0670101120 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0310 0670101120 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

903 0310 0670101120 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0310 0670101120 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0310 0670101120 240 108,80000 1,00000 1,00000

Национальная экономика 903 0400 0000000000 000 27 227,39000 25 484,94817 23 373,54817
Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 0000000000 000 29,30000 29,30000 29,30000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0405 9200000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по организации мероприятий при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев

903 0405 9200070720 000 29,30000 29,30000 29,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0405 9200070720 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0405 9200070720 240 29,30000 29,30000 29,30000

Транспорт 903 0408 0000000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0408 9200000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Оплата  выполнения  работ,  связанных  с  осу- 903 0408 9200081410 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

28



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ществлением  регулярных  перевозок  автомо-
бильным  транспортом  по  регулируемым  та-
рифам
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0408 9200081410 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0408 9200081410 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 0000000000 000 18 030,89000 17 826,21000 18 147,24000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Совершенствование  и
содержание дорожного хозяйства  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"

903 0409 1500000000 000 18 030,89000 17 826,21000 18 147,24000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего поль-
зования  местного  значения  Мошенского  му-
ниципального  района  на  2016-2024  годы"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Совершенствование и содер-
жание  дорожного  хозяйства  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-2024 годы"

903 0409 1510000000 000 18 030,89000 17 826,21000 18 147,24000

Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного района и искусственных сооружений

903 0409 1510100000 000 18 030,89000 17 826,21000 18 147,24000

Субсидии  на  формирование  муниципальных
дорожных фондов

903 0409 1510171510 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510171510 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510171510 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  по
реализации  правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капиталь-
ного ремонта и ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения

903 0409 1510171530 000 3 100,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510171530 200 3 100,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510171530 240 3 100,00000 0,00000 0,00000

Реализация прочих мероприятий подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и содержание до-
рожного  хозяйства  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

903 0409 1510199990 000 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 1510199990 200 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 1510199990 240 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Софинансирование субсидии на формирование
муниципальных дорожных фондов

903 0409 15101S1510 000 221,00000 147,00000 147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 15101S1510 200 221,00000 147,00000 147,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 15101S1510 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование  субсидии на  софинансиро-
вание расходов по реализации правовых актов
Правительства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и ремонта
автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения

903 0409 15101S1530 000 47,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 15101S1530 200 47,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0409 15101S1530 240 47,00000 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

903 0412 0000000000 000 365,00000 265,00000 265,00000

29



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Обеспечение экономиче-
ского  развития  Мошенского  муниципального
района на 2014-2024 годы"

903 0412 0100000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие  торговли  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муници-
пальной программы Мошенского муниципаль-
ного района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на
2014-2024 годы"

903 0412 0120000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбалан-
сированности ее развития, повышение террито-
риальной  доступности  торговых  объектов  для
населения района

903 0412 0120300000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  торговли в  Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Обеспе-
чение  экономического  развития  Мошенского
муниципального района на 2014-2024 годы"

903 0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  малого  и
среднего  предпринимательства  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных  условий для  раз-
вития малого и среднего предпринимательства
в муниципальном районе

903 0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства из местного бюджета

903 0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района "Совершенствование си-
стемы  управления  муниципальным  имуще-
ством в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

903 0412 0300000000 000 347,00000 247,00000 247,00000

Обеспечение эффективного использования му-
ниципального имущества

903 0412 0300100000 000 26,35000 12,50000 20,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300199990 000 26,35000 12,50000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300199990 200 26,35000 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300199990 240 26,35000 12,50000 20,00000

Осуществление регистрации права муниципаль-
ной  собственности  на  объекты  недвижимого
имущества

903 0412 0300200000 000 21,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Совершенствование  системы  управления
муниципальным имуществом в Мошенском му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300299990 000 21,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300299990 200 21,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300299990 240 21,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение рационального  эффективного  ис-
пользования земельных участков

903 0412 0300500000 000 69,00000 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным  имуществом  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300599990 000 69,00000 69,00000 57,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 903 0412 0300599990 200 69,00000 69,00000 57,00000

30



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300599990 240 69,00000 69,00000 57,00000

Создание программно-технических комплексов.
обеспечивающих ведение информационных баз
данных  по  управлению  и  распоряжению  му-
ниципальным  имуществом.  в  том  числе  и
земельных участков

903 0412 0300600000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным  имуществом  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300699990 000 60,15000 65,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300699990 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300699990 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение  проведения  работ  в  отношении
границ  территориальных  зон  и  населенных
пунктов Мошенского муниципального района

903 0412 0300700000 000 170,50000 100,50000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Совершенствование  системы  управления  му-
ниципальным  имуществом  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

903 0412 0300799990 000 170,50000 100,50000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300799990 200 170,50000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0300799990 240 170,50000 100,50000 100,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Использование и охрана
земель  на  территории  Мошенского  муници-
пального района на 2020-2024 годы"

903 0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  организации  рационального  ис-
пользования  и  охраны  земель  на  территории
муниципального района

903 0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Использование и охрана земель на тер-
ритории  Мошенского  муниципального  района
на 2020-2024 годы"

903 0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 0000000000 000 93 669,96000 854,90000 854,90000
Жилищное хозяйство 903 0501 0000000000 000 527,80000 525,00000 525,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Капитальный ремонт му-
ниципального  жилищного  фонда  Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600000000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный  ремонт  муниципальных  жилых
помещений

903 0501 1600100000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Капитальный ремонт муниципального  жи-
лищного  фонда  Мошенского  муниципального
района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600199990 000 350,00000 350,00000 350,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 1600199990 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0501 1600199990 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие  в  региональной  программе  по  капи-
тальному ремонту общего имущества в много-
квартирных домах

903 0501 1600200000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Капитальный ремонт муниципального
жилищного  фонда  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

903 0501 1600299990 000 177,80000 175,00000 175,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 1600299990 200 177,80000 175,00000 175,00000

31



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0501 1600299990 240 177,80000 175,00000 175,00000

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 93 142,16000 329,90000 329,90000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Энергосбережение  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2018-
2024 годы"

903 0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  применения  энергосбе-
регающих технологий

903 0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на  "Энергосбережение  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2018-2024 годы"

903 0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведения населенных
пунктов  Мошенского  муниципального  района
на 2019 -2024 годы"

903 0502 1800000000 000 92 912,26000 100,00000 100,00000

Развитие  систем  нецентрализованного  водо-
снабжения  муниципального  района  путем
строительства,  реконструкции  и  капитального
ремонта  объектов  нецентрализованного  водо-
снабжения

903 0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие инфраструктуры водоснабже-
ния  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы"

903 0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем центра-
лизованного  водоснабжения  муниципального
района

903 0502 1800200000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципаль-
ной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие инфраструктуры водоснабже-
ния  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы"

903 0502 1800299990 000 80,00000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000

Федеральный проект "Чистая вода" 903 0502 180F500000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие инфраструктуры водоснабжения и
водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на  2019-
2024 годы" в области водоснабжения и водоот-
ведения  в  рамках  реализации  региональной
составляющей  федерального  проекта  "Чистая
вода"  на  строительство  и  реконструкцию
(модернизацию)  объектов  питьевого  водо-
снабжения

903 0502 180F552437 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 0502 180F552437 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 903 0502 180F552437 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение недополученных доходов органи-
зациям, предоставляющим коммунальные услу-
ги холодного водоснабжения, водоотведения по
тарифам для населения

903 0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не- 903 0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000

32



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг
Охрана окружающей среды 903 0600 0000000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

903 0605 0000000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Охрана  окружающей
среды  и  экологическая  безопасность  муници-
пального района на 2014-2024 годы"

903 0605 0400000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действу-
ющему  природоохранному  законодательству
полигонов  для  размещения  твердых  бытовых
отходов

903 0605 0400100000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  организации  деятельности  по
захоронению твердых коммунальных отходов в
части разработки проектно-сметной документа-
ции  на  рекультивацию  земельных  участков,
загрязненных  в  результате  расположения  на
них объектов размещения отходов

903 0605 0400175240 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 0605 0400175240 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 903 0605 0400175240 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение  природоохранных  мероприятий  в
целях  исключения  недопустимой  антропоген-
ной нагрузки на окружающую среду

903 0605 0400200000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана
окружающей  среды  и  экологическая  безопас-
ность  муниципального  района  на  2014-2024
годы"

903 0605 0400299990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0605 0400299990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0605 0400299990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Образование 903 0700 0000000000 000 1 978,30000 1 843,30000 1 843,30000
Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000000 000 1 978,30000 1 843,30000 1 843,30000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 0709 0900000000 000 1 963,30000 1 833,30000 1 833,30000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы и прочие мероприятия
в  области  образования"  муниципальной
программы Мошенского муниципального района
"Развитие  образования  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

903 0709 0960000000 000 1 963,30000 1 833,30000 1 833,30000

Реализация прочих мероприятий и управления
в области образования

903 0709 0960300000 000 1 963,30000 1 833,30000 1 833,30000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0709 0960301000 000 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0709 0960301000 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0709 0960301000 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных
единиц,  осуществляющих  переданные  отдель-
ные государственные полномочия области

903 0709 0960370280 000 528,00000 528,00000 528,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0709 0960370280 100 528,00000 528,00000 528,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0709 0960370280 120 528,00000 528,00000 528,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального  района "Реформирование  и раз-
витие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0709 1300000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Подпрограмма "Развитие системы муниципаль-
ной  службы"  муниципальной  программы

903 0709 1340000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

33



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муници-
пального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"
Повышение  уровня  профессиональной
подготовки служащих,  муниципальных служа-
щих  органов  местного  самоуправления
Мошенского муниципального района

903 0709 1340100000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Раз-
витие  системы  муниципальной  службы  "му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие
системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на  2021-
2025 годы"

903 0709 1340199990 000 15,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 0709 1340199990 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 0709 1340199990 240 15,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 903 0800 0000000000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

903 0804 0000000000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие культуры и ту-
ризма в Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

903 0804 1000000000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в  Мошенском  муниципальном  районе  (2014-
2024  годы)"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

903 0804 1030000000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы Мошенского муниципального райо-
на "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе  (2014-2024  годы)"  му-
ниципальной программы Мошенского муници-
пального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-
2024 годы"

903 0804 1030100000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов

903 0804 1030101000 000 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

903 0804 1030101000 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государствен-
ных (муниципальных) органов

903 0804 1030101000 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Социальная политика 903 1000 0000000000 000 4 713,40000 4 446,60000 4 446,60000
Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Мошенского муниципального
района

903 1001 9200000000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 1001 9200062010 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

903 1001 9200062010 200 26,11000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

903 1001 9200062010 240 26,11000 26,11000 26,11000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

903 1001 9200062010 300 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

903 1001 9200062010 310 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000

Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000
Муниципальная  программа  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"

903 1004 0900000000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Подпрограмма  "Социальная  адаптация  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей,  а  также  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей"
муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие образования в

903 1004 0950000000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

34



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-
2024 годы"
Ресурсное  и  материально-техническое  обеспе-
чение  процесса  социализации  детей-сирот,  а
также лиц из числа детей-сирот

903 1004 0950300000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная выплата лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, на ремонт находящихся в их собственно-
сти жилых помещений, расположенных на тер-
ритории Новгородской области

903 1004 0950370600 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

903 1004 0950370600 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

903 1004 0950370600 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение  жилыми  помещениями  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей

903 1004 09503N0821 000 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Капитальные  вложения  в  объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности

903 1004 09503N0821 400 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 903 1004 09503N0821 410 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000
Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 346 002,40327 193 950,47139 198 374,57139

Приложение 7
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Мошенского муниципального района и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование РЗ,П
Р

ЦСР ВР Сумма на 2022
год

Сумма на 2023
год

Сумма на 2024
год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 44 529,55100 35 511,18100 35 525,98100
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0102 0000000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не
отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

0102 9100000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Глава муниципального образования 0102 9110000000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0102 9110001000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0102 9110001000 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0102 9110001000 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Функционирование Правительства  Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 0000000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не
отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

0104 9100000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Руководство  и управление в  сфере установленных
функций органов местного самоуправления

0104 9190000000 000 17 038,80000 14 932,10000 14 932,10000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0104 9190001000 000 16 191,00000 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190001000 100 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных 0104 9190001000 120 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

35



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

(муниципальных) органов
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 200 468,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 240 468,00000 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 0104 9190001000 800 74,00000 37,00000 37,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9190001000 850 74,00000 37,00000 37,00000
Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0104 9190070280 000 667,80000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190070280 100 608,20000 608,20000 608,20000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0104 9190070280 120 608,20000 608,20000 608,20000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 200 59,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 240 59,60000 59,60000 59,60000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0104 91900S2300 000 180,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 200 180,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 91900S2300 240 180,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 0105 0000000000 000 71,10000 2,00000 1,80000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0105 9200000000 000 71,10000 2,00000 1,80000

Осуществление  государственных  полномочий  по
составлению  (изменению,  дополнению)  списков
кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0105 9200051200 000 71,10000 2,00000 1,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 240 71,10000 2,00000 1,80000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 5 139,52100 4 484,52100 4 484,52100

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

0106 1400000000 000 3 771,50000 3 446,00000 3 446,00000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение  осу-
ществления бюджетного  процесса,  управление  му-
ниципальным долгом Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0106 1410000000 000 3 771,50000 3 446,00000 3 446,00000

Обеспечение деятельности комитета финансов 0106 1410500000 000 3 771,50000 3 446,00000 3 446,00000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 1410501000 000 3 749,70000 3 424,20000 3 424,20000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410501000 100 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 1410501000 120 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0106 1410570280 000 21,80000 21,80000 21,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410570280 100 21,10000 21,10000 21,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 1410570280 120 21,10000 21,10000 21,10000

36



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 240 0,70000 0,70000 0,70000

Контрольно-счетная комиссия 0106 9400000000 000 1 038,52100 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

0106 9410000000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 9410001000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9410001000 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9410001000 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 200 119,90000 120,00000 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 0106 9410001000 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 9410001000 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат  контрольно-счетной  комиссии  муници-
пального района

0106 9420000000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0106 9420001000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9420001000 100 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9420001000 120 356,73300 356,73300 356,73300

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района

0106 9500000000 000 329,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контро-
ля в соответствии с заключенными соглашениями

0106 9510000000 000 22,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными  соглашениями  по  осуществлению
внутреннего муниципального финансового контро-
ля

0106 9510088010 000 22,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9510088010 100 16,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9510088010 120 16,50000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 200 5,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 240 5,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в  части  расходов на
обеспечение  деятельности  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 9520000000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в  части  расходов на
обеспечение  деятельности  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 9520088020 000 307,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9520088020 100 302,90000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0106 9520088020 120 302,90000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения 0106 9520088020 200 4,60000 0,00000 0,00000

37



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 240 4,60000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 0111 0000000000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0111 9200000000 000 300,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды местных администраций 0111 9200021120 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 0111 9200021120 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 0111 9200021120 870 300,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 20 474,03000 14 586,46000 14 601,46000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1300000000 000 374,00000 331,00000 331,00000

Подпрограмма  "Содействие  развитию  местного
самоуправления в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Реформирование и развитие
системы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0113 1310000000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Информационная  поддержка  реформы  местного
самоуправления и методическое сопровождение де-
ятельности органов местного самоуправления

0113 1310100000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Содей-
ствие  развитию  местного  самоуправления  в
Мошенском  муниципальном  районе"  муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального райо-
на  "Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального управления Мошенского муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1310199990 000 182,00000 137,00000 137,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1310199990 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1310199990 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  хранения  архивного
фонда  муниципального  района"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

0113 1320000000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отвечающих  нормативным
требованиям хранения архивных документов

0113 1320100000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние  хранения  архивного  фонда  муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Реформирование и разви-
тие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на 2021-2025
годы"

0113 1320199990 000 6,00000 8,00000 8,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного  обще-
ства и формирование электронного муниципалитета
в Мошенском муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального райо-
на  "Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального управления Мошенского муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330000000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание и модернизация информационных систем
органов местного самоуправления Мошенского рай-
она и их взаимодействие с  информационными си-
стемами  федеральных  и  региональных  органов
власти

0113 1330100000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330199990 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 200 65,00000 65,00000 65,00000

38



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание  условий  для  предоставления  государ-
ственных  и  муниципальных  услуг  гражданам  и
организациям

0113 1330200000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330299990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 200 70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 240 70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном  состоянии  официаль-
ного сайта Мошенского муниципального района

0113 1330300000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330399990 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах  местного  самоуправления  района  от  пре-
ступлений  и  правонарушений,  совершаемых  с  ис-
пользованием информационно-телекоммуникацион-
ных технологий, а также обеспечение целостности,
достоверности и конфиденциальности информации,
используемой населением, органами местного само-
управления района и муниципальными организаци-
ями

0113 1330400000 000 31,00000 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330499990 000 31,00000 31,00000 31,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 200 31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 240 31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской  области  единого
пространства доверия электронной подписи

0113 1330500000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного общества  и формирование элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1330599990 000 14,00000 14,00000 14,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 200 14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 240 14,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Обеспечение  деятельности  му-
ниципальных учреждений и органов местного само-
управления Мошенского муниципального района в
сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-техни-
ческого) обслуживания на 2019-2024 годы"

0113 1700000000 000 13 414,10000 10 319,81000 10 319,81000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского  и  налогового  учета  и  отчетности,
документального и взаимосвязанного их отражения
в бухгалтерских регистрах

0113 1700100000 000 6 497,10000 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского и налогового учета и отчетности

0113 1700101510 000 6 422,60000 5 871,61000 5 871,61000

39



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700101510 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700101510 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по оказанию социальной поддержки обу-
чающимся  муниципальных  образовательных  орга-
низаций

0113 1700170060 000 74,50000 74,50000 74,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700170060 100 72,80000 72,80000 72,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700170060 110 72,80000 72,80000 72,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700170060 240 1,70000 1,70000 1,70000

Обеспечение  качественного  составления  и  предо-
ставления  сводной  бухгалтерской  отчетности  в
налоговые  органы,  внебюджетные  фонды,  органы
статистики, главному распорядителю средств

0113 1700200000 000 150,00000 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского учета 0113 1700201510 000 150,00000 130,00000 130,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 200 150,00000 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 240 150,00000 130,00000 130,00000

Обеспечение  качественного  хозяйственно-техниче-
ского обслуживания учреждений

0113 1700400000 000 6 767,00000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание служебных помещений и прилегающих
территорий в надлежащем порядке

0113 1700401520 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700401520 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700401520 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 200 98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 0113 1700401520 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 1700401520 850 85,00000 65,00000 65,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных организаций

0113 1700421160 000 19,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700421160 200 19,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700421160 240 19,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные трансферты муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0113 1700471410 000 45,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700471410 100 45,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0113 1700471410 110 45,00000 0,00000 0,00000

Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0113 1700472300 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 1700472300 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

40



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0113 17004S2300 000 270,50000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 200 270,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 17004S2300 240 270,50000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного  самоуправления  муниципального  района,  не
отнесенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

0113 9100000000 000 848,60000 824,50000 839,50000

Руководство  и управление в  сфере установленных
функций органов местного самоуправления

0113 9190000000 000 848,60000 824,50000 839,50000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий в сфере государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

0113 9190059300 000 409,10000 385,00000 400,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 9190059300 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0113 9190059300 120 341,80000 341,80000 341,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 240 67,30000 43,20000 58,20000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0113 9190070280 000 436,00000 436,00000 436,00000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070280 500 436,00000 436,00000 436,00000
Субвенции 0113 9190070280 530 436,00000 436,00000 436,00000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  определению  перечня  должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных  правонарушениях,  предусмотрен-
ных соответствующими статьями областного закона
"Об административных правонарушениях"

0113 9190070650 000 3,50000 3,50000 3,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 240 1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070650 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 0113 9190070650 530 2,00000 2,00000 2,00000
Расходы на обеспечение деятельности учреждений,
не  отнесенные  к  муниципальным программам  му-
ниципального района

0113 9300000000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание муниципальных учреждений по обеспе-
чению транспортного обслуживания

0113 9310000000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

0113 9310001610 000 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310001610 600 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310001610 610 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0113 9310072300 000 98,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310072300 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072300 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на организацию бесплатной пере-
возки  обучающихся  общеобразовательных  органи-
заций

0113 9310072380 000 2 023,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 9310072380 600 2 023,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9310072380 610 2 023,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0113 93100S2300 000 24,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0113 93100S2300 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 93100S2300 610 24,50000 0,00000 0,00000

41



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Национальная оборона 0200 0000000000 000 475,60000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 475,60000 491,00000 507,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

0203 1400000000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных образований Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0203 1420000000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Предоставление  прочих  видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

0203 1420300000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений

0203 1420351180 000 475,60000 491,00000 507,80000

Межбюджетные трансферты 0203 1420351180 500 475,60000 491,00000 507,80000
Субвенции 0203 1420351180 530 475,60000 491,00000 507,80000
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность

0300 0000000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310 0000000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0310 0600000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  и  совершенствование
деятельности единой диспетчерской службы Адми-
нистрации муниципального района" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  общественного  порядка  и
безопасности  проживания  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0310 0670000000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  деятельности  единой  диспетчерской
службы Администрации муниципального района

0310 0670100000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельности
единой диспетчерской службы Администрации му-
ниципального района

0310 0670101120 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0310 0670101120 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0310 0670101120 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 240 108,80000 1,00000 1,00000

Национальная экономика 0400 0000000000 000 31 418,09000 25 584,94817 23 473,54817
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 29,30000 29,30000 29,30000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0405 9200000000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  организации  мероприятий  при  осу-
ществлении деятельности  по  обращению с  живот-
ными без владельцев

0405 9200070720 000 29,30000 29,30000 29,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 240 29,30000 29,30000 29,30000

Транспорт 0408 0000000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0408 9200000000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Оплата выполнения работ, связанных с осуществле-
нием  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам

0408 9200081410 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 22 221,59000 17 926,21000 18 247,24000

42



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства Мошенского муниципального
района на 2016-2024 годы"

0409 1500000000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание  автомобильных  дорог  общего  пользова-
ния  местного  значения  Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2024  годы"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  и  содержание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0409 1510000000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния Мошенского муниципального района и искус-
ственных сооружений

0409 1510100000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Субсидии на формирование муниципальных дорож-
ных фондов

0409 1510171510 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и
ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения

0409 1510171530 000 3 100,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 200 3 100,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 240 3 100,00000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024  годы"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  и  содержание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0409 1510199990 000 15 078,59000 15 229,21000 15 550,24000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 200 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 240 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Межбюджетные трансферты 0409 1510199990 500 4 090,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 0409 1510199990 540 4 090,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на формирование му-
ниципальных дорожных фондов

0409 15101S1510 000 221,00000 147,00000 147,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 200 221,00000 147,00000 147,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1510 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование субсидии на софинансирование
расходов  по  реализации  правовых  актов  Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проек-
тирования, строительства, реконструкции, капиталь-
ного  ремонта  и  ремонта  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

0409 15101S1530 000 47,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 200 47,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0409 15101S1530 240 47,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Формирование законопослушного
поведения  участников  дорожного  движения  на
2020-2024 годы"

0409 1900000000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного  поведения  на  дорогах
детей дошкольного и школьного возраста, участни-
ков дорожного движения. Снижение количества до-
рожно-транспортных происшествий с участием пе-
шеходов

0409 1900100000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Формирование  законопослушного  поведения
участников  дорожного  движения  на  2020-2024
годы"

0409 1900199990 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0409 1900199990 600 100,00000 100,00000 100,00000

43



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям
Субсидии автономным учреждениям 0409 1900199990 620 100,00000 100,00000 100,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 365,00000 265,00000 265,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на 2014-
2024 годы"

0412 0100000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие  торговли  в  Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Обеспечение
экономического развития Мошенского муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

0412 0120000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансиро-
ванности ее развития, повышение территориальной
доступности торговых объектов для населения райо-
на

0412 0120300000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
торговли в Мошенском муниципальном районе" му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного района "Обеспечение экономического развития
Мошенского муниципального района на 2014-2024
годы"

0412 0120399990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0412 0200000000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства в муници-
пальном районе

0412 0200100000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка  субъектов малого и  среднего предпри-
нимательства из местного бюджета

0412 0200120646 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Совершенствование  системы
управления  муниципальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0412 0300000000 000 347,00000 247,00000 247,00000

Обеспечение эффективного использования муници-
пального имущества

0412 0300100000 000 26,35000 12,50000 20,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300199990 000 26,35000 12,50000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 200 26,35000 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 240 26,35000 12,50000 20,00000

Осуществление  регистрации  права  муниципальной
собственности на объекты недвижимого имущества

0412 0300200000 000 21,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300299990 000 21,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 200 21,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 240 21,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение рационального  эффективного исполь-
зования земельных участков

0412 0300500000 000 69,00000 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300599990 000 69,00000 69,00000 57,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 200 69,00000 69,00000 57,00000

44



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 240 69,00000 69,00000 57,00000

Создание  программно-технических  комплексов.
обеспечивающих ведение информационных баз дан-
ных по управлению и распоряжению муниципаль-
ным имуществом. в том числе и земельных участков

0412 0300600000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300699990 000 60,15000 65,00000 70,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение проведения работ в отношении границ
территориальных  зон  и  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района

0412 0300700000 000 170,50000 100,50000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в  Мошенском  муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

0412 0300799990 000 170,50000 100,50000 100,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 200 170,50000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 240 170,50000 100,50000 100,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Использование и охрана земель на
территории Мошенского муниципального района на
2020-2024 годы"

0412 0700000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организации рационального использо-
вания и охраны земель на территории муниципаль-
ного района

0412 0700100000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского муниципального района на 2020-2024
годы"

0412 0700199990 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 240 5,00000 5,00000 5,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 93 669,96000 854,90000 854,90000
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 527,80000 525,00000 525,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Капитальный ремонт муниципаль-
ного  жилищного  фонда  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

0501 1600000000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный ремонт муниципальных жилых поме-
щений

0501 1600100000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0501 1600199990 000 350,00000 350,00000 350,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие  в  региональной  программе  по  капиталь-
ному ремонту  общего  имущества  в  многоквартир-
ных домах

0501 1600200000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

0501 1600299990 000 177,80000 175,00000 175,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 200 177,80000 175,00000 175,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 240 177,80000 175,00000 175,00000

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 93 142,16000 329,90000 329,90000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Энергосбережение в Мошенском
муниципальном районе на 2018-2024 годы"

0502 0500000000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  применения  энергосбе- 0502 0500200000 000 3,00000 3,00000 3,00000

45



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

регающих технологий
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Энергосбережение  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2018-2024 годы"

0502 0500299990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на 2019 -2024
годы"

0502 1800000000 000 92 912,26000 100,00000 100,00000

Развитие систем нецентрализованного водоснабже-
ния  муниципального  района  путем  строительства,
реконструкции  и  капитального  ремонта  объектов
нецентрализованного водоснабжения

0502 1800100000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  инфраструктуры водоснабжения и водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800199990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем централизо-
ванного водоснабжения муниципального района

0502 1800200000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  инфраструктуры водоснабжения и водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы"

0502 1800299990 000 80,00000 80,00000 80,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 240 80,00000 80,00000 80,00000

Федеральный проект "Чистая вода" 0502 180F500000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  инфраструктуры водоснабжения и водо-
отведения  населенных  пунктов  Мошенского  му-
ниципального района на 2019-2024 годы" в области
водоснабжения и водоотведения в рамках реализа-
ции  региональной  составляющей  федерального
проекта  "Чистая  вода"  на  строительство  и  ре-
конструкцию  (модернизацию)  объектов  питьевого
водоснабжения

0502 180F552437 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0502 180F552437 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 0502 180F552437 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

0502 9200000000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение недополученных доходов организаци-
ям, предоставляющим коммунальные услуги холод-
ного водоснабжения, водоотведения по тарифам для
населения

0502 9200081510 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнования 0502 9200081510 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

0502 9200081510 810 226,90000 226,90000 226,90000

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000
Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей
среды

0605 0000000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Охрана окружающей среды и эко-
логическая безопасность муниципального района на
2014-2024 годы"

0605 0400000000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действующему
природоохранному законодательству полигонов для
размещения твердых бытовых отходов

0605 0400100000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по организации деятельности по захороне-
нию твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на рекульти-

0605 0400175240 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

46



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

вацию  земельных  участков,  загрязненных  в
результате расположения на них объектов размеще-
ния отходов
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0605 0400175240 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 0605 0400175240 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение природоохранных мероприятий в целях
исключения недопустимой антропогенной нагрузки
на окружающую среду

0605 0400200000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана
окружающей  среды  и  экологическая  безопасность
муниципального района на 2014-2024 годы"

0605 0400299990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 240 20,00000 20,00000 20,00000

Образование 0700 0000000000 000 99 536,56005 71 098,70000 70 927,40000
Дошкольное образование 0701 0000000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0701 0900000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0701 0960000000 000 24 911,40000 20 022,00000 20 022,00000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0701 0960100000 000 14 136,00000 9 476,20000 9 476,20000
Обеспечение  деятельности  дошкольных  образо-
вательных организаций

0701 0960101210 000 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960101210 600 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960101210 620 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0701 0960172300 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960172300 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960172300 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального  района  на  частичную  компенсацию  рас-
ходов, связанных с увеличением норматива финан-
сирования  питания  отдельных  категорий  обу-
чающихся в образовательных организациях, реали-
зующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования

0701 0960176190 000 94,30000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960176190 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960176190 620 94,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0701 09601S2300 000 702,74000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 09601S2300 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09601S2300 620 702,74000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0701 0960200000 000 10 775,40000 10 545,80000 10 545,80000

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав  на  получение  общедоступного и бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  до-
школьных образовательных организациях, общедо-
ступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в  муниципальных общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда ра-
ботникам  образовательных  организаций,  техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-
зяйственные  нужды образовательных организаций,
на организацию обучения по основным общеобразо-

0701 0960270040 000 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000

47



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

вательным  программам  на  дому,  возмещение  рас-
ходов за пользование услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организаций,
организующих обучение детей-инвалидов с исполь-
зованием  дистанционных  образовательных  техно-
логий
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960270040 600 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960270040 620 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000
Иные  межбюджетные трансферты муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0701 0960271410 000 150,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960271410 600 150,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960271410 620 150,40000 0,00000 0,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей

0701 0960272120 000 264,45000 264,45000 264,45000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960272120 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960272120 620 264,45000 264,45000 264,45000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной программы и про-
чие  мероприятия  в  области  образования"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0701 0960299990 000 50,40000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 0960299990 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0701 0960299990 620 50,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-
ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования детей

0701 09602S2120 000 66,15000 66,15000 66,15000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0701 09602S2120 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 0701 09602S2120 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 0702 0000000000 000 65 999,16005 43 506,80000 43 335,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0702 0900000000 000 65 999,16005 43 506,80000 43 335,50000

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного  и  общего
образования в Мошенском муниципальном районе"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0702 0910000000 000 287,60000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 0702 0910100000 000 287,60000 287,60000 287,60000
Обеспечение  муниципальных  организаций,  осу-
ществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования,
учебниками и учебными пособиями

0702 0910170500 000 216,60000 216,60000 216,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0910170500 600 216,60000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170500 620 216,60000 216,60000 216,60000
Обеспечение доступа к информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет" муниципальных орга-
низаций,  осуществляющих  образовательную  дея-
тельность по образовательным программам началь-
ного общего, основного общего и среднего общего
образования

0702 0910170570 000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

0702 0910170570 600 71,00000 71,00000 71,00000

48



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ям
Субсидии автономным учреждениям 0702 0910170570 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0920000000 000 125,00000 125,00000 125,00000

Формирование целостной системы выявления, про-
движения  и  поддержки  одаренных  детей,  инициа-
тивной и талантливой молодежи

0702 0920100000 000 95,00000 95,00000 95,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0920199990 000 95,00000 95,00000 95,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0920199990 600 95,00000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920199990 620 95,00000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных  детей,  молодежи,  талант-
ливых педагогов

0702 0920200000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района"Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0920299990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0920299990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0920299990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание населе-
ния Мошенского муниципального района" муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0940000000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия по совершенствованию системы пат-
риотического воспитания

0702 0940200000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района"Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940299990 000 20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0940299990 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940299990 620 20,00000 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки молодежи к военной службе по призыву

0702 0940400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940499990 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0940499990 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940499990 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие военно-прикладного и технического видов
спорта

0702 0940500000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0702 0940599990 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0940599990 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0940599990 620 15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие

0702 0960000000 000 65 521,56005 43 029,20000 42 857,90000

49



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"
Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0702 0960100000 000 12 308,02000 5 812,00000 5 812,00000
Обеспечение деятельности образовательных органи-
заций -  интернатов,  реализующих основные обще-
образовательные программы, программы основного
общего образования, среднего общего образования

0702 0960101220 000 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960101220 600 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960101220 620 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0702 0960172300 000 4 587,04000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960172300 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960172300 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0702 09601S2300 000 1 146,76000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09601S2300 600 1 146,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09601S2300 620 1 146,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0702 0960200000 000 51 911,14005 35 914,80000 35 743,50000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  педагогическим  работникам  муници-
пальных общеобразовательных организаций (источ-
ником финансового обеспечения которых является
иной  межбюджетный  трансферт  из  федерального
бюджета)

0702 0960253031 000 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960253031 600 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960253031 620 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000
Обеспечение государственных гарантий реализации
прав  на  получение  общедоступного и бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  до-
школьных образовательных организациях, общедо-
ступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния детей в  муниципальных общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда ра-
ботникам  образовательных  организаций,  техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-
зяйственные  нужды образовательных организаций,
на организацию обучения по основным общеобразо-
вательным  программам  на  дому,  возмещение  рас-
ходов за пользование услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  му-
ниципальных  общеобразовательных  организаций,
организующих обучение детей-инвалидов с исполь-
зованием  дистанционных  образовательных  техно-
логий

0702 0960270040 000 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270040 600 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270040 620 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся  (обучавшимся  до  дня  выпуска)  му-
ниципальных образовательных организаций

0702 0960270060 000 864,60000 864,60000 864,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270060 600 864,60000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270060 620 864,60000 864,60000 864,60000
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

0702 0960270630 000 492,20000 492,20000 492,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960270630 600 492,20000 492,20000 492,20000

50



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960270630 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные  межбюджетные трансферты муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0702 0960271410 000 261,60000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960271410 600 261,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960271410 620 261,60000 0,00000 0,00000
Приобретение или изготовление бланков докумен-
тов об образовании и (или) о квалификации

0702 0960272080 000 7,10000 7,10000 7,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272080 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272080 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразовательных орга-
низаций, муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей

0702 0960272120 000 329,35000 329,35000 329,35000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272120 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272120 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на организацию бесплатной пере-
возки  обучающихся  общеобразовательных  органи-
заций

0702 0960272380 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960272380 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960272380 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования(на выполнение работ, не вклю-
ченных в перечень работ по капитальному ремонту
зданий муниципальных общеобразовательных орга-
низаций,  подлежащих  софинансированию  из  фе-
дерального бюджета)

0702 0960277500 000 494,91000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960277500 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960277500 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние реализации муниципальной программы и про-
чие  мероприятия  в  области  образования"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0702 0960299990 000 113,90000 113,90000 113,90000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 0960299990 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 0702 0960299990 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию  бесплатного  горячего  питания  обу-
чающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организаци-
ях

0702 09602L3041 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602L3041 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L3041 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования

0702 09602L7501 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602L7501 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602L7501 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных
систем  образования  (сверх  уровня,  предусмотрен-
ного соглашением)

0702 09602N7501 000 234,65222 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602N7501 600 234,65222 0,00000 0,00000

51



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602N7501 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии на  приобретение  или
изготовление бланков документов об образовании и
(или) о квалификации

0702 09602S2080 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S2080 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2080 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-
ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования детей

0702 09602S2120 000 82,35000 82,35000 82,35000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S2120 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S2120 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7500 000 0,49491 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S7500 600 0,49491 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7500 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

0702 09602S7501 000 0,23465 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 09602S7501 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 09602S7501 620 0,23465 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Современная школа" 0702 096E100000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение деятельности центров образования ци-
фрового и гуманитарного профилей в общеобразо-
вательных муниципальных организациях области

0702 096E170020 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E170020 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E170020 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое  обеспечение  деятельности  центров
образования цифрового и гуманитарного профилей
в  общеобразовательных  муниципальных  организа-
циях

0702 096E171370 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E171370 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E171370 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный  проект  "Цифровая  образовательная
среда"

0702 096E400000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой модели ци-
фровой образовательной среды в общеобразователь-
ных муниципальных организациях района

0702 096E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E471380 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования  целе-
вой модели цифровой образовательной среды в рам-
ках  эксперимента  по  модернизации  начального
общего, основного общего и среднего общего обра-
зования  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях

0702 096E472340 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0702 096E472340 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 0702 096E472340 620 70,00000 70,00000 70,00000
Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 5 751,60000 4 969,50000 4 969,50000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0703 0900000000 000 1 613,80000 1 613,80000 1 613,80000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0703 0920000000 000 510,00000 510,00000 510,00000

52



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Обеспечение  персонифицированного  финансирова-
ния дополнительного образования детей

0703 0920500000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы на реализацию проекта по обеспечению си-
стемы персонифицированного финансирования  до-
полнительного образования детей

0703 0920522210 000 510,00000 510,00000 510,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 0920522210 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0920522210 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0703 0960000000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0703 0960100000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

0703 0960101230 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 0960101230 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Субсидии автономным учреждениям 0703 0960101230 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0703 1000000000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного  района  (2014-2024  годы)  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0703 1010000000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в области культуры, искусства, образования в сфере
культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования
в сфере культуры

0703 1010500000 000 4 137,80000 3 355,70000 3 355,70000

Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

0703 1010501230 000 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010501230 600 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010501230 610 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0703 1010572300 000 450,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 1010572300 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1010572300 610 450,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0703 10105S2300 000 112,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0703 10105S2300 600 112,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 10105S2300 610 112,50000 0,00000 0,00000
Молодежная политика 0707 0000000000 000 579,00000 506,00000 506,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0600000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Подпрограмма  "Комплексные  меры  противодей-
ствия наркомании и зависимости от других психо-
тропных  веществ  в  Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района  «Защита населения  и тер-
риторий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение
общественного порядка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы»

0707 0650000000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Снижение актуальности проблем, связанных со зло-
употреблением наркотиками и другими психоактив-
ными  веществами  в  Мошенском  муниципальном
районе

0707 0650100000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Комплекс- 0707 0650199990 000 90,00000 90,00000 90,00000

53



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ные меры противодействия наркомании и зависимо-
сти от других психотропных веществ в Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Защита насе-
ления  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение общественного порядка и безопасности
проживания  в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0650199990 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0650199990 620 90,00000 90,00000 90,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0900000000 000 489,00000 416,00000 416,00000

Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0707 0920000000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Содействие  в  организации  каникулярного  образо-
вательного отдыха, здорового образа жизни

0707 0920400000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0920499990 000 473,00000 400,00000 400,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0920499990 600 473,00000 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0920499990 620 473,00000 400,00000 400,00000
Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского
муниципального  района  в  социальную  практику"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0707 0930000000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

0707 0930400000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0930499990 000 3,00000 3,00000 3,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0930499990 600 3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930499990 620 3,00000 3,00000 3,00000
Выявление,  продвижение  и  поддержка  активности
молодежи и ее достижений в различных сферах дея-
тельности, в том числе по волонтерскому движению

0707 0930700000 000 13,00000 13,00000 13,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0707 0930799990 000 13,00000 13,00000 13,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0707 0930799990 600 13,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 0707 0930799990 620 13,00000 13,00000 13,00000
Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 2 295,40000 2 094,40000 2 094,40000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0709 0900000000 000 2 280,40000 2 084,40000 2 084,40000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

0709 0960000000 000 2 280,40000 2 084,40000 2 084,40000

Реализация  прочих  мероприятий  и  управления  в
области образования

0709 0960300000 000 2 280,40000 2 084,40000 2 084,40000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных 0709 0960301000 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000

54



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

органов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960301000 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0709 0960301000 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0709 0960370280 000 585,10000 585,10000 585,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960370280 100 528,00000 528,00000 528,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0709 0960370280 120 528,00000 528,00000 528,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 200 57,10000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 240 57,10000 57,10000 57,10000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

0709 1300000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Подпрограмма  "Развитие  системы  муниципальной
службы"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Реформирование и разви-
тие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального района на 2021-2025
годы"

0709 1340000000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Повышение  уровня  профессиональной  подготовки
служащих, муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Мошенского муниципального
района

0709 1340100000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
системы  муниципальной  службы  "муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

0709 1340199990 000 15,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 240 15,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 39 079,14222 26 180,14222 26 180,14222
Культура 0801 0000000000 000 38 042,54222 25 208,64222 25 208,64222
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0801 1000000000 000 38 042,54222 25 208,64222 25 208,64222

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного  района  (2014-2024  годы)  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0801 1010000000 000 37 972,54222 25 188,64222 25 188,64222

Обеспечение  прав  граждан  на  равный  доступ  к
культурным  ценностям  и  участию  в  культурной
жизни, создание условий для развития и реализации
творческого потенциала каждой личности

0801 1010100000 000 150,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010199990 000 150,00000 120,00000 120,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010199990 600 150,00000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010199990 610 150,00000 120,00000 120,00000
Развитие  художественного  образования  в  сфере
культуры, сохранение кадрового потенциала сферы

0801 1010200000 000 10,00000 10,00000 10,00000

55



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

культура, повышение престижности и привлекатель-
ности профессии работника культуры
Реализация  мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010299990 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010299990 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010299990 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление  единого  культурного  и  информацион-
ного пространства на территории Мошенского му-
ниципального района. Укрепление и модернизация
материально-технической базы учреждений культу-
ры.

0801 1010300000 000 1 326,97850 1 327,03250 1 327,03250

Реализация  мероприятий подпрограммы "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

0801 1010399990 000 149,94600 150,00000 150,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010399990 600 149,94600 150,00000 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010399990 610 149,94600 150,00000 150,00000
Обеспечение  развития  и  укрепления  материально-
технической базы домов культуры, подведомствен-
ных органов местного самоуправления муниципаль-
ных  районов,  реализующим  полномочия  в  сфере
культуры, в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

0801 10103L4670 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10103L4670 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L4670 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  отрасли  культура  (Модернизация  биб-
лиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов
библиотек муниципальных образований и государ-
ственных общедоступных библиотек)

0801 10103L5191 000 33,58250 33,58250 33,58250

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10103L5191 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10103L5191 610 33,58250 33,58250 33,58250
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в области культуры, искусства, образования в сфере
культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования
в сфере культуры

0801 1010500000 000 29 927,00000 23 471,30000 23 471,30000

Обеспечение деятельности учреждений культуры 0801 1010501410 000 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010501410 600 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501410 610 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 0801 1010501420 000 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010501420 600 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010501420 610 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0801 1010572300 000 2 590,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1010572300 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1010572300 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

0801 10105S2300 000 647,50000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 10105S2300 600 647,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 10105S2300 610 647,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 0801 101A100000 000 6 298,25400 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му- 0801 101A154541 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

56



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ниципальных образований Новгородской области на
создание  модельных  муниципальных  библиотек  в
целях реализации национального проекта "Культу-
ра"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A154541 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A154541 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
развитие  сети  учреждений  культурно-досугового
типа

0801 101A155130 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A155130 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A155130 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 0801 101A200000 000 260,30972 260,30972 260,30972
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры (государственная под-
держка  лучших  работников  сельских  учреждений
культуры)

0801 101A255195 000 52,06186 52,06186 52,06186

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A255195 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255195 610 52,06186 52,06186 52,06186
Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
держку отрасли культуры (государственная поддерж-
ка лучших сельских учреждений культуры)

0801 101A255196 000 208,24786 208,24786 208,24786

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 101A255196 600 208,24786 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 101A255196 610 208,24786 208,24786 208,24786
Подпрограмма "Развитие туризма и туристической
деятельности  на  территории Мошенского  муници-
пального района (2014-2024 годы)" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0801 1020000000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Содействие  формированию  конкурентоспособного
туристского  продукта,  развитию проектов  в  сфере
туризма

0801 1020200000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
туризма и туристической деятельности на террито-
рии  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)"  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0801 1020299990 000 70,00000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0801 1020299990 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1020299990 610 70,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

0804 0000000000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0804 1000000000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе (2014-2024 годы)" муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0804 1030000000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Обеспечение  реализации  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе  (2014-2024  годы)"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0804 1030100000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0804 1030101000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0804 1030101000 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

57



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0804 1030101000 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 240 20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 1000 0000000000 000 14 696,60000 14 429,80000 14 429,80000
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

1001 9200000000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9200062010 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 200 26,11000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 240 26,11000 26,11000 26,11000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1001 9200062010 300 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1001 9200062010 310 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 12 198,20000 11 931,40000 11 931,40000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

1004 0900000000 000 12 198,20000 11 931,40000 11 931,40000

Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а так-
же  лиц  из  числа детей-сирот и детей,  оставшихся
без  попечения  родителей"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  образования  в  Мошенском муниципаль-
ном районе на 2014-2024 годы"

1004 0950000000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Ресурсное и материально-техническое обеспечение
процесса социализации детей-сирот, а также лиц из
числа детей-сирот

1004 0950300000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная  выплата  лицам  из  числа  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на ремонт находящихся в их собственности жилых
помещений,  расположенных на  территории Новго-
родской области

1004 0950370600 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0950370600 300 80,00000 80,00000 80,00000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0950370600 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

1004 09503N0821 000 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

1004 09503N0821 400 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 1004 09503N0821 410 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  и  прочие  мероприятия  в
области  образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования в  Мошенском муниципальном районе
на 2014-2024 годы"

1004 0960000000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

1004 0960200000 000 9 983,20000 9 983,20000 9 983,20000

Компенсация  родительской  платы  родителям
(законным  представителям)  детей,  посещающих
частные и муниципальные образовательные органи-
зации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного образования

1004 0960270010 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270010 300 522,90000 522,90000 522,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270010 310 522,90000 522,90000 522,90000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся  (обучавшимся  до  дня  выпуска)  му-
ниципальных образовательных организаций

1004 0960270060 000 101,90000 101,90000 101,90000

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270060 300 101,90000 101,90000 101,90000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270060 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и  приемной
семье,  а  также  вознаграждение,  причитающееся

1004 0960270130 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

58



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

приемному родителю
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты  населе-
нию

1004 0960270130 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

1004 0960270130 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

1004 0960270130 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000
Физическая культура 1101 0000000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Развитие физической культуры и
спорта на территории Мошенского муниципального
района на 2014-2024 годы"

1101 1200000000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма  "Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие фи-
зической  культуры  и  спорта  на  территории
Мошенского муниципального района на 2014-2024
годы"

1101 1210000000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Развитие физической культуры и массового спорта
на территории муниципального района

1101 1210100000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Развитие физической культуры и массового спорта
на территории Мошенского муниципального райо-
на"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие физической культу-
ры  и  спорта  на  территории  Мошенского  муници-
пального района на 2014-2024 годы"

1101 1210199990 000 70,00000 70,00000 70,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1210199990 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1210199990 610 70,00000 70,00000 70,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной программы "Развитие физической культуры
и  спорта  Мошенского  муниципального  района  на
2014-2024 годы"

1101 1220000000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000

Развитие отрасли физической культуры и спорта 1101 1220100000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере фи-
зической культуры и спорта

1101 1220101710 000 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1220101710 600 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220101710 610 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000
Иные  межбюджетные трансферты муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

1101 1220171410 000 12,90000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1220171410 600 12,90000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220171410 610 12,90000 0,00000 0,00000
Субсидии на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

1101 1220172300 000 820,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 1220172300 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1220172300 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных услуг  муниципальными казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

1101 12201S2300 000 205,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1101 12201S2300 600 205,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 12201S2300 610 205,00000 0,00000 0,00000
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

1300 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание государственного (муниципального)
внутреннего долга

1301 0000000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

1301 1400000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение  осу-
ществления бюджетного  процесса,  управление  му-
ниципальным долгом Мошенского муниципального

1301 1410000000 000 30,40000 30,40000 30,40000

59



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"
Обеспечение  исполнения  долговых  обязательств
Мошенского муниципального района

1301 1410100000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание внутреннего муниципального долга 1301 1410121130 000 30,40000 30,40000 30,40000
Обслуживание государственного (муниципального)
долга

1301 1410121130 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 1301 1410121130 730 30,40000 30,40000 30,40000
Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

1400 0000000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти  субъектов  Российской  Федерации  и  муници-
пальных образований

1401 0000000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

1401 1400000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных образований Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными  финансами  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

1401 1420000000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченности
поселений

1401 1420200000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений

1401 1420270100 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные трансферты 1401 1420270100 500 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 1401 1420270100 510 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 346 002,40327 193 950,47139 198 374,57139

Приложение 8
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Мошенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета муниципального района                        на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ,
ПР

ВР Сумма на 2022
год

Сумма на 2023
год

Сумма на 2024
год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Обеспечение экономического раз-
вития Мошенского муниципального района на 2014-
2024 годы"

0100000000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие  торговли  в  Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Обеспечение
экономического развития Мошенского муниципаль-
ного района на 2014-2024 годы"

0120000000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Создание  на  территории  района  современной
торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансиро-
ванности ее развития, повышение территориальной
доступности торговых объектов для населения райо-
на

0120300000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
торговли в Мошенском муниципальном районе" му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного района "Обеспечение экономического развития
Мошенского муниципального  района на  2014-2024
годы"

0120399990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Национальная экономика 0120399990 0400 000 3,00000 3,00000 3,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0120399990 0412 000 3,00000 3,00000 3,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0120399990 0412 200 3,00000 3,00000 3,00000

60



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0120399990 0412 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0200000000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных условий для  развития
малого и среднего предпринимательства в муници-
пальном районе

0200100000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпри-
нимательства из местного бюджета

0200120646 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Национальная экономика 0200120646 0400 000 10,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0200120646 0412 000 10,00000 10,00000 10,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0200120646 0412 200 10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0200120646 0412 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Совершенствование  системы
управления  муниципальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0300000000 0000 000 347,00000 247,00000 247,00000

Обеспечение эффективного использования муници-
пального имущества

0300100000 0000 000 26,35000 12,50000 20,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным имуществом в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0300199990 0000 000 26,35000 12,50000 20,00000

Национальная экономика 0300199990 0400 000 26,35000 12,50000 20,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0300199990 0412 000 26,35000 12,50000 20,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0300199990 0412 200 26,35000 12,50000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0300199990 0412 240 26,35000 12,50000 20,00000

Осуществление  регистрации  права  муниципальной
собственности на объекты недвижимого имущества

0300200000 0000 000 21,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным имуществом в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0300299990 0000 000 21,00000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 0300299990 0400 000 21,00000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0300299990 0412 000 21,00000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0300299990 0412 200 21,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0300299990 0412 240 21,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  рационального  эффективного  исполь-
зования земельных участков

0300500000 0000 000 69,00000 69,00000 57,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным имуществом в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0300599990 0000 000 69,00000 69,00000 57,00000

Национальная экономика 0300599990 0400 000 69,00000 69,00000 57,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0300599990 0412 000 69,00000 69,00000 57,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0300599990 0412 200 69,00000 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0300599990 0412 240 69,00000 69,00000 57,00000

Создание  программно  -  технических  комплексов.
обеспечивающих ведение информационных баз дан-
ных по  управлению и  распоряжению муниципаль-
ным имуществом. в том числе и земельных участков

0300600000 0000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным имуществом в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0300699990 0000 000 60,15000 65,00000 70,00000

Национальная экономика 0300699990 0400 000 60,15000 65,00000 70,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0300699990 0412 000 60,15000 65,00000 70,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0300699990 0412 200 60,15000 65,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0300699990 0412 240 60,15000 65,00000 70,00000

Обеспечение проведения работ в отношении границ 0300700000 0000 000 170,50000 100,50000 100,00000

61



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

территориальных  зон  и  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  муници-
пальным имуществом в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2024 годы"

0300799990 0000 000 170,50000 100,50000 100,00000

Национальная экономика 0300799990 0400 000 170,50000 100,50000 100,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0300799990 0412 000 170,50000 100,50000 100,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0300799990 0412 200 170,50000 100,50000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0300799990 0412 240 170,50000 100,50000 100,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Охрана окружающей среды и эко-
логическая безопасность муниципального района на
2014-2024 годы"

0400000000 0000 000 20,00000 20,00000 3 920,00000

Строительство  соответствующих  действующему
природоохранному законодательству полигонов для
размещения твердых бытовых отходов

0400100000 0000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по организации деятельности по захороне-
нию твердых коммунальных отходов в части разра-
ботки проектно-сметной документации на рекульти-
вацию  земельных  участков,  загрязненных  в
результате расположения на них объектов размеще-
ния отходов

0400175240 0000 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Охрана окружающей среды 0400175240 0600 000 0,00000 0,00000 3 900,00000
Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей
среды

0400175240 0605 000 0,00000 0,00000 3 900,00000

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

0400175240 0605 400 0,00000 0,00000 3 900,00000

Бюджетные инвестиции 0400175240 0605 410 0,00000 0,00000 3 900,00000
Проведение природоохранных мероприятий в целях
исключения недопустимой антропогенной нагрузки
на окружающую среду

0400200000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  программы
Мошенского  муниципального  района  "Охрана
окружающей  среды  и  экологическая  безопасность
муниципального района на 2014-2024 годы"

0400299990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Охрана окружающей среды 0400299990 0600 000 20,00000 20,00000 20,00000
Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей
среды

0400299990 0605 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0400299990 0605 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0400299990 0605 240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Энергосбережение в Мошенском
муниципальном районе на 2018-2024 годы"

0500000000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  применения  энергосбе-
регающих технологий

0500200000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Энергосбережение  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2018-2024 годы"

0500299990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500299990 0500 000 3,00000 3,00000 3,00000
Коммунальное хозяйство 0500299990 0502 000 3,00000 3,00000 3,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0500299990 0502 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0500299990 0502 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  обществен-
ного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0600000000 0000 000 1 279,60000 1 093,50000 1 093,50000

Подпрограмма  "Комплексные  меры  противодей-
ствия наркомании и зависимости от других психо-
тропных веществ в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района «Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение обще-
ственного  порядка  и  безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы»

0650000000 0000 000 90,00000 90,00000 90,00000

62



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Снижение актуальности проблем, связанных со зло-
употреблением наркотиками и другими психоактив-
ными  веществами  в  Мошенском  муниципальном
районе

0650100000 0000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Комплекс-
ные меры противодействия наркомании и зависимо-
сти от других психотропных веществ в Мошенском
муниципальном районе" муниципальной программы
Мошенского муниципального района "Защита насе-
ления  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение общественного порядка и безопасности
проживания  в  Мошенском  муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0650199990 0000 000 90,00000 90,00000 90,00000

Образование 0650199990 0700 000 90,00000 90,00000 90,00000
Молодежная политика 0650199990 0707 000 90,00000 90,00000 90,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0650199990 0707 600 90,00000 90,00000 90,00000

Субсидии автономным учреждениям 0650199990 0707 620 90,00000 90,00000 90,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  и  совершенствование
деятельности единой диспетчерской службы Адми-
нистрации муниципального района" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Защита  населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  общественного  порядка  и
безопасности  проживания  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

0670000000 0000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  деятельности  единой  диспетчерской
службы Администрации муниципального района

0670100000 0000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Обеспечение  и  совершенствование  деятельности
единой диспетчерской службы Администрации му-
ниципального района

0670101120 0000 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность

0670101120 0300 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0670101120 0310 000 1 189,60000 1 003,50000 1 003,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0670101120 0310 100 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

0670101120 0310 110 1 080,80000 1 002,50000 1 002,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0670101120 0310 200 108,80000 1,00000 1,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0670101120 0310 240 108,80000 1,00000 1,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Использование и охрана земель на
территории Мошенского муниципального района на
2020-2024 годы"

0700000000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организации рационального использо-
вания и охраны земель на территории муниципаль-
ного района

0700100000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Использование  и  охрана  земель  на  территории
Мошенского муниципального  района на  2020-2024
годы"

0700199990 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Национальная экономика 0700199990 0400 000 5,00000 5,00000 5,00000
Другие вопросы в области национальной экономики 0700199990 0412 000 5,00000 5,00000 5,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0700199990 0412 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0700199990 0412 240 5,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0900000000 0000 000 107 491,96005 79 574,40000 79 403,10000

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного  и  общего
образования в Мошенском муниципальном районе"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0910000000 0000 000 287,60000 287,60000 287,60000

Развитие общего образования 0910100000 0000 000 287,60000 287,60000 287,60000

63



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Обеспечение  муниципальных  организаций,  осу-
ществляющих  образовательную  деятельность  по
образовательным  программам  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования,
учебниками и учебными пособиями

0910170500 0000 000 216,60000 216,60000 216,60000

Образование 0910170500 0700 000 216,60000 216,60000 216,60000
Общее образование 0910170500 0702 000 216,60000 216,60000 216,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0910170500 0702 600 216,60000 216,60000 216,60000

Субсидии автономным учреждениям 0910170500 0702 620 216,60000 216,60000 216,60000
Обеспечение  доступа  к  информационно  -  теле-
коммуникационной  сети  "Интернет"  муниципаль-
ных  организаций,  осуществляющих  образователь-
ную деятельность по образовательным программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего
общего образования

0910170570 0000 000 71,00000 71,00000 71,00000

Образование 0910170570 0700 000 71,00000 71,00000 71,00000
Общее образование 0910170570 0702 000 71,00000 71,00000 71,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0910170570 0702 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учреждениям 0910170570 0702 620 71,00000 71,00000 71,00000
Подпрограмма  "Развитие  дополнительного  образо-
вания  в  Мошенском  муниципальном  районе"  му-
ниципальной программы Мошенского муниципаль-
ного  района  "Развитие  образования  в  Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

0920000000 0000 000 1 108,00000 1 035,00000 1 035,00000

Формирование целостной системы выявления, про-
движения  и  поддержки  одаренных  детей,  инициа-
тивной и талантливой молодежи

0920100000 0000 000 95,00000 95,00000 95,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0920199990 0000 000 95,00000 95,00000 95,00000

Образование 0920199990 0700 000 95,00000 95,00000 95,00000
Общее образование 0920199990 0702 000 95,00000 95,00000 95,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0920199990 0702 600 95,00000 95,00000 95,00000

Субсидии автономным учреждениям 0920199990 0702 620 95,00000 95,00000 95,00000
Поддержка  одаренных  детей,  молодежи,  талант-
ливых педагогов

0920200000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района"Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0920299990 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Образование 0920299990 0700 000 30,00000 30,00000 30,00000
Общее образование 0920299990 0702 000 30,00000 30,00000 30,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0920299990 0702 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0920299990 0702 620 30,00000 30,00000 30,00000
Содействие  в  организации  каникулярного  образо-
вательного отдыха, здорового образа жизни

0920400000 0000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
дополнительного  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0920499990 0000 000 473,00000 400,00000 400,00000

Образование 0920499990 0700 000 473,00000 400,00000 400,00000
Молодежная политика 0920499990 0707 000 473,00000 400,00000 400,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0920499990 0707 600 473,00000 400,00000 400,00000

Субсидии автономным учреждениям 0920499990 0707 620 473,00000 400,00000 400,00000
Обеспечение  персонифицированного  финансирова-
ния дополнительного образования детей

0920500000 0000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Расходы на реализацию проекта по обеспечению си-
стемы  персонифицированного  финансирования  до-
полнительного образования детей

0920522210 0000 000 510,00000 510,00000 510,00000

Образование 0920522210 0700 000 510,00000 510,00000 510,00000

64



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Дополнительное образование детей 0920522210 0703 000 510,00000 510,00000 510,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0920522210 0703 600 510,00000 510,00000 510,00000

Субсидии автономным учреждениям 0920522210 0703 620 510,00000 510,00000 510,00000
Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского
муниципального  района  в  социальную  практику"
муниципальной  программы  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  образования  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

0930000000 0000 000 16,00000 16,00000 16,00000

Поддержка  молодежи,  оказавшейся  в  трудной
жизненной ситуации

0930400000 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0930499990 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Образование 0930499990 0700 000 3,00000 3,00000 3,00000
Молодежная политика 0930499990 0707 000 3,00000 3,00000 3,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0930499990 0707 600 3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учреждениям 0930499990 0707 620 3,00000 3,00000 3,00000
Выявление,  продвижение  и  поддержка  активности
молодежи и ее достижений в различных сферах дея-
тельности, в том числе по волонтерскому движению

0930700000 0000 000 13,00000 13,00000 13,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Вовлече-
ние молодежи Мошенского муниципального района
в социальную практику" муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0930799990 0000 000 13,00000 13,00000 13,00000

Образование 0930799990 0700 000 13,00000 13,00000 13,00000
Молодежная политика 0930799990 0707 000 13,00000 13,00000 13,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0930799990 0707 600 13,00000 13,00000 13,00000

Субсидии автономным учреждениям 0930799990 0707 620 13,00000 13,00000 13,00000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание населе-
ния Мошенского муниципального района" муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0940000000 0000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Мероприятия  по  совершенствованию системы пат-
риотического воспитания

0940200000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0940299990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Образование 0940299990 0700 000 20,00000 20,00000 20,00000
Общее образование 0940299990 0702 000 20,00000 20,00000 20,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0940299990 0702 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учреждениям 0940299990 0702 620 20,00000 20,00000 20,00000
Мероприятия  по  организации  допризывной
подготовки молодежи к военной службе по призыву

0940400000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-
пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района"Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0940499990 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

Образование 0940499990 0700 000 30,00000 30,00000 30,00000
Общее образование 0940499990 0702 000 30,00000 30,00000 30,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0940499990 0702 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учреждениям 0940499990 0702 620 30,00000 30,00000 30,00000
Развитие военно-прикладного и технического видов
спорта

0940500000 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Патриоти-
ческое воспитание населения Мошенского муници-

0940599990 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

65



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

пального  района"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"
Образование 0940599990 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000
Общее образование 0940599990 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0940599990 0702 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 0940599990 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000
Подпрограмма  "Социальная  адаптация  детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, а так-
же лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0950000000 0000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Ресурсное  и  материально-техническое  обеспечение
процесса социализации детей-сирот, а также лиц из
числа детей-сирот

0950300000 0000 000 2 215,00000 1 948,20000 1 948,20000

Единовременная  выплата  лицам  из  числа  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
на ремонт находящихся в их собственности жилых
помещений,  расположенных  на  территории Новго-
родской области

0950370600 0000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Социальная политика 0950370600 1000 000 80,00000 80,00000 80,00000
Охрана семьи и детства 0950370600 1004 000 80,00000 80,00000 80,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0950370600 1004 300 80,00000 80,00000 80,00000
Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

0950370600 1004 310 80,00000 80,00000 80,00000

Обеспечение  жилыми помещениями  детей-сирот  и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

09503N0821 0000 000 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Социальная политика 09503N0821 1000 000 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000
Охрана семьи и детства 09503N0821 1004 000 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

09503N0821 1004 400 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000

Бюджетные инвестиции 09503N0821 1004 410 2 135,00000 1 868,20000 1 868,20000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной программы и прочие мероприятия в области
образования"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
образования  в  Мошенском муниципальном  районе
на 2014-2024 годы"

0960000000 0000 000 103 800,36005 76 222,60000 76 051,30000

Обеспечение выполнения муниципальных заданий 0960100000 0000 000 27 547,82000 16 392,00000 16 392,00000
Обеспечение  деятельности  дошкольных  образо-
вательных организаций

0960101210 0000 000 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Образование 0960101210 0700 000 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000
Дошкольное образование 0960101210 0701 000 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960101210 0701 600 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000

Субсидии автономным учреждениям 0960101210 0701 620 10 526,00000 9 476,20000 9 476,20000
Обеспечение деятельности образовательных органи-
заций -  интернатов,  реализующих основные  обще-
образовательные программы, программы основного
общего образования, среднего общего образования

0960101220 0000 000 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Образование 0960101220 0700 000 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000
Общее образование 0960101220 0702 000 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960101220 0702 600 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960101220 0702 620 6 574,22000 5 812,00000 5 812,00000
Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

0960101230 0000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Образование 0960101230 0700 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Дополнительное образование детей 0960101230 0703 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960101230 0703 600 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Субсидии автономным учреждениям 0960101230 0703 620 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

0960172300 0000 000 7 400,00000 0,00000 0,00000

Образование 0960172300 0700 000 7 400,00000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 0960172300 0701 000 2 812,96000 0,00000 0,00000

66



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960172300 0701 600 2 812,96000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960172300 0701 620 2 812,96000 0,00000 0,00000
Общее образование 0960172300 0702 000 4 587,04000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960172300 0702 600 4 587,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960172300 0702 620 4 587,04000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального  района  на  частичную  компенсацию  рас-
ходов, связанных с увеличением норматива финан-
сирования  питания  отдельных  категорий  обу-
чающихся в образовательных организациях,  реали-
зующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

0960176190 0000 000 94,30000 0,00000 0,00000

Образование 0960176190 0700 000 94,30000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 0960176190 0701 000 94,30000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960176190 0701 600 94,30000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960176190 0701 620 94,30000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

09601S2300 0000 000 1 849,50000 0,00000 0,00000

Образование 09601S2300 0700 000 1 849,50000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 09601S2300 0701 000 702,74000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09601S2300 0701 600 702,74000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09601S2300 0701 620 702,74000 0,00000 0,00000
Общее образование 09601S2300 0702 000 1 146,76000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09601S2300 0702 600 1 146,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09601S2300 0702 620 1 146,76000 0,00000 0,00000
Обеспечение выполнения муниципальных полномо-
чий

0960200000 0000 000 72 669,74005 56 443,80000 56 272,50000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  педагогическим  работникам  муници-
пальных общеобразовательных организаций (источ-
ником  финансового  обеспечения  которых  является
иной  межбюджетный  трансферт  из  федерального
бюджета)

0960253031 0000 000 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Образование 0960253031 0700 000 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000
Общее образование 0960253031 0702 000 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960253031 0702 600 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000

Субсидии автономным учреждениям 0960253031 0702 620 3 281,00000 3 281,00000 3 046,70000
Компенсация родительской платы родителям (закон-
ным представителям) детей, посещающих частные и
муниципальные образовательные организации, реа-
лизующие  образовательную  программу  дошколь-
ного образования

0960270010 0000 000 522,90000 522,90000 522,90000

Социальная политика 0960270010 1000 000 522,90000 522,90000 522,90000
Охрана семьи и детства 0960270010 1004 000 522,90000 522,90000 522,90000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270010 1004 300 522,90000 522,90000 522,90000
Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

0960270010 1004 310 522,90000 522,90000 522,90000

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного  образования  в  муниципальных  до-
школьных образовательных  организациях,  общедо-
ступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях,  обеспечение  дополнительного  образова-
ния  детей  в  муниципальных общеобразовательных
организациях в части расходов на оплату труда ра-
ботникам  образовательных  организаций,  техниче-
ские средства обучения, расходные материалы и хо-
зяйственные  нужды  образовательных  организаций,
на организацию обучения по основным общеобразо-
вательным  программам  на  дому,  возмещение  рас-
ходов за пользование услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  му-

0960270040 0000 000 34 193,70000 34 164,90000 34 164,90000

67



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ниципальных  общеобразовательных  организаций,
организующих обучение детей-инвалидов с исполь-
зованием  дистанционных  образовательных  техно-
логий
Образование 0960270040 0700 000 34 193,70000 34 164,90000 34 164,90000
Дошкольное образование 0960270040 0701 000 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960270040 0701 600 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000

Субсидии автономным учреждениям 0960270040 0701 620 10 244,00000 10 215,20000 10 215,20000
Общее образование 0960270040 0702 000 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960270040 0702 600 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000

Субсидии автономным учреждениям 0960270040 0702 620 23 949,70000 23 949,70000 23 949,70000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  оказанию  мер  социальной  поддержки
обучающимся  (обучавшимся  до  дня  выпуска)  му-
ниципальных образовательных организаций

0960270060 0000 000 966,50000 966,50000 966,50000

Образование 0960270060 0700 000 864,60000 864,60000 864,60000
Общее образование 0960270060 0702 000 864,60000 864,60000 864,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960270060 0702 600 864,60000 864,60000 864,60000

Субсидии автономным учреждениям 0960270060 0702 620 864,60000 864,60000 864,60000
Социальная политика 0960270060 1000 000 101,90000 101,90000 101,90000
Охрана семьи и детства 0960270060 1004 000 101,90000 101,90000 101,90000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270060 1004 300 101,90000 101,90000 101,90000
Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

0960270060 1004 310 101,90000 101,90000 101,90000

Содержание  ребенка  в  семье  опекуна  и  приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

0960270130 0000 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000

Социальная политика 0960270130 1000 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000
Охрана семьи и детства 0960270130 1004 000 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960270130 1004 300 9 358,40000 9 358,40000 9 358,40000
Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

0960270130 1004 310 5 080,30000 5 080,30000 5 080,30000

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

0960270130 1004 320 4 278,10000 4 278,10000 4 278,10000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство  в  муниципальных  образовательных
организациях,  реализующих  общеобразовательные
программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

0960270630 0000 000 492,20000 492,20000 492,20000

Образование 0960270630 0700 000 492,20000 492,20000 492,20000
Общее образование 0960270630 0702 000 492,20000 492,20000 492,20000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960270630 0702 600 492,20000 492,20000 492,20000

Субсидии автономным учреждениям 0960270630 0702 620 492,20000 492,20000 492,20000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

0960271410 0000 000 412,00000 0,00000 0,00000

Образование 0960271410 0700 000 412,00000 0,00000 0,00000
Дошкольное образование 0960271410 0701 000 150,40000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960271410 0701 600 150,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960271410 0701 620 150,40000 0,00000 0,00000
Общее образование 0960271410 0702 000 261,60000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960271410 0702 600 261,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960271410 0702 620 261,60000 0,00000 0,00000
Приобретение  или  изготовление  бланков  докумен-
тов об образовании и (или) о квалификации

0960272080 0000 000 7,10000 7,10000 7,10000

Образование 0960272080 0700 000 7,10000 7,10000 7,10000
Общее образование 0960272080 0702 000 7,10000 7,10000 7,10000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960272080 0702 600 7,10000 7,10000 7,10000

Субсидии автономным учреждениям 0960272080 0702 620 7,10000 7,10000 7,10000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных дошкольных образовательных органи-

0960272120 0000 000 593,80000 593,80000 593,80000

68



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

заций,  муниципальных  общеобразовательных  орга-
низаций, муниципальных организаций дополнитель-
ного образования детей
Образование 0960272120 0700 000 593,80000 593,80000 593,80000
Дошкольное образование 0960272120 0701 000 264,45000 264,45000 264,45000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960272120 0701 600 264,45000 264,45000 264,45000

Субсидии автономным учреждениям 0960272120 0701 620 264,45000 264,45000 264,45000
Общее образование 0960272120 0702 000 329,35000 329,35000 329,35000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960272120 0702 600 329,35000 329,35000 329,35000

Субсидии автономным учреждениям 0960272120 0702 620 329,35000 329,35000 329,35000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на  организацию бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразовательных организа-
ций

0960272380 0000 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Образование 0960272380 0700 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Общее образование 0960272380 0702 000 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960272380 0702 600 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000

Субсидии автономным учреждениям 0960272380 0702 620 2 528,00000 4 551,40000 4 551,40000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по  модернизации школьных
систем образования(на выполнение работ, не вклю-
ченных в перечень работ по капитальному ремонту
зданий муниципальных общеобразовательных орга-
низаций,  подлежащих  софинансированию  из  фе-
дерального бюджета)

0960277500 0000 000 494,91000 0,00000 0,00000

Образование 0960277500 0700 000 494,91000 0,00000 0,00000
Общее образование 0960277500 0702 000 494,91000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960277500 0702 600 494,91000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960277500 0702 620 494,91000 0,00000 0,00000
Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние  реализации муниципальной программы и  про-
чие  мероприятия  в  области  образования"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района  "Развитие  образования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

0960299990 0000 000 164,30000 113,90000 113,90000

Образование 0960299990 0700 000 164,30000 113,90000 113,90000
Дошкольное образование 0960299990 0701 000 50,40000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960299990 0701 600 50,40000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0960299990 0701 620 50,40000 0,00000 0,00000
Общее образование 0960299990 0702 000 113,90000 113,90000 113,90000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

0960299990 0702 600 113,90000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учреждениям 0960299990 0702 620 113,90000 113,90000 113,90000
Субcидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
организацию  бесплатного  горячего  питания  обу-
чающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организаци-
ях

09602L3041 0000 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Образование 09602L3041 0700 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Общее образование 09602L3041 0702 000 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602L3041 0702 600 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000

Субсидии автономным учреждениям 09602L3041 0702 620 2 207,10000 2 242,10000 2 305,10000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по  модернизации школьных
систем образования

09602L7501 0000 000 17 062,84827 0,00000 0,00000

Образование 09602L7501 0700 000 17 062,84827 0,00000 0,00000
Общее образование 09602L7501 0702 000 17 062,84827 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602L7501 0702 600 17 062,84827 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09602L7501 0702 620 17 062,84827 0,00000 0,00000
Cубсидии бюджету муниципального района на реа-
лизацию мероприятий по  модернизации школьных
систем  образования  (сверх  уровня,  предусмотрен-

09602N7501 0000 000 234,65222 0,00000 0,00000

69



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ного соглашением)
Образование 09602N7501 0700 000 234,65222 0,00000 0,00000
Общее образование 09602N7501 0702 000 234,65222 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602N7501 0702 600 234,65222 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09602N7501 0702 620 234,65222 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  на  приобретение  или
изготовление бланков документов об образовании и
(или) о квалификации

09602S2080 0000 000 1,10000 1,10000 1,10000

Образование 09602S2080 0700 000 1,10000 1,10000 1,10000
Общее образование 09602S2080 0702 000 1,10000 1,10000 1,10000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602S2080 0702 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учреждениям 09602S2080 0702 620 1,10000 1,10000 1,10000
Софинансирование субсидии на обеспечение пожар-
ной безопасности, антитеррористической и антикри-
минальной безопасности  муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования детей

09602S2120 0000 000 148,50000 148,50000 148,50000

Образование 09602S2120 0700 000 148,50000 148,50000 148,50000
Дошкольное образование 09602S2120 0701 000 66,15000 66,15000 66,15000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602S2120 0701 600 66,15000 66,15000 66,15000

Субсидии автономным учреждениям 09602S2120 0701 620 66,15000 66,15000 66,15000
Общее образование 09602S2120 0702 000 82,35000 82,35000 82,35000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602S2120 0702 600 82,35000 82,35000 82,35000

Субсидии автономным учреждениям 09602S2120 0702 620 82,35000 82,35000 82,35000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

09602S7500 0000 000 0,49491 0,00000 0,00000

Образование 09602S7500 0700 000 0,49491 0,00000 0,00000
Общее образование 09602S7500 0702 000 0,49491 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602S7500 0702 600 0,49491 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09602S7500 0702 620 0,49491 0,00000 0,00000
Софинансирование  к  субсидии  бюджету  муници-
пального  района  на  реализацию  мероприятий  по
модернизации школьных систем образования

09602S7501 0000 000 0,23465 0,00000 0,00000

Образование 09602S7501 0700 000 0,23465 0,00000 0,00000
Общее образование 09602S7501 0702 000 0,23465 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

09602S7501 0702 600 0,23465 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 09602S7501 0702 620 0,23465 0,00000 0,00000
Реализация  прочих  мероприятий  и  управления  в
области образования

0960300000 0000 000 2 280,40000 2 084,40000 2 084,40000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

0960301000 0000 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000

Образование 0960301000 0700 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000
Другие вопросы в области образования 0960301000 0709 000 1 695,30000 1 499,30000 1 499,30000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

0960301000 0709 100 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0960301000 0709 120 1 435,30000 1 305,30000 1 305,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0960301000 0709 200 260,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0960301000 0709 240 260,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

0960370280 0000 000 585,10000 585,10000 585,10000

Образование 0960370280 0700 000 585,10000 585,10000 585,10000
Другие вопросы в области образования 0960370280 0709 000 585,10000 585,10000 585,10000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-

0960370280 0709 100 528,00000 528,00000 528,00000

70



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

0960370280 0709 120 528,00000 528,00000 528,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0960370280 0709 200 57,10000 57,10000 57,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0960370280 0709 240 57,10000 57,10000 57,10000

Федеральный проект "Современная школа" 096E100000 0000 000 1 217,40000 1 217,40000 1 217,40000
Обеспечение деятельности центров образования ци-
фрового и гуманитарного профилей в  общеобразо-
вательных муниципальных организациях области

096E170020 0000 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Образование 096E170020 0700 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Общее образование 096E170020 0702 000 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

096E170020 0702 600 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000

Субсидии автономным учреждениям 096E170020 0702 620 1 017,40000 1 017,40000 1 017,40000
Финансовое  обеспечение  деятельности  центров
образования цифрового и гуманитарного профилей в
общеобразовательных муниципальных организациях

096E171370 0000 000 200,00000 200,00000 200,00000

Образование 096E171370 0700 000 200,00000 200,00000 200,00000
Общее образование 096E171370 0702 000 200,00000 200,00000 200,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

096E171370 0702 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учреждениям 096E171370 0702 620 200,00000 200,00000 200,00000
Федеральный  проект  "Цифровая  образовательная
среда"

096E400000 0000 000 85,00000 85,00000 85,00000

Внедрение и функционирование целевой модели ци-
фровой образовательной среды в общеобразователь-
ных муниципальных организациях района

096E471380 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 096E471380 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000
Общее образование 096E471380 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

096E471380 0702 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учреждениям 096E471380 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000
Финансовое  обеспечение  функционирования  целе-
вой модели цифровой образовательной среды в рам-
ках  эксперимента  по  модернизации  начального
общего, основного общего и среднего общего обра-
зования  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях

096E472340 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Образование 096E472340 0700 000 70,00000 70,00000 70,00000
Общее образование 096E472340 0702 000 70,00000 70,00000 70,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

096E472340 0702 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии автономным учреждениям 096E472340 0702 620 70,00000 70,00000 70,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района"Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

1000000000 0000 000 43 216,94222 29 535,84222 29 535,84222

Подпрограмма "Культура Мошенского муниципаль-
ного  района  (2014-2024  годы)  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"

1010000000 0000 000 42 110,34222 28 544,34222 28 544,34222

Обеспечение  прав  граждан  на  равный  доступ  к
культурным ценностям и участию в культурной жиз-
ни,  создание  условий  для  развития  и  реализации
творческого потенциала каждой личности

1010100000 0000 000 150,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

1010199990 0000 000 150,00000 120,00000 120,00000

Культура, кинематография 1010199990 0800 000 150,00000 120,00000 120,00000
Культура 1010199990 0801 000 150,00000 120,00000 120,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010199990 0801 600 150,00000 120,00000 120,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010199990 0801 610 150,00000 120,00000 120,00000
Развитие  художественного  образования  в  сфере
культуры, сохранение кадрового потенциала сферы
культура, повышение престижности и привлекатель-

1010200000 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

71



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ности профессии работника культуры
Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

1010299990 0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 1010299990 0800 000 10,00000 10,00000 10,00000
Культура 1010299990 0801 000 10,00000 10,00000 10,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010299990 0801 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010299990 0801 610 10,00000 10,00000 10,00000
Укрепление  единого  культурного  и  информацион-
ного пространства  на  территории Мошенского му-
ниципального  района.  Укрепление  и модернизация
материально-технической базы учреждений культу-
ры.

1010300000 0000 000 1 326,97850 1 327,03250 1 327,03250

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального  района  (2014-2024
годы) муниципальной программы Мошенского му-
ниципального района "Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024
годы"

1010399990 0000 000 149,94600 150,00000 150,00000

Культура, кинематография 1010399990 0800 000 149,94600 150,00000 150,00000
Культура 1010399990 0801 000 149,94600 150,00000 150,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010399990 0801 600 149,94600 150,00000 150,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010399990 0801 610 149,94600 150,00000 150,00000
Обеспечение  развития  и  укрепления  материально-
технической базы домов культуры, подведомствен-
ных органов местного самоуправления муниципаль-
ных  районов,  реализующим  полномочия  в  сфере
культуры, в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

10103L4670 0000 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Культура, кинематография 10103L4670 0800 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Культура 10103L4670 0801 000 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

10103L4670 0801 600 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000

Субсидии бюджетным учреждениям 10103L4670 0801 610 1 143,45000 1 143,45000 1 143,45000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку  отрасли  культура  (Модернизация  биб-
лиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов
библиотек муниципальных образований и государ-
ственных общедоступных библиотек)

10103L5191 0000 000 33,58250 33,58250 33,58250

Культура, кинематография 10103L5191 0800 000 33,58250 33,58250 33,58250
Культура 10103L5191 0801 000 33,58250 33,58250 33,58250
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

10103L5191 0801 600 33,58250 33,58250 33,58250

Субсидии бюджетным учреждениям 10103L5191 0801 610 33,58250 33,58250 33,58250
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в области культуры, искусства, образования в сфере
культуры и обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений культуры, искусства, образования в
сфере культуры

1010500000 0000 000 34 064,80000 26 827,00000 26 827,00000

Обеспечение  деятельности  организаций  дополни-
тельного образования детей

1010501230 0000 000 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Образование 1010501230 0700 000 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000
Дополнительное образование детей 1010501230 0703 000 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010501230 0703 600 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010501230 0703 610 3 575,30000 3 355,70000 3 355,70000
Обеспечение деятельности учреждений культуры 1010501410 0000 000 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Культура, кинематография 1010501410 0800 000 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Культура 1010501410 0801 000 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010501410 0801 600 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010501410 0801 610 19 142,00000 16 755,30000 16 755,30000
Обеспечение деятельности библиотек 1010501420 0000 000 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Культура, кинематография 1010501420 0800 000 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Культура 1010501420 0801 000 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 1010501420 0801 600 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000

72



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям
Субсидии бюджетным учреждениям 1010501420 0801 610 7 547,50000 6 716,00000 6 716,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

1010572300 0000 000 3 040,00000 0,00000 0,00000

Образование 1010572300 0700 000 450,00000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование детей 1010572300 0703 000 450,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010572300 0703 600 450,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010572300 0703 610 450,00000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 1010572300 0800 000 2 590,00000 0,00000 0,00000
Культура 1010572300 0801 000 2 590,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1010572300 0801 600 2 590,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1010572300 0801 610 2 590,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

10105S2300 0000 000 760,00000 0,00000 0,00000

Образование 10105S2300 0700 000 112,50000 0,00000 0,00000
Дополнительное образование детей 10105S2300 0703 000 112,50000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

10105S2300 0703 600 112,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 10105S2300 0703 610 112,50000 0,00000 0,00000
Культура, кинематография 10105S2300 0800 000 647,50000 0,00000 0,00000
Культура 10105S2300 0801 000 647,50000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

10105S2300 0801 600 647,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 10105S2300 0801 610 647,50000 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Культурная среда" 101A100000 0000 000 6 298,25400 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  му-
ниципальных образований Новгородской области на
создание  модельных  муниципальных  библиотек  в
целях  реализации национального  проекта  "Культу-
ра"

101A154541 0000 000 5 000,00000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101A154541 0800 000 5 000,00000 0,00000 0,00000
Культура 101A154541 0801 000 5 000,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

101A154541 0801 600 5 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 101A154541 0801 610 5 000,00000 0,00000 0,00000
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
развитие  сети  учреждений  культурно-досугового
типа

101A155130 0000 000 1 298,25400 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101A155130 0800 000 1 298,25400 0,00000 0,00000
Культура 101A155130 0801 000 1 298,25400 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

101A155130 0801 600 1 298,25400 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 101A155130 0801 610 1 298,25400 0,00000 0,00000
Федеральный проект "Творческие люди" 101A200000 0000 000 260,30972 260,30972 260,30972
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры (государственная под-
держка  лучших  работников  сельских  учреждений
культуры)

101A255195 0000 000 52,06186 52,06186 52,06186

Культура, кинематография 101A255195 0800 000 52,06186 52,06186 52,06186
Культура 101A255195 0801 000 52,06186 52,06186 52,06186
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

101A255195 0801 600 52,06186 52,06186 52,06186

Субсидии бюджетным учреждениям 101A255195 0801 610 52,06186 52,06186 52,06186
Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры (государственная под-
держка лучших сельских учреждений культуры)

101A255196 0000 000 208,24786 208,24786 208,24786

Культура, кинематография 101A255196 0800 000 208,24786 208,24786 208,24786
Культура 101A255196 0801 000 208,24786 208,24786 208,24786
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

101A255196 0801 600 208,24786 208,24786 208,24786

Субсидии бюджетным учреждениям 101A255196 0801 610 208,24786 208,24786 208,24786
Подпрограмма  "Развитие  туризма  и  туристической
деятельности  на  территории  Мошенского  муници-

1020000000 0000 000 70,00000 20,00000 20,00000

73



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

пального района (2014-2024 годы)" муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-2024 годы"
Содействие  формированию  конкурентоспособного
туристского  продукта,  развитию  проектов  в  сфере
туризма

1020200000 0000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
туризма и туристической деятельности на террито-
рии  Мошенского  муниципального  района  (2014-
2024  годы)"  "Развитие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном  районе  на  2014-2024
годы"

1020299990 0000 000 70,00000 20,00000 20,00000

Культура, кинематография 1020299990 0800 000 70,00000 20,00000 20,00000
Культура 1020299990 0801 000 70,00000 20,00000 20,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1020299990 0801 600 70,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1020299990 0801 610 70,00000 20,00000 20,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе  (2014-2024 годы)"  муници-
пальной  программы  Мошенского  муниципального
района "Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

1030000000 0000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Обеспечение реализации муниципальной программы
Мошенского  муниципального  района  "Развитие
культуры и туризма в Мошенском муниципальном
районе  (2014-2024  годы)"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального
района"Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

1030100000 0000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

1030101000 0000 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Культура, кинематография 1030101000 0800 000 1 036,60000 971,50000 971,50000
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

1030101000 0804 000 1 036,60000 971,50000 971,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1030101000 0804 100 1 016,60000 951,50000 951,50000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

1030101000 0804 120 1 016,60000 951,50000 951,50000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1030101000 0804 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1030101000 0804 240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Развитие физической культуры и
спорта на территории Мошенского муниципального
района на 2014-2024 годы"

1200000000 0000 000 3 619,40000 2 310,80000 2 310,80000

Подпрограмма  "Развитие  физической  культуры  и
массового  спорта  на  территории  Мошенского  му-
ниципального  района"  муниципальной  программы
Мошенского муниципального района "Развитие фи-
зической  культуры  и  спорта  на  территории
Мошенского муниципального  района на  2014-2024
годы"

1210000000 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Развитие физической культуры и массового спорта
на территории муниципального района

1210100000 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Развитие физической культуры и массового спорта
на  территории Мошенского  муниципального  райо-
на"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального района "Развитие физической культу-
ры  и  спорта  на  территории  Мошенского  муници-
пального района на 2014-2024 годы"

1210199990 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Физическая культура и спорт 1210199990 1100 000 70,00000 70,00000 70,00000
Физическая культура 1210199990 1101 000 70,00000 70,00000 70,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1210199990 1101 600 70,00000 70,00000 70,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1210199990 1101 610 70,00000 70,00000 70,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  реализации  муници-
пальной программы "Развитие физической культуры

1220000000 0000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000

74



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

и  спорта  Мошенского  муниципального  района  на
2014-2024 годы"
Развитие отрасли физической культуры и спорта 1220100000 0000 000 3 549,40000 2 240,80000 2 240,80000
Обеспечение деятельности учреждений в сфере фи-
зической культуры и спорта

1220101710 0000 000 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Физическая культура и спорт 1220101710 1100 000 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000
Физическая культура 1220101710 1101 000 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1220101710 1101 600 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000

Субсидии бюджетным учреждениям 1220101710 1101 610 2 511,50000 2 240,80000 2 240,80000
Иные  межбюджетные  трансферты  муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

1220171410 0000 000 12,90000 0,00000 0,00000

Физическая культура и спорт 1220171410 1100 000 12,90000 0,00000 0,00000
Физическая культура 1220171410 1101 000 12,90000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1220171410 1101 600 12,90000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1220171410 1101 610 12,90000 0,00000 0,00000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

1220172300 0000 000 820,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура и спорт 1220172300 1100 000 820,00000 0,00000 0,00000
Физическая культура 1220172300 1101 000 820,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1220172300 1101 600 820,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1220172300 1101 610 820,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

12201S2300 0000 000 205,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура и спорт 12201S2300 1100 000 205,00000 0,00000 0,00000
Физическая культура 12201S2300 1101 000 205,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

12201S2300 1101 600 205,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 12201S2300 1101 610 205,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Реформирование  и  развитие  си-
стемы муниципального управления Мошенского му-
ниципального района на 2021-2025 годы"

1300000000 0000 000 389,00000 341,00000 341,00000

Подпрограмма  "Содействие  развитию  местного
самоуправления в Мошенском муниципальном рай-
оне"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Реформирование  и  развитие
системы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"

1310000000 0000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Информационная  поддержка  реформы  местного
самоуправления и методическое сопровождение дея-
тельности органов местного самоуправления

1310100000 0000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Содей-
ствие  развитию  местного  самоуправления  в
Мошенском муниципальном районе"муниципальной
программы  Мошенского  муниципального
района"Реформирование  и  развитие  системы  му-
ниципального управления Мошенского муниципаль-
ного района на 2021-2025 годы"

1310199990 0000 000 182,00000 137,00000 137,00000

Общегосударственные вопросы 1310199990 0100 000 182,00000 137,00000 137,00000
Другие общегосударственные вопросы 1310199990 0113 000 182,00000 137,00000 137,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1310199990 0113 200 55,00000 55,00000 55,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1310199990 0113 240 55,00000 55,00000 55,00000

Иные бюджетные ассигнования 1310199990 0113 800 127,00000 82,00000 82,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1310199990 0113 850 127,00000 82,00000 82,00000
Подпрограмма  "Обеспечение  хранения  архивного
фонда  муниципального  района"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

1320000000 0000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Создание условий, отвечающих нормативным требо-
ваниям хранения архивных документов

1320100000 0000 000 6,00000 8,00000 8,00000

Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспече-
ние хранения архивного фонда муниципального рай-

1320199990 0000 000 6,00000 8,00000 8,00000

75



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

она"  муниципальной  программы  Мошенского  му-
ниципального  района "Реформирование  и развитие
системы  муниципального  управления  Мошенского
муниципального района на 2021-2025 годы"
Общегосударственные вопросы 1320199990 0100 000 6,00000 8,00000 8,00000
Другие общегосударственные вопросы 1320199990 0113 000 6,00000 8,00000 8,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1320199990 0113 200 6,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1320199990 0113 240 6,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие  информационного  обще-
ства и формирование электронного муниципалитета
в Мошенском муниципальном районе" муниципаль-
ной программы Мошенского муниципального райо-
на  "Реформирование  и  развитие  системы  муници-
пального управления Мошенского муниципального
района на 2021-2025 годы"

1330000000 0000 000 186,00000 186,00000 186,00000

Создание и модернизация информационных систем
органов местного самоуправления Мошенского рай-
она  и  их  взаимодействие  с  информационными си-
стемами  федеральных  и  региональных  органов
власти

1330100000 0000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и  формирование  элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального  района на  2021-
2025 годы"

1330199990 0000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Общегосударственные вопросы 1330199990 0100 000 65,00000 65,00000 65,00000
Другие общегосударственные вопросы 1330199990 0113 000 65,00000 65,00000 65,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1330199990 0113 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1330199990 0113 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание условий для предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг гражданам и организа-
циям

1330200000 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и  формирование  элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального  района на  2021-
2025 годы"

1330299990 0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Общегосударственные вопросы 1330299990 0100 000 70,00000 70,00000 70,00000
Другие общегосударственные вопросы 1330299990 0113 000 70,00000 70,00000 70,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1330299990 0113 200 70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1330299990 0113 240 70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание в актуальном состоянии официального
сайта Мошенского муниципального района

1330300000 0000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и  формирование  элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального  района на  2021-
2025 годы"

1330399990 0000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Общегосударственные вопросы 1330399990 0100 000 6,00000 6,00000 6,00000
Другие общегосударственные вопросы 1330399990 0113 000 6,00000 6,00000 6,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1330399990 0113 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1330399990 0113 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий  для  защиты  информации  в
органах  местного  самоуправления  района  от  пре-
ступлений  и  правонарушений,  совершаемых  с  ис-
пользованием  информационно-телекоммуникацион-
ных технологий, а также обеспечение целостности,
достоверности и конфиденциальности информации,
используемой населением, органами местного само-
управления района и муниципальными организаци-

1330400000 0000 000 31,00000 31,00000 31,00000

76



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ями
Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и  формирование  элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального  района на  2021-
2025 годы"

1330499990 0000 000 31,00000 31,00000 31,00000

Общегосударственные вопросы 1330499990 0100 000 31,00000 31,00000 31,00000
Другие общегосударственные вопросы 1330499990 0113 000 31,00000 31,00000 31,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1330499990 0113 200 31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1330499990 0113 240 31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгородской  области  единого
пространства доверия электронной подписи

1330500000 0000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и  формирование  элек-
тронного  муниципалитета  в  Мошенском  муници-
пальном  районе"  муниципальной  программы
Мошенского  муниципального  района  "Реформиро-
вание и развитие системы муниципального управле-
ния Мошенского муниципального  района на  2021-
2025 годы"

1330599990 0000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Общегосударственные вопросы 1330599990 0100 000 14,00000 14,00000 14,00000
Другие общегосударственные вопросы 1330599990 0113 000 14,00000 14,00000 14,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1330599990 0113 200 14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1330599990 0113 240 14,00000 14,00000 14,00000

Подпрограмма  "Развитие  системы  муниципальной
службы"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального района "Реформирование и разви-
тие  системы  муниципального  управления
Мошенского муниципального  района на  2021-2025
годы"

1340000000 0000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Повышение  уровня  профессиональной  подготовки
служащих, муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Мошенского муниципального
района

1340100000 0000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий  подпрограммы  "Развитие
системы  муниципальной  службы  "муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование и развитие системы муниципаль-
ного управления Мошенского муниципального рай-
она на 2021-2025 годы"

1340199990 0000 000 15,00000 10,00000 10,00000

Образование 1340199990 0700 000 15,00000 10,00000 10,00000
Другие вопросы в области образования 1340199990 0709 000 15,00000 10,00000 10,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1340199990 0709 200 15,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1340199990 0709 240 15,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Управление муниципальными фи-
нансами  в  Мошенском  муниципальном  районе  на
2014-2024 годы"

1400000000 0000 000 22 015,00000 17 548,50000 17 447,50000

Подпрограмма  "Организация  и  обеспечение  осу-
ществления  бюджетного  процесса,  управление  му-
ниципальным долгом Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными финансами в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

1410000000 0000 000 3 801,90000 3 476,40000 3 476,40000

Обеспечение  исполнения  долговых  обязательств
Мошенского муниципального района

1410100000 0000 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание внутреннего муниципального долга 1410121130 0000 000 30,40000 30,40000 30,40000
Обслуживание  государственного  (муниципального)
долга

1410121130 1300 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципального)
внутреннего долга

1410121130 1301 000 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание  государственного  (муниципального)
долга

1410121130 1301 700 30,40000 30,40000 30,40000

Обслуживание муниципального долга 1410121130 1301 730 30,40000 30,40000 30,40000
Обеспечение деятельности комитета финансов 1410500000 0000 000 3 771,50000 3 446,00000 3 446,00000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

1410501000 0000 000 3 749,70000 3 424,20000 3 424,20000

77



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Общегосударственные вопросы 1410501000 0100 000 3 749,70000 3 424,20000 3 424,20000
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

1410501000 0106 000 3 749,70000 3 424,20000 3 424,20000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1410501000 0106 100 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

1410501000 0106 120 3 495,60000 3 170,10000 3 170,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1410501000 0106 200 254,10000 254,10000 254,10000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1410501000 0106 240 254,10000 254,10000 254,10000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

1410570280 0000 000 21,80000 21,80000 21,80000

Общегосударственные вопросы 1410570280 0100 000 21,80000 21,80000 21,80000
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

1410570280 0106 000 21,80000 21,80000 21,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1410570280 0106 100 21,10000 21,10000 21,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

1410570280 0106 120 21,10000 21,10000 21,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1410570280 0106 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1410570280 0106 240 0,70000 0,70000 0,70000

Подпрограмма  "Финансовая  поддержка  муници-
пальных образований Мошенского муниципального
района"  муниципальной  программы  Мошенского
муниципального  района  "Управление  муниципаль-
ными финансами в Мошенском муниципальном рай-
оне на 2014-2024 годы"

1420000000 0000 000 18 213,10000 14 072,10000 13 971,10000

Выравнивание  уровня  бюджетной  обеспеченности
поселений

1420200000 0000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений

1420270100 0000 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

1420270100 1400 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

1420270100 1401 000 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000

Межбюджетные трансферты 1420270100 1401 500 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Дотации 1420270100 1401 510 17 737,50000 13 581,10000 13 463,30000
Предоставление  прочих  видов  межбюджетных
трансфертов  бюджетам  сельских  поселений
Мошенского муниципального района

1420300000 0000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Осуществление  первичного  воинского  учета
органами местного самоуправления поселений

1420351180 0000 000 475,60000 491,00000 507,80000

Национальная оборона 1420351180 0200 000 475,60000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1420351180 0203 000 475,60000 491,00000 507,80000
Межбюджетные трансферты 1420351180 0203 500 475,60000 491,00000 507,80000
Субвенции 1420351180 0203 530 475,60000 491,00000 507,80000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства Мошенского муниципального
района на 2016-2024 годы"

1500000000 0000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования
местного  значения  Мошенского  муниципального
района  на  2016-2024  годы"  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  и  содержание  дорожного  хо-
зяйства  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

1510000000 0000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния  Мошенского  муниципального  района  и  искус-
ственных сооружений

1510100000 0000 000 22 121,59000 17 826,21000 18 147,24000

Субсидии на формирование муниципальных дорож- 1510171510 0000 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

78



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ных фондов
Национальная экономика 1510171510 0400 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510171510 0409 000 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1510171510 0409 200 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1510171510 0409 240 3 675,00000 2 450,00000 2 450,00000

Субсидии на софинансирование расходов по реали-
зации правовых актов Правительства Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и
ремонта автомобильных дорог общего пользования
местного значения

1510171530 0000 000 3 100,00000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 1510171530 0400 000 3 100,00000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510171530 0409 000 3 100,00000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1510171530 0409 200 3 100,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1510171530 0409 240 3 100,00000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих  мероприятий  подпрограммы
"Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния Мошенского муниципального  района на  2016-
2024 годы" муниципальной программы Мошенского
муниципального района "Совершенствование и со-
держание  дорожного  хозяйства  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-2024 годы"

1510199990 0000 000 15 078,59000 15 229,21000 15 550,24000

Национальная экономика 1510199990 0400 000 15 078,59000 15 229,21000 15 550,24000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 000 15 078,59000 15 229,21000 15 550,24000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1510199990 0409 200 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1510199990 0409 240 10 987,89000 15 229,21000 15 550,24000

Межбюджетные трансферты 1510199990 0409 500 4 090,70000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты 1510199990 0409 540 4 090,70000 0,00000 0,00000
Софинансирование субсидии на формирование му-
ниципальных дорожных фондов

15101S1510 0000 000 221,00000 147,00000 147,00000

Национальная экономика 15101S1510 0400 000 221,00000 147,00000 147,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15101S1510 0409 000 221,00000 147,00000 147,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

15101S1510 0409 200 221,00000 147,00000 147,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

15101S1510 0409 240 221,00000 147,00000 147,00000

Софинансирование  субсидии на  софинансирование
расходов  по  реализации  правовых  актов  Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проек-
тирования, строительства, реконструкции, капиталь-
ного  ремонта  и  ремонта  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

15101S1530 0000 000 47,00000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 15101S1530 0400 000 47,00000 0,00000 0,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15101S1530 0409 000 47,00000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

15101S1530 0409 200 47,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

15101S1530 0409 240 47,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Капитальный ремонт муниципаль-
ного  жилищного  фонда  Мошенского  муниципаль-
ного района на 2016-2024 годы"

1600000000 0000 000 527,80000 525,00000 525,00000

Капитальный ремонт муниципальных жилых поме-
щений

1600100000 0000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный ремонт  муниципального  жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"

1600199990 0000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 1600199990 0500 000 350,00000 350,00000 350,00000
Жилищное хозяйство 1600199990 0501 000 350,00000 350,00000 350,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1600199990 0501 200 350,00000 350,00000 350,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1600199990 0501 240 350,00000 350,00000 350,00000

Участие в региональной программе по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных до-
мах

1600200000 0000 000 177,80000 175,00000 175,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района

1600299990 0000 000 177,80000 175,00000 175,00000

79



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

"Капитальный ремонт  муниципального  жилищного
фонда  Мошенского  муниципального  района  на
2016-2024 годы"
Жилищно-коммунальное хозяйство 1600299990 0500 000 177,80000 175,00000 175,00000
Жилищное хозяйство 1600299990 0501 000 177,80000 175,00000 175,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1600299990 0501 200 177,80000 175,00000 175,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1600299990 0501 240 177,80000 175,00000 175,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Обеспечение  деятельности  му-
ниципальных учреждений и органов местного само-
управления Мошенского муниципального района в
сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-техни-
ческого) обслуживания на 2019-2024 годы"

1700000000 0000 000 13 414,10000 10 319,81000 10 319,81000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского  и  налогового  учета  и  отчетности,
документального и взаимосвязанного их отражения
в бухгалтерских регистрах

1700100000 0000 000 6 497,10000 5 946,11000 5 946,11000

Обеспечение  качественной  организации  и  ведения
бухгалтерского и налогового учета и отчетности

1700101510 0000 000 6 422,60000 5 871,61000 5 871,61000

Общегосударственные вопросы 1700101510 0100 000 6 422,60000 5 871,61000 5 871,61000
Другие общегосударственные вопросы 1700101510 0113 000 6 422,60000 5 871,61000 5 871,61000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1700101510 0113 100 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

1700101510 0113 110 6 262,60000 5 761,61000 5 761,61000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700101510 0113 200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700101510 0113 240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по  оказанию социальной поддержки обу-
чающимся муниципальных образовательных органи-
заций

1700170060 0000 000 74,50000 74,50000 74,50000

Общегосударственные вопросы 1700170060 0100 000 74,50000 74,50000 74,50000
Другие общегосударственные вопросы 1700170060 0113 000 74,50000 74,50000 74,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1700170060 0113 100 72,80000 72,80000 72,80000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

1700170060 0113 110 72,80000 72,80000 72,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700170060 0113 200 1,70000 1,70000 1,70000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700170060 0113 240 1,70000 1,70000 1,70000

Обеспечение  качественного  составления  и  предо-
ставления  сводной  бухгалтерской  отчетности  в
налоговые  органы,  внебюджетные  фонды,  органы
статистики, главному распорядителю средств

1700200000 0000 000 150,00000 130,00000 130,00000

Программное обеспечение бухгалтерского учета 1700201510 0000 000 150,00000 130,00000 130,00000
Общегосударственные вопросы 1700201510 0100 000 150,00000 130,00000 130,00000
Другие общегосударственные вопросы 1700201510 0113 000 150,00000 130,00000 130,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700201510 0113 200 150,00000 130,00000 130,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700201510 0113 240 150,00000 130,00000 130,00000

Обеспечение  качественного  хозяйственно-техниче-
ского обслуживания учреждений

1700400000 0000 000 6 767,00000 4 243,70000 4 243,70000

Содержание служебных помещений и прилегающих
территорий в надлежащем порядке

1700401520 0000 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000

Общегосударственные вопросы 1700401520 0100 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000
Другие общегосударственные вопросы 1700401520 0113 000 4 632,60000 4 243,70000 4 243,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1700401520 0113 100 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

1700401520 0113 110 4 449,00000 4 093,10000 4 093,10000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700401520 0113 200 98,60000 85,60000 85,60000

80



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700401520 0113 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнования 1700401520 0113 800 85,00000 65,00000 65,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700401520 0113 850 85,00000 65,00000 65,00000
Обеспечение пожарной безопасности, антитеррори-
стической  и  антикриминальной  безопасности  му-
ниципальных организаций

1700421160 0000 000 19,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 1700421160 0100 000 19,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 1700421160 0113 000 19,00000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700421160 0113 200 19,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700421160 0113 240 19,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  трансферты  муниципальным
районам на  частичную компенсацию дополнитель-
ных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы

1700471410 0000 000 45,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 1700471410 0100 000 45,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 1700471410 0113 000 45,00000 0,00000 0,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

1700471410 0113 100 45,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

1700471410 0113 110 45,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

1700472300 0000 000 1 799,90000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 1700472300 0100 000 1 799,90000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 1700472300 0113 000 1 799,90000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1700472300 0113 200 1 799,90000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1700472300 0113 240 1 799,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

17004S2300 0000 000 270,50000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 17004S2300 0100 000 270,50000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 17004S2300 0113 000 270,50000 0,00000 0,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

17004S2300 0113 200 270,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

17004S2300 0113 240 270,50000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального  района  "Развитие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения  населенных  пунктов
Мошенского муниципального района на 2019 -2024
годы"

1800000000 0000 000 92 912,26000 100,00000 100,00000

Развитие  систем нецентрализованного  водоснабже-
ния  муниципального  района  путем  строительства,
реконструкции  и  капитального  ремонта  объектов
нецентрализованного водоснабжения

1800100000 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоот-
ведения населенных пунктов Мошенского муници-
пального района на 2019-2024 годы"

1800199990 0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 1800199990 0500 000 20,00000 20,00000 20,00000
Коммунальное хозяйство 1800199990 0502 000 20,00000 20,00000 20,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1800199990 0502 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1800199990 0502 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование и развитие систем централизо-
ванного водоснабжения муниципального района

1800200000 0000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоот-
ведения населенных пунктов Мошенского муници-
пального района на 2019-2024 годы"

1800299990 0000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 1800299990 0500 000 80,00000 80,00000 80,00000
Коммунальное хозяйство 1800299990 0502 000 80,00000 80,00000 80,00000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

1800299990 0502 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1800299990 0502 240 80,00000 80,00000 80,00000

81



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Федеральный проект "Чистая вода" 180F500000 0000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоот-
ведения населенных пунктов Мошенского муници-
пального района на 2019-2024 годы"в области водо-
снабжения  и  водоотведения  в  рамках  реализации
региональной составляющей федерального  проекта
"Чистая  вода"  на  строительство  и  реконструкцию
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

180F552437 0000 000 92 812,26000 0,00000 0,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 180F552437 0500 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 180F552437 0502 000 92 812,26000 0,00000 0,00000
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

180F552437 0502 400 92 812,26000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 180F552437 0502 410 92 812,26000 0,00000 0,00000
Муниципальная  программа  Мошенского  муници-
пального района "Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения на 2020-
2024 годы"

1900000000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного  поведения  на  дорогах
детей дошкольного и школьного возраста, участни-
ков дорожного движения. Снижение количества до-
рожно-транспортных происшествий с  участием пе-
шеходов

1900100000 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  муниципальной
программы  Мошенского  муниципального  района
"Формирование законопослушного поведения участ-
ников дорожного движения на 2020-2024 годы"

1900199990 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 1900199990 0400 000 100,00000 100,00000 100,00000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1900199990 0409 000 100,00000 100,00000 100,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

1900199990 0409 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учреждениям 1900199990 0409 620 100,00000 100,00000 100,00000
Расходы на обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления муниципального района, не от-
несенные  к  муниципальным  программам
Мошенского муниципального района

9100000000 0000 000 19 393,50000 17 262,70000 17 277,70000

Глава муниципального образования 9110000000 0000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000
Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

9110001000 0000 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Общегосударственные вопросы 9110001000 0100 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

9110001000 0102 000 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9110001000 0102 100 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9110001000 0102 120 1 506,10000 1 506,10000 1 506,10000

Руководство  и  управление  в  сфере  установленных
функций органов местного самоуправления

9190000000 0000 000 17 887,40000 15 756,60000 15 771,60000

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

9190001000 0000 000 16 191,00000 14 264,30000 14 264,30000

Общегосударственные вопросы 9190001000 0100 000 16 191,00000 14 264,30000 14 264,30000
Функционирование  Правительства  Российской  Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

9190001000 0104 000 16 191,00000 14 264,30000 14 264,30000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9190001000 0104 100 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9190001000 0104 120 15 649,00000 13 899,30000 13 899,30000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9190001000 0104 200 468,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9190001000 0104 240 468,00000 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнования 9190001000 0104 800 74,00000 37,00000 37,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 0104 850 74,00000 37,00000 37,00000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий в сфере государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния

9190059300 0000 000 409,10000 385,00000 400,00000

82



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Общегосударственные вопросы 9190059300 0100 000 409,10000 385,00000 400,00000
Другие общегосударственные вопросы 9190059300 0113 000 409,10000 385,00000 400,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9190059300 0113 100 341,80000 341,80000 341,80000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9190059300 0113 120 341,80000 341,80000 341,80000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9190059300 0113 200 67,30000 43,20000 58,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9190059300 0113 240 67,30000 43,20000 58,20000

Возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  переданные  отдельные
государственные полномочия области

9190070280 0000 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000

Общегосударственные вопросы 9190070280 0100 000 1 103,80000 1 103,80000 1 103,80000
Функционирование  Правительства  Российской  Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

9190070280 0104 000 667,80000 667,80000 667,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9190070280 0104 100 608,20000 608,20000 608,20000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9190070280 0104 120 608,20000 608,20000 608,20000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9190070280 0104 200 59,60000 59,60000 59,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9190070280 0104 240 59,60000 59,60000 59,60000

Другие общегосударственные вопросы 9190070280 0113 000 436,00000 436,00000 436,00000
Межбюджетные трансферты 9190070280 0113 500 436,00000 436,00000 436,00000
Субвенции 9190070280 0113 530 436,00000 436,00000 436,00000
Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  предусмотренных
соответствующими статьями областного закона "Об
административных правонарушениях"

9190070650 0000 000 3,50000 3,50000 3,50000

Общегосударственные вопросы 9190070650 0100 000 3,50000 3,50000 3,50000
Другие общегосударственные вопросы 9190070650 0113 000 3,50000 3,50000 3,50000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9190070650 0113 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9190070650 0113 240 1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 9190070650 0113 500 2,00000 2,00000 2,00000
Субвенции 9190070650 0113 530 2,00000 2,00000 2,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

91900S2300 0000 000 180,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 91900S2300 0100 000 180,00000 0,00000 0,00000
Функционирование  Правительства  Российской  Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

91900S2300 0104 000 180,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

91900S2300 0104 200 180,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

91900S2300 0104 240 180,00000 0,00000 0,00000

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным
программам Мошенского муниципального района

9200000000 0000 000 11 927,90000 10 121,03817 7 688,40817

Резервные фонды местных администраций 9200021120 0000 000 300,00000 0,00000 0,00000
Общегосударственные вопросы 9200021120 0100 000 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные фонды 9200021120 0111 000 300,00000 0,00000 0,00000
Иные бюджетные ассигнования 9200021120 0111 800 300,00000 0,00000 0,00000
Резервные средства 9200021120 0111 870 300,00000 0,00000 0,00000
Осуществление  государственных  полномочий  по
составлению (изменению, дополнению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

9200051200 0000 000 71,10000 2,00000 1,80000

Общегосударственные вопросы 9200051200 0100 000 71,10000 2,00000 1,80000
Судебная система 9200051200 0105 000 71,10000 2,00000 1,80000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9200051200 0105 200 71,10000 2,00000 1,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 9200051200 0105 240 71,10000 2,00000 1,80000

83



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ния государственных (муниципальных) нужд
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9200062010 0000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Социальная политика 9200062010 1000 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Пенсионное обеспечение 9200062010 1001 000 2 498,40000 2 498,40000 2 498,40000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9200062010 1001 200 26,11000 26,11000 26,11000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9200062010 1001 240 26,11000 26,11000 26,11000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9200062010 1001 300 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000
Публичные  нормативные  социальные  выплаты
гражданам

9200062010 1001 310 2 472,29000 2 472,29000 2 472,29000

Осуществление  отдельных  государственных  пол-
номочий  по  организации  мероприятий  при  осу-
ществлении  деятельности  по  обращению  с  живот-
ными без владельцев

9200070720 0000 000 29,30000 29,30000 29,30000

Национальная экономика 9200070720 0400 000 29,30000 29,30000 29,30000
Сельское хозяйство и рыболовство 9200070720 0405 000 29,30000 29,30000 29,30000
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9200070720 0405 200 29,30000 29,30000 29,30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9200070720 0405 240 29,30000 29,30000 29,30000

Оплата выполнения работ, связанных с осуществле-
нием  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам

9200081410 0000 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Национальная экономика 9200081410 0400 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Транспорт 9200081410 0408 000 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9200081410 0408 200 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9200081410 0408 240 8 802,20000 7 364,43817 4 932,00817

Возмещение  недополученных  доходов  организаци-
ям, предоставляющим коммунальные услуги холод-
ного водоснабжения, водоотведения по тарифам для
населения

9200081510 0000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Жилищно-коммунальное хозяйство 9200081510 0500 000 226,90000 226,90000 226,90000
Коммунальное хозяйство 9200081510 0502 000 226,90000 226,90000 226,90000
Иные бюджетные ассигнования 9200081510 0502 800 226,90000 226,90000 226,90000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских  организаций),  индивидуальным  предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям то-
варов, работ, услуг

9200081510 0502 810 226,90000 226,90000 226,90000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений,
не  отнесенные  к  муниципальным  программам  му-
ниципального района

9300000000 0000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание муниципальных учреждений по обеспе-
чению транспортного обслуживания

9310000000 0000 000 5 837,33000 3 111,15000 3 111,15000

Содержание  учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

9310001610 0000 000 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Общегосударственные вопросы 9310001610 0100 000 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000
Другие общегосударственные вопросы 9310001610 0113 000 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

9310001610 0113 600 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000

Субсидии бюджетным учреждениям 9310001610 0113 610 3 691,43000 3 111,15000 3 111,15000
Субсидии  на  софинансирование  расходов  муници-
пальных казенных, бюджетных и автономных учре-
ждений по приобретению коммунальных услуг

9310072300 0000 000 98,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 9310072300 0100 000 98,00000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 9310072300 0113 000 98,00000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

9310072300 0113 600 98,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 9310072300 0113 610 98,00000 0,00000 0,00000
Иные межбюджетные трансферты бюджету муници-
пального района на  организацию бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразовательных организа-
ций

9310072380 0000 000 2 023,40000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 9310072380 0100 000 2 023,40000 0,00000 0,00000
Другие общегосударственные вопросы 9310072380 0113 000 2 023,40000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

9310072380 0113 600 2 023,40000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 9310072380 0113 610 2 023,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование  субсидии  по  приобретению
коммунальных  услуг  муниципальными  казенными,
бюджетными и автономными учреждениями

93100S2300 0000 000 24,50000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 93100S2300 0100 000 24,50000 0,00000 0,00000

84



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Другие общегосударственные вопросы 93100S2300 0113 000 24,50000 0,00000 0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

93100S2300 0113 600 24,50000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 93100S2300 0113 610 24,50000 0,00000 0,00000
Контрольно-счетная комиссия 9400000000 0000 000 1 038,52100 1 038,52100 1 038,52100
Руководитель  контрольно-счетной  комиссии  му-
ниципального района

9410000000 0000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

9410001000 0000 000 681,78800 681,78800 681,78800

Общегосударственные вопросы 9410001000 0100 000 681,78800 681,78800 681,78800
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9410001000 0106 000 681,78800 681,78800 681,78800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9410001000 0106 100 561,78800 561,78800 561,78800

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9410001000 0106 120 561,78800 561,78800 561,78800

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9410001000 0106 200 119,90000 120,00000 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9410001000 0106 240 119,90000 120,00000 120,00000

Иные бюджетные ассигнования 9410001000 0106 800 0,10000 0,00000 0,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9410001000 0106 850 0,10000 0,00000 0,00000
Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципаль-
ного района

9420000000 0000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы  на  обеспечение  функций  муниципальных
органов

9420001000 0000 000 356,73300 356,73300 356,73300

Общегосударственные вопросы 9420001000 0100 000 356,73300 356,73300 356,73300
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9420001000 0106 000 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9420001000 0106 100 356,73300 356,73300 356,73300

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9420001000 0106 120 356,73300 356,73300 356,73300

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района

9500000000 0000 000 329,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля
в соответствии с заключенными соглашениями

9510000000 0000 000 22,00000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в  соответствии с
заключенными  соглашениями  по  осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля

9510088010 0000 000 22,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные вопросы 9510088010 0100 000 22,00000 0,00000 0,00000
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9510088010 0106 000 22,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9510088010 0106 100 16,50000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9510088010 0106 120 16,50000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9510088010 0106 200 5,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9510088010 0106 240 5,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-
нию вопросов местного значения в  соответствии с
заключенными соглашениями в  части  расходов  на
обеспечение деятельности органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9520000000 0000 000 307,50000 0,00000 0,00000

Переданные полномочия из бюджетов сельских по-
селений в бюджет муниципального района по реше-

9520088020 0000 000 307,50000 0,00000 0,00000

85



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

нию вопросов местного значения в  соответствии с
заключенными соглашениями в  части  расходов  на
обеспечение деятельности органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора
Общегосударственные вопросы 9520088020 0100 000 307,50000 0,00000 0,00000
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

9520088020 0106 000 307,50000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муници-
пальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  вне-
бюджетными фондами

9520088020 0106 100 302,90000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9520088020 0106 120 302,90000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

9520088020 0106 200 4,60000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

9520088020 0106 240 4,60000 0,00000 0,00000

Условно утвержденные расходы 0,00000 2 854,00000 5 747,00000
Всего расходов: 346 002,40327 193 950,47139 198 374,57139

Приложение 9
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Объем 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских 

поселений муниципального района, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Сумма (тыс. рублей)

Наименование ЦСР РЗ,
ПР

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
Дотации 17 737,50000 13 581,00000 13 463,40000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

1420270100 0000 17 737,50000 13 581,00000 13 463,40000

Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции

1420270100 1400 17 737,50000 13 581,00000 13 463,40000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных
образований

1420270100 1401 17 737,50000 13 581,00000 13 463,40000

Субвенции 913,60000 929,00000 945,80000
Осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений

1420351180 0000 475,60000 491,00000 507,80000

Национальная оборона 1420351180 0200 475,60000 491,00000 507,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1420351180 0203 475,60000 491,00000 507,80000
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц,
осуществляющих  переданные  отдельные  государ-
ственные полномочия области

9190070280 000 436,00000 436,00000 436,00000

Общегосударственные вопросы 9190070280 0100 436,00000 436,00000 436,00000
Другие общегосударственные вопросы 9190070280 0113 436,00000 436,00000 436,00000
Осуществление отдельных государственных полномо-
чий по определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных соответству-
ющими статьями областного закона "Об администра-
тивных правонарушениях"

9190070650 0000 2,00000 2,00000 2,00000

Общегосударственные вопросы 9190070650 0100 2,00000 2,00000 2,00000
Другие общегосударственные вопросы 9190070650 0113 2,00000 2,00000 2,00000
Иные межбюджетные трансферты 4 090,70000 0,00000 0,00000
Иные  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений  из  дорожного  фонда
муниципального  района  на  содержание  автомобиль-
ных дорог местного значения, находящихся в муници-
пальной собственности Мошенского муниципального
района (за исключением капитального ремонта и ре-
монта автомобильных дорог местного значения, нахо-
дящихся  в  муниципальной  собственности
Мошенского муниципального района)

1510199990 0000 4 090,70000 0,00000 0,00000

Национальная экономика 1510199990 0400 4 090,70000 0,00000 0,00000

86



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1510199990 0409 4 090,70000 0,00000 0,00000

Приложение 10
к решению Думы Мошенского

муниципального района «О бюджете муниципального района на
2022 год

и на плановый период 2023
и 2024 годов»

Распределение 
субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

02 03 14 2 03 51180 530

(тыс. рублей)

Наименование поселений Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4

Долговское сельское поселение 41,80000 44,80000 47,80000

Калининское сельское поселение 87,80000 90,80000 93,80000

Кировское сельское поселение 92,80000 95,80000 98,80000

Мошенское сельское поселение 176,40000 179,80000 184,60000

Ореховское сельское поселение 76,80000 79,80000 82,80000

Итого 475,60000 491,00000 507,80000

Примечание: распределение субвенций на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсут -
ствуют военные комиссариаты бюджетам поселений  осуществляется в соответствии с областным законом Новгородской области от 03.03.2008 N 255-
ОЗ "Об утверждении методики распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений на
осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты".

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №148

с. Мошенское

О проекте решения Думы Мошенского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского муниципального района»

принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации ", Уставом Мошенского муниципального района

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1.  Одобрить  прилагаемый  проект  решения  Думы Мошенского  муниципального  района  «О внесении  изменений и  дополнений в  Устав
Мошенского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изме-
нений и дополнений в Устав Мошенского муниципального района" и участия граждан в его обсуждении.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в
Устав Мошенского муниципального района".

4. Слушания провести февраля 25 февраля 2022 года в 16 часов в помещении Администрации муниципального района (кабинет 48).
5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы

муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

Утверждено
решением Думы Мошенского

87



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

муниципального района
от 31.01.2022 № 148

Порядок
учета предложений по проекту решения Думы Мошенского 

муниципального района "О внесении изменений и дополнений 
в Устав Мошенского муниципального района" 

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений  и дополнений в Устав Мошенского
муниципального района" принимаются комиссией Думы по местному самоуправлению в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, ме -
ста жительства гражданина, подавшего предложения, до   21 февраля 2022 года в кабинете № 16 Администрации муниципального района.

2. Предложения по проекту решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского
муниципального района" должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава и не допускать противоречий либо несогласованности с
действующим законодательством.

Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, могут быть оставлены без рассмотрения.
3. Проект решения Думы Мошенского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Мошенского муниципального

района" подлежит обсуждению на публичных слушаниях в порядке, предусмотренном Порядком организации и проведения публичных слушаний на
территории Мошенского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 28.10.2009 № 595.

______________________________

Проект

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в Устав Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района               2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Мошенского  муниципального района

Дума Мошенского муниципального района 
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Мошенского муниципального района следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить статью 5 в редакции: 
«Статья 5. Вопросы местного значения Мошенского муниципального района
1. К вопросам местного значения Мошенского муниципального района относятся:
1) составление и рассмотрение проекта бюджета Мошенского муниципального района, утверждение и исполнение бюджета Мошенского му-

ниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Мошенского муници-
пального района;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Мошенского муниципального района;
3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мошенского муниципального района;
4) организация в границах Мошенского муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации;
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Мошенского му-

ниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до -
рожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Мошенского муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между посе -
лениями в границах Мошенского муниципального района;

7) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма на территории Мошенского муниципального района;

8) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и разви-
тие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Мошенского муниципального района, реализацию прав коренных
малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов;

9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Мошенского муниципального района;
10) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских на-

селенных пунктов;
11) организация охраны общественного порядка на территории Мошенского муниципального района муниципальной милицией;
12) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Мошенского муниципального района сотруднику,

замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
13) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи

жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
14) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды;
15) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования  по  основным  общеобразовательным  программам  в  муниципальных  образовательных  организациях  (за  исключением  полномочий  по  фи -
нансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением до-
полнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федера -

88



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ции), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также
осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

16) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Мошенского муниципального района (за исключением
территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается
медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по
медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бес -
платного оказания гражданам медицинской помощи;

17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, ути-
лизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Мошенского муниципального района;

18) утверждение схем территориального планирования Мошенского муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы
территориального планирования Мошенского муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Мошенского муниципального района, резервирование и изъятие земель-
ных участков  в  границах  Мошенского  муниципального района  для  муниципальных нужд,  направление уведомления о  соответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным па-
раметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о не-
соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома  установленным параметрам и  (или)  недопустимости  размещения  объекта  индивидуального жилищного  строительства  или садового дома на
земельном участке,  уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта  индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов ин -
дивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях,
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межсе-
ленной  территории,  решения  о  сносе  самовольной  постройки,  расположенной на  межселенной территории,  или  ее  приведении в  соответствие  с
установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением
законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной
на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории;

19) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
территории Мошенского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных ре-
кламных конструкций на территории Мошенского муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006
года № 38-ФЗ «О рекламе»;

20) формирование и содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений;
21) содержание на территории Мошенского муниципального района межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг;
22) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района, услугами связи, общественного

питания, торговли и бытового обслуживания;
23) организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их

библиотечных фондов;
24) создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района, услугами по организации досуга

и услугами организаций культуры;
25)  создание  условий  для  развития  местного  традиционного  народного  художественного  творчества  в  поселениях,  входящих  в  состав

Мошенского муниципального района;
26) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствен -

ности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, распо -
ложенных на территории Мошенского муниципального района;

27) выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района, за счет средств
бюджета Мошенского муниципального района;

28)  организация  и  осуществление  мероприятий  по  территориальной  обороне  и  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории
Мошенского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

29)  создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно  -  оздоровительных  местностей  и  курортов  местного  значения  на  территории
Мошенского муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ -
ных территорий местного значения;

30) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся
на территории Мошенского муниципального района;

31) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
32) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерче-
ским организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);

33) обеспечение  условий  для  развития  на  территории Мошенского  муниципального  района  физической культуры,  школьного  спорта  и
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий Мошенского муниципального
района;

34) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью;
35) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объек-

тов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

36) осуществление муниципального лесного контроля;
37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Мошенского муници-

пального района в соответствии с федеральным законом;
38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Мошенского муниципального района;
39) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной

сети  (за  исключением  автомобильных  дорог  федерального  значения,  автомобильных  дорог  регионального  или  межмуниципального  значения),
наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории Мошенского муниципального района, изменение, аннулиро-
вание таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

40) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории Мошенского муниципального района;
41) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана террито-

рии.
2. На территориях Долговского, Калининского, Кировского, Мошенского, Ореховского сельских поселений решаются следующие вопросы

местного значения:
1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

89



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, ре -
конструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

3) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жи-
лищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах
поселения;

5) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма в границах поселения;

6) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигран-
тов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

7) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
8) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек посе-

ления;
9) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собствен-

ности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на
территории поселения;

10) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и
развитии народных художественных промыслов в поселении;

11) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, распо-
ложенных в границах населенных пунктов поселения;

12) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных
планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселе-
ния; выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервиро-
вание земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в
границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений
и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомле-
нии о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-
стимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установ-
ленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
уведомления  о  соответствии  или  несоответствии  построенных  или  реконструированных  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жи -
лищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации  решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с
нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с предельными
параметрами  разрешенного  строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,  установленными  правилами  землепользования  и
застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установ-
ленными федеральными законами, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

13) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселе-
ния от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

14) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на тер-
ритории поселения;

15) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
16) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно - оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселе -

ния, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значе-
ния;

17) осуществление в пределах, установленных водным  законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объек-
тов, информирование населения об ограничениях их использования;

18) осуществление муниципального лесного контроля;
19) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи

жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
20)  оказание  поддержки  социально  ориентированным  некоммерческим  организациям  в  пределах  полномочий,  установленных статьями

31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
21)  обеспечение  выполнения  работ,  необходимых  для  создания  искусственных  земельных  участков  для  нужд  поселения,  проведение

открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;
22) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;
23) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов не-

движимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимо-
сти.

3. За Долговским,  Калининским,  Кировским,  Мошенским,  Ореховским сельскими  поселениями  в  соответствие  с  областным
законодательством закрепляются следующие вопросы местного значения:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муници -
пального контроля на  автомобильном транспорте,  городском наземном электрическом транспорте  и в  дорожном хозяйстве в  границах населенных
пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осу-
ществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обес -
печение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

3) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных
отходов;

4) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
5) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции;
6) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.

90

../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru
../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru
../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru
../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru
../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
../../../../C:/Users/TEMP.RU53-LOC.002/AppData/Local/Temp/9416/zakon.scli.ru


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

4. Органы местного самоуправления Мошенского муниципального района вправе заключать соглашения с органами местного самоуправле-
ния отдельных поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по реше -
нию вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мошенского муниципального района в бюджеты
соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Решение о заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Мошенского муници-
пального района принимается Думой Мошенского муниципального района по предложению Главы Мошенского муниципального района.

Указанные соглашения должны заключаться на  определенный срок,  содержать положения,  устанавливающие основания и порядок пре-
кращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществле-
ния передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений опреде-
ляется нормативными правовыми актами Думы Мошенского муниципального района.

Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления Мошенского му -
ниципального района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке,
предусмотренных решением Думы муниципального района.

5. Администрация Мошенского муниципального района осуществляет полномочия Администрации Мошенского сельского поселения, яв-
ляющегося административным центром Мошенского муниципального района, в случаях, предусмотренных абзацем третьим части 2 статьи 34  Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за счет
собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района.»;

1.2. Изложить статью 5.1. в редакции: 
«Статья 5.1. Права органов местного самоуправления Мошенского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения муниципальных районов
1. Органы местного самоуправления Мошенского муниципального района имеют право на:
1) создание музеев Мошенского муниципального района;
2) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
3) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на тер -

ритории муниципального района;
4) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнацио-

нальных отношений на территории Мошенского муниципального района;
5) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в их ведении по

состоянию на 31 декабря 2008 года;
6) создание условий для развития туризма;
7) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав челове-

ка и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
8) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями ин-

валидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                      № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Рос -
сийской Федерации»;

9) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов»;
10) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной тер-

ритории населенном пункте нотариуса;
11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на

условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг орга-
низациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недо -
статков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;

12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным  законом «Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта;

14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №
2300-1 «О защите прав потребителей»;

15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на
период замещения сотрудником указанной должности;

16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсиче -
ского опьянения;

19) создание муниципальной пожарной охраны.
2. Органы местного самоуправления Мошенского муниципального района вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи,

участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено фе-
деральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образо -
ваний, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и областными законами, за счет доходов бюдже-
та Мошенского муниципального района, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»

1.3. Изложить статью 19 в редакции:
 «Статья 19. Глава Мошенского муниципального района
1. Глава  Мошенского муниципального района  является высшим должностным лицом Мошенского муниципального района  и Главой Адми-

нистрации Мошенского муниципального района, наделяется настоящим Уставом в соответствии со статьей 36 Федерального закона   № 131-ФЗ собствен-
ными полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава Мошенского муниципального района избирается сроком на 5 лет. Глава Мошенского муниципального района осуществляет свои
полномочия на постоянной основе.

3. Полномочия Главы Мошенского муниципального района начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступле -
ния в должность вновь избранного Главы Мошенского муниципального района.

4. Глава Мошенского муниципального района избирается Думой Мошенского муниципального района из числа кандидатов, представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет Администрацию Мошенского муниципального района.

5. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мошенского муниципального района устанавливается Думой
Мошенского муниципального района.  Порядок проведения конкурса должен предусматривать  опубликование условий конкурса,  сведений о дате,
времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 

6. Кандидатом на должность Главы Мошенского муниципального района может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведе -
ния конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом
местного самоуправления.

7. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Думой Мошенского муниципального района. 

91

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

8. В случае, предусмотренном абзацем 3 части 2 статьи 34 Федерального закона № 131-ФЗ, при формировании конкурсной комиссии в муници -
пальном районе одна четвертая членов конкурсной комиссии назначается представительным органом муниципального района, одна четвертая - представи-
тельным органом поселения, являющегося административным центром муниципального района, а половина – Губернатором Новгородской области.

Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам,
которые являются предпочтительными для осуществления Главой Мошенского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значе-
ния.

9. Думе Мошенского муниципального района для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Мошенского муниципального
района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов. 

10. Глава Мошенского муниципального района является по должности Главой Администрации Мошенского муниципального района, руководит
ее деятельностью на принципах единоначалия.

11. Глава Мошенского муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

12. Глава Мошенского муниципального района подконтролен и подотчетен населению и Думе Мошенского муниципального района.
13. Глава Мошенского муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации,  сенатором Российской Федерации,  депутатом  Новгородской областной Думы, занимать  иные государственные должности Рос-
сийской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы
и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. 

Глава Мошенского муниципального района не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа му-
ниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.

14. Глава Мошенского муниципального района, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом пер-

вичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Мошенского муниципального района,
участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, то-
варищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате
избирательной комиссии Мошенского муниципального района, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жи-
лищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора
Новгородкой области в порядке, установленном областным законом;

в) представление на безвозмездной основе интересов Мошенского муниципального района в Ассоциации «Совет муниципальных образований
Новгородской области», иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов Мошенского муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии орга-
низации, учредителем (акционером, участником) которой является Мошенского муниципальный район, в соответствии с муниципальными правовыми ак -
тами, определяющими порядок осуществления от имени Мошенского муниципального района полномочий учредителя организации либо порядок управле-
ния находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, междуна-
родных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Фе-
дерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправи-
тельственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено междуна-
родным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

15. Глава  Мошенского муниципального района представляет Думе  Мошенского муниципального района ежегодные отчеты о результатах
своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Мошенского муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных
Думой Мошенского муниципального района.

16. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции Главой Мошенского муниципального района, про-
водится по решению Губернатора Новгородской области в порядке, установленном областным.

17. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 16 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений,
запретов,  неисполнения обязанностей,  которые установлены Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», Федеральным  законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Новгородской области обращается с заявлением о досрочном
прекращении полномочий Главы Мошенского муниципального района или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности  в
орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

18. Порядок принятия решения о применении к Главе Мошенского муниципального района мер ответственности, указанных в части 7.3-1.
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», опре -
деляется муниципальным правовым актом в соответствии с областным законом.

19. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные Главой Мошенского муници-
пального района, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
(или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»

1.4. Изложить статью 36.1. в редакции:
«1. Контрольно-счетная комиссия Мошенского муниципального района осуществляет следующие основные полномочия:
1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета Мошенского муниципального

района, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
2) экспертиза проектов бюджета Мошенского муниципального района, проверка и анализ обоснованности его показателей;
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета  Мошенского муниципального района;
4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль за со -

блюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные
права на результаты интеллектуальной деятельности);

92



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

6)  оценка  эффективности  предоставления  налоговых  и  иных  льгот  и  преимуществ,  бюджетных  кредитов  за  счет  средств  бюджета
Мошенского муниципального района, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполне -
ния  обязательств  другими  способами по  сделкам,  совершаемым юридическими  лицами и  индивидуальными  предпринимателями  за  счет  средств
бюджета Мошенского муниципального района и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Мошенского муниципального района,
экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Мошенского муниципального района, а также му-
ниципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Мошенском муниципальном районе, в том числе подготовка предложений по устранению
выявленных отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения бюджета Мошенского муниципального района в те -
кущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета  Мошенского муниципального района,  о результатах
проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Думу Мошенского муниципального района и Главе Мошенского муниципаль-
ного района;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга;
11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономического развития Мошенского муниципального райо-

на, предусмотренных документами стратегического планирования  Мошенского муниципального района, в пределах компетенции контрольно-счетной
комиссии  Мошенского муниципального района;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, областными зако-

нами, уставом и нормативными правовыми актами Думы Мошенского муниципального района.
2. Контрольно-счетная комиссия Мошенского муниципального района наряду с полномочиями, предусмотренными частью 1 настоящей ста-

тьи, осуществляет контроль за законностью и эффективностью использования средств бюджета Мошенского муниципального района, поступивших со-
ответственно в бюджеты поселений, входящих в состав Мошенского муниципального района.

3. Внешний государственный и муниципальный финансовый контроль осуществляется контрольно-счетной комиссией Мошенского муници-
пального района:

1)  в  отношении  органов  местного  самоуправления  и  муниципальных  органов,  муниципальных  учреждений  и  унитарных  предприятий
Мошенского муниципального района, а  также иных организаций,  если они используют имущество,  находящееся в муниципальной собственности
Мошенского муниципального района;

2) в отношении иных лиц в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.»;
1.5. Изложить статью 36.2. в редакции:
«Статья 36.2 Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района
1. Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района избирается на заседании Думы Мошенского муници-

пального района из числа кандидатов, тайным голосованием. Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района счита-
ется избранным, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов.

2.  Председатель Контрольно-счетной  комиссии Мошенского муниципального района является должностным лицом Контрольно-счетной
комиссии Мошенского муниципального района.

3. Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района непосредственно организует работу Контрольно-счет-
ной комиссии Мошенского муниципального района по вопросам, отнесенным к деятельности Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципаль-
ного района,  руководит ее  деятельностью,  несет персональную ответственность  за  выполнение  возложенных на  комиссию полномочий,  обладает
иными полномочиями в соответствии с Положением о Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района.

4. Председатель Контрольно-счетной  комиссии Мошенского муниципального района вправе участвовать в заседаниях Думы Мошенского
муниципального  района,  комитетов,  комиссий  и  рабочих  групп,  создаваемых  Думой  Мошенского  муниципального  района,  Администрацией
Мошенского муниципального района и ее структурными подразделениями.

5. Председателю Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района гарантируется беспрепятственное осуществление пол-
номочий, а также иные гарантии, предусмотренные действующим трудовым законодательством.»;

1.6. Изложить статью 39.1. в редакции:
«Статья 39.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления Мошенского муниципального района организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблю-

дением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответству-
ющие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления Мошенского муниципального района, также
муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, областными законами.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

3. Органом муниципального контроля в Мошенском муниципальном районе является орган местного самоуправления Мошенского муници-
пального района.

4. К полномочиям органа муниципального контроля относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при

осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Мошенского муниципального района;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль -

ном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами. 
5.  Отнесение  осуществления  соответствующих  видов  муниципального  контроля  к  полномочиям  органов  местного  самоуправления

Мошенского муниципального района по вопросам местного значения осуществляется в пределах установленного перечня вопросов местного значения.
Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Мошенского муниципального района объектов соответству-

ющего вида контроля.
6. Определение организационной структуры, полномочий, функций и порядка деятельности органов местного самоуправления Мошенского

муниципального района, определение перечня и полномочий должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, осу-
ществляются решением Думы Мошенского муниципального района.».

2. Принять новую редакцию измененных положений Устава Мошенского муниципального района, принятого Думой Мошенского муници-
пального района 20 декабря 2005 года.

3. Главе Мошенского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государствен -
ной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Новгородской области и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района»

93



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №149

с. Мошенское

Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных

органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Думы Мошенского муниципального района
принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 09 февраля                2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Мошенского муниципального района,
Дума Мошенского муниципального района 

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридиче-
ских лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Думы Мошенского муниципаль-
ного района.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

Утверждено
решением Думы Мошенского

муниципального района
от 31.01.2022 № 149

Положение
о порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления, на заседаниях думы Мошенского муниципального 
района

1. Общие положения
1. 1.Настоящее Положение определяет порядок подачи заявлений на присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления (далее – граждане, пред -
ставители организаций), на заседаниях Думы Мошенского муниципального района, основные требования к организации присутствия граждан, предста-
вителей организаций на таких заседаниях, а также права и обязанности указанных лиц в связи с участием в заседании.

1.2. Настоящее Положение не распространяется на случаи присутствия на заседаниях Думы Мошенского муниципального района  (далее за-
седания Думы):

1) лиц, приглашенных на заседание Думы по инициативе председателя Думы Мошенского муниципального; 
2) должностных лиц, присутствие которых на заседаниях Думы в связи с осуществлением их должностных (служебных) обязанностей преду -

смотрено федеральными законами, иными федеральными нормативными правовыми актами, законами и иными нормативными правовыми актами
Новгородской области, Уставом Мошенского муниципального района;

3) представителей средств массовой информации.
2. Порядок оповещения о заседании Думы и подачи заявок граждан, представителей организаций о присутствии на заседании
2.1. Граждане, представители организаций могут присутствовать на открытых заседаниях Думы.
2.2. Уведомление о заседании Думы, прием и рассмотрение заявок граждан, представителей организаций производятся председателем Думы

Мошенского муниципального района.
2.3. Информация об очередном заседании Думы размещается на официальном сайте Мошенского муниципального района не позднее чем за

3 рабочих дня до дня его проведения, о внеочередном заседании Думы Мошенского муниципального района - не позднее 1 рабочего дня, предшеству -
ющего дню его проведения.

2.4. Информация о заседании Думы должна содержать:
1) данные о дате, времени и месте проведения заседания Думы (с указанием точного адреса помещения), об открытом или закрытом режиме

его проведения (закрытом обсуждении отдельных вопросов);
2) сведения о наименовании должности, фамилии, имени, отчестве (при наличии), телефоне и адресе электронной почты должностного лица,

принимающего заявки граждан, представителей организаций о намерении присутствовать на заседании Думы;
3) повестку заседания Думы, утвержденную соответственно председателем Думы Мошенского муниципального района.
2.5. В целях присутствия на заседании Думы граждане, представители организаций направляют заявку о намерении присутствовать на засе -

дании Думы по форме согласно приложению к настоящему Положению. 
Заявка  о  намерении  присутствовать  на  заседании  Думы  направляется  в  форме  электронного  сообщения  на  имя  председателя  Думы

Мошенского муниципального района по адресу электронной почты, указанному в информации о заседании, предусмотренной пунктом 2.4 настоящего
Положения, не позднее 14.00 рабочего дня, предшествующего дню проведения соответствующего заседания.

2.6. Электронное сообщение должно содержать:
1) фамилию, имя, отчество (при наличии) гражданина, представителя организации;
2) данные документа, удостоверяющего личность гражданина, представителя организации;
3) телефон и (или) адрес электронной почты гражданина, представителя организации;

94



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

4) дату, время проведения заседания, на котором гражданин, представитель организации желает присутствовать; 
5) наименование вопроса (вопросов) повестки дня заседания, на обсуждении которого (которых) гражданин, представитель организации же -

лает присутствовать;
6) просьбу о включении гражданина, представителя организации в список граждан и представителей организаций, присутствующих на засе -

дании;
7) намерение осуществлять фото-,  аудио-  и видеозапись,  использовать персональный компьютер, средства  телефонной и сотовой связи,

радиосвязи, а также средства звукозаписи и обработки информации либо указание на отсутствие такого намерения;
8) наименование организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа или органа местного самоуправ -

ления муниципального образования, представителем которого он является, наименование занимаемой должности (статус в общественном объедине-
нии) – в случае подачи электронного сообщения представителем организации.

Отсутствие заявки о намерении присутствовать на заседании Думы не является основанием для ограничения доступа граждан к участию в за -
седании Думы  Мошенского  муниципального  образования.  В случае  недостаточности  свободных мест  в  зале  заседания  преимущественное  право
участия имеют граждане, подавшие заявку.

2.7. В случае несоответствия электронного сообщения требованиям настоящего Положения председатель Думы Мошенского муниципаль -
ного района в течение 1 рабочего дня со дня получения указанного электронного сообщения уведомляет об этом гражданина, представителя организа -
ции по телефону или путем направления электронного сообщения по адресу электронной почты, в случае, если он указан в электронном сообщении.

2.8. В случае непроведения заседания Думы в дату и время, указанные в электронном сообщении, а также в случае отсутствия в повестке со-
ответствующего заседания вопроса (вопросов), на обсуждении которого (которых) желает присутствовать гражданин, представитель организации, в те -
чение 1 рабочего дня со дня получения электронного сообщения председатель Думы Мошенского муниципального района уведомляет об этом гражда-
нина, представителя организации по телефону или путем направления электронного сообщения по адресу электронной почты, в случае, если он указан
в электронном сообщении.

2.9. Поступившие электронные сообщения регистрируются в порядке их поступления в журнале учета заявок граждан, представителей орга-
низаций с присвоением им порядковых номеров и указанием даты и времени их поступления. 

2.10. Граждане, представители организаций включаются в список граждан и представителей организаций исходя из количества мест, отве -
денных для граждан, представителей организаций, в зале, где проходит заседание Думы, и порядка очередности поступления заявок от граждан, пред-
ставителей организаций. При этом в случае, если общее число граждан, представителей организаций превышает количество мест в зале заседания
Думы для граждан, представителей организаций, в список граждан, представителей организаций в первую очередь включаются лица, представляющие
субъекты общественного контроля.

2.11. Граждане, представители организаций не включаются в список граждан и представителей организаций в следующих случаях:
1) электронное сообщение направлено позднее срока, установленного в пункте 2.5 настоящего Положения; 
2) электронное сообщение содержит не все сведения, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего Положения;
3) гражданин, представитель организации с учетом требований пункта 2.10. настоящего Положения не может быть обеспечен местом в зале,

где проходит заседание.
2.12.  Список граждан,  представителей организаций утверждается председателем Думы Мошенского муниципального района не  позднее

17.00 часов рабочего дня, предшествующего дню проведения соответствующего заседания.
2.13. В случае не включения гражданина, представителя организации в список граждан и представителей организаций председатель Думы

Мошенского муниципального района сообщает гражданину, представителю организации по телефону или по адресу электронной почты, в случае, если
он указан в электронном сообщении, о его не включении в список граждан, представителей организаций. 

3. Порядок присутствия граждан, представителей организаций на заседаниях Думы
3.1. В целях обеспечения присутствия на заседании Думы граждан, представителей организаций при подготовке к заседанию в зале, где

проходит заседание, отводятся места для граждан, представителей организаций. Количество мест в зале, где проходит заседание, для граждан, предста -
вителей организаций определяется председателем Думы Мошенского муниципального района в зависимости от количества участников заседания, но не
более 6 мест.

3.2. На заседании допускается присутствие не более 1 представителя от каждой организации.
3.3. В случае превышения числа граждан, представителей организаций, представивших заявку, числа свободных мест их размещение произ-

водится в порядке очереди по дате и времени получения заявки.
3.4. Граждане, представители организаций не допускаются к участию в заседании Думы в следующих случаях:
1) отсутствие документа, удостоверяющего личность;
2) отсутствие документа, подтверждающего полномочия, – для представителя организации.
3.5. Граждане, представители организаций допускаются в зал не ранее чем за 10 минут и не позднее чем за 2 минуты до начала заседания по

предъявлении документа,  удостоверяющего личность,  и внесения сведений из  документа,  удостоверяющего личность,  в лист регистрации. В лист
регистрации вносятся: фамилия, имя и отчество (при наличии), вид документа, удостоверяющего личность, его серия, номер и дата выдачи.

Листы регистрации приобщаются к протоколу заседания.
3.6. При регистрации гражданам, представителям организаций выдается информационный листок об их правах, обязанностях и ответствен-

ности в связи с присутствием на заседании. 
3.7. Процедуру регистрации граждан, представителей организаций осуществляет уполномоченное должностное лицо с соблюдением требо-

ваний Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
4. Права и обязанности граждан, представителей организаций
4.1. Запрещается входить в помещение для заседания с оружием, входить и выходить во время заседания без разрешения председательству -

ющего, а также разговаривать во время заседания по телефону.
4.2. Граждане, представители организаций, присутствующие на заседании Думы, не вправе занимать места депутатов в зале, где проходит за -

седание, без приглашения председательствующего.
4.3. Граждане, представители организаций, присутствующие на заседании, вправе с предварительного уведомления председательствующего

производить фото-, видео-, аудиозапись, использовать персональные компьютеры, средства телефонной и сотовой связи, радиосвязи, а также средств
звукозаписи и обработки информации в той мере, в которой данные действия не мешают проведению заседания.

4.4. Граждане, представители организаций не имеют права вмешиваться в ход заседания Думы, обязаны соблюдать общественный порядок и
подчиняться распоряжениям председательствующего на заседании. 

4.5. Председательствующий на заседании предоставляет гражданину или представителю организаций право задать вопрос или выступить по
рассматриваемому вопросу. Граждане, представители организаций не участвуют в обсуждении и принятии решений и не должны препятствовать ходу
заседания.

4.6. В случае нарушения пунктов 4.14.5 настоящего Положения председательствующий делает замечание гражданину или представителю
организации, о чем делается соответствующая запись в протоколе заседания. При повторном нарушении граждане или представители организации по
решению председательствующего удаляются из зала заседания, о чем делается соответствующая запись в протоколе.

4.7. Отказ гражданину или представителю организации в доступе на заседание или удаление его с заседания могут быть обжалованы в
установленном законом порядке.

95



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Приложение
к Положению о порядке присутствия

граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов и органов
местного самоуправления, на заседаниях председатель Думы Мошенского

муниципального района

Председателю Думы 
Мошенского муниципального района

                                                                     ________________________________
 (ФИО)

ЗАЯВКА
для участия в заседании Думы Мошенского муниципального района

Я, ____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

паспорт серия _______ номер ___________________ выдан __________________________________________________________________
«____» ________ ______ года,
прошу включить меня в число участников заседания _____________________ 
__________________________________________________________________,
которое  состоится  «____»  ______________  года  в  «_____»  часов  «______»  мин,  для  присутствия  при  обсуждении  по  вопросу  о
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________.

О себе сообщаю следующие контактные данные:
телефон и (или) адрес электронной почты _____________________________,
адрес проживания __________________________________________________
_________________________________________________________________.

Уведомляю, что в ходе участия в заседании Думы Мошенского муниципального района намереваюсь (не намереваюсь) осуществлять фото-,
аудио- и видеозапись, использовать персональный компьютер, средства телефонной и сотовой связи, радиосвязи, а также средства звукозаписи и обра-
ботки информации.

Являюсь представителем1 _______________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

(наименование организации (юридического лица), общественного объединения, 
государственного органа или органа местного самоуправления, представителем которого является гражданин или в котором имеет иной статус)

где занимаю должность (являюсь)2 __________________________________.

Дата __________                        Заявитель ____________________________
                                                                               (подпись)

Заполняется, если гражданин является представителем организации (юридического лица), общественного объединения.
Заполняется, если гражданин является представителем организации (юридического лица) и находится в трудовых отношениях с ней либо является пред-
ставителем общественного объединения и имеет статус в нем.

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №150

с. Мошенское

О прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной
комиссии Мошенского муниципального района Беляевой О.Б.

принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года
В соответствии с Уставом Мошенского муниципального района, Положением о Контрольно-счётной комиссии Мошенского муниципального

района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 26.09.2011 №93, решением Думы Мошенского муниципального райо-
на от 26.01.2017 № 164 "О назначении на должность председателя Контрольно-счётной комиссии Мошенского муниципального района"

Дума Мошенского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Прекратить полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района Беляевой Ольги Борисовны 31
января 2022 года. 

1

2.

96



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

2. Настоящее решение вступает в силу 31 января 2022 года. 
3. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №151

с. Мошенское

О назначении на муниципальную должность председателя
Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района

принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года
В соответствии со статьей 5 Положения о Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района, утвержденного решением

Думы Мошенского муниципального района от 26.09.2011 №93,
Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района с 01 февраля
2022 года Беляеву Ольгу Борисовну со сроком полномочий пять лет.

2. Председателю Думы Мошенского муниципального района                   Киму В.В. заключить трудовой договор с Беляевой Ольгой Борисов -
ной. 

3. Решение вступает в силу с 01 февраля 2022 года.
4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №152

с. Мошенское

Об утверждении Порядка опубликования в средствах массовой
информации и размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о

деятельности Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района
принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07 февраля                    2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Положением о Контрольно-счет-
ной комиссии Мошенского муниципального района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 26.09.2011 № 93, Уставом
Мошенского муниципального района Дума Мошенского муниципального района

Дума Мошенского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования в средствах массовой информации и размещения в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
       3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

Утвержден

решением Думы Мошенского

муниципального района

от 31.01.2022 № 152

ПОРЯДОК

опубликования в средствах массовой информации и размещения 

97



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района

1. Общие положения
1.1.  Контрольно-счетная  комиссия  Мошенского  муниципального  района  (далее  -  Контрольно-счетная  комиссия)  обеспечивает  доступ  к

информации о своей деятельности на принципах гласности и открытости в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №  6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Фе-
деральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов мест-
ного  самоуправления»,  Положением  о  Контрольно-счетной  комиссии  Мошенского  муниципального  района,  утвержденным  решением  Думы
Мошенского муниципального района от 26.09.2011 № 93, Уставом Мошенского муниципального района.

1.2. Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии являются:
достоверность публикуемой (размещаемой) информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии;
соблюдение сроков и порядка опубликования (размещения) информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии.
2. Опубликование информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии в средствах массовой информации
2.1. Опубликование информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии в средствах массовой информации осуществляется в соответ-

ствии с законодательством о средствах массовой информации с учетом требований и ограничений для отдельных видов информации о деятельности
контрольно-счетной палаты, установленных законодательством Российской Федерации.

2.2. Опубликование информации о деятельности и ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии осуществляется  в бюл-
летене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

3. Размещение информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии в сети «Интернет»
3.1. Информация о деятельности Контрольно-счетной комиссии размещается на официальном сайте Мошенского муниципального района

http://www.moshensk.ru/ в разделе Контрольно-счетная комиссия.
3.2. Информация, размещаемая в сети «Интернет», в зависимости от периодичности ее обновления, разделяется на следующие категории:
постоянную информацию;
периодическую информацию, обновляемую в связи с изменениями данных;
непериодическую информацию, размещаемую по мере необходимости.
3.3. В сети «Интернет» подлежит размещению следующая информация о деятельности Контрольно-счетной комиссии:
3.3.1. Годовой план работы Контрольно-счетной комиссии и его изменения;
3.3.2. Регламент и Стандарты Контрольно-счетной комиссии;
3.3.3. Муниципальные правовые акты Контрольно-счетной комиссии по вопросам противодействия коррупции;
3.3.4. Ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии;
3.3.5. Информация о проведенных Контрольно-счетной комиссией контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных

при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах;
3.3.6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя Контрольно-счетной комиссии

и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии, их супругов и несовершеннолетних
детей в соответствии с законодательством о противодействии коррупции, муниципальными правовыми актами.

3.3.7. Иная информация о деятельности Контрольно-счетной комиссии, утвержденная приказом председателя Контрольно-счетной комиссии
в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления».

3.4. Утвержденный годовой план работы Контрольно-счетной комиссии размещается на официальном сайте Мошенского муниципального
района в разделе Контрольно-счетная комиссия в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после его утверждения.

3.5. Ежегодный отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии размещается на официальном сайте Мошенского муниципального района в
разделе Контрольно-счетная комиссия в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после его рассмотрения Думой Мошенского муниципального района.

3.6.  Размещение  информации о  проведенных Контрольно-счетной комиссией  контрольных и  экспертно-аналитических  мероприятиях,  о
выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах осуществля -
ется Контрольно-счетной комиссией не реже 1 раза в квартал.

3.7. Ответственным за размещение информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии на официальном сайте Мошенского муници -
пального района в разделе Контрольно-счетная комиссия является председатель Контрольно-счетной комиссии.

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2022 №153

с. Мошенское

О передаче муниципального имущества в собственность
Мошенского сельского поселения

принято Думой Мошенского муниципального района 31 января 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само -

управления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Мошенского муниципального
района, утвержденным  решением Думы Мошенского муниципального района                             от 29.04.2014 № 361,

Дума Мошенского муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Передать в собственность Мошенского сельского поселения земельный участок 31б, с кадастровым номером 53:10:0010111:1042, общей
площадью 5713 кв. м, кадастровой стоимостью 1256 рублей 86 копеек, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Новгородская область,
Мошенской муниципальный район,  Мошенское сельское поселение,  село Мошенское,  улица Физкультуры, категория земель – земли населенных
пунктов, разрешенное использование - лесопарки, лугопарки, элементы благоустройства.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать решение в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

98



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2022 №37

с. Мошенское

О признании утратившими силу постановлений Администрации Мошенского муниципального района

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района:
от  01.02.2016  № 39  «Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача  документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;
от 16.01.2017 № 38 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;   
от 04.10.2017 № 762 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;
от 20.11.2017 № 848 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;
от 02.07.2018 № 362«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»; 
от 18.04.2019 № 210«О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;
от 27.12.2019 № 816 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)»;
от 15.07.2021 № 419 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов

(справки о составе семьи, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги)».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2022 №38

с. Мошенское

Об утверждении бюджетного прогноза Мошенского 
муниципального района на период до 2026 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз Мошенского муниципального района на период до 2026 года.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района:
от 09.01.2019 №4 «Об утверждении бюджетного прогноза Мошенского муниципального района до 2023 года»;
от 05.02.2020 №76 «О внесении изменений в Бюджетный прогноз Мошенского муниципального района на период до 2023 года»,
от 29.01.2021 №38 «О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 09.01.2019 №4».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                   Т.В. Павлова

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального района
от 28.01.2022 № 38

Бюджетный прогноз
Мошенского муниципального района на период до 2026 года

Бюджетный прогноз Мошенского муниципального района на период до 2026 года (далее - бюджетный прогноз) разработан на основе отдель -
ных показателей прогноза  социально-экономического развития Мошенского муниципального района на период до 2026 года с учетом основных  
направлений бюджетной и налоговой политики Мошенского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и долговой 
политики Мошенского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

99



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Целью долгосрочного бюджетного планирования в Мошенском муниципальном районе является обеспечение предсказуемости динамики  
доходов консолидированного бюджета Мошенского муниципального района и бюджета Мошенского муниципального района, что позволяет оценивать
долгосрочные тенденции изменений доходов и расходов, а  также вырабатывать на  их  основе  соответствующие  меры,  направленные  на  повышение  
устойчивости и эффективности функционирования бюджетной системы Мошенского муниципального района.

Основная задача долгосрочного бюджетного планирования состоит в увязке проводимой бюджетной политики с задачами по созданию  
долгосрочного устойчивого роста экономики и повышения уровня и качества жизни населения Мошенского муниципального района.

1. Основные итоги социально-экономического развития 
Мошенского муниципального района и итоги исполнения 

консолидированного и муниципального бюджетов
Вклад Мошенского муниципального района в валовый региональный продукт области в 2020 году составил по предварительной оценке 556

млн. рублей, с долей 0,2% в общем объеме областного показателя. К уровню прошлого года темп роста этого показателя составил 100,7%.
На период до 2024 года прогнозируется рост валового регионального продукта по району от 0,7 до 1,0%.
Наибольший удельный вес в экономике района занимает лесная промышленность – это лесозаготовка и обработка древесины, а также сельское

хозяйство.
В 2020 году достигнута положительная динамика по ряду показателей социально-экономического развития:
общий коэффициент рождаемости увеличился в 1,3 раза;
общий коэффициент смертности снизился на  5,8% (на 1000 человек) к предыдущему году;
коэффициент естественного  прироста населения увеличился на 5,3%;
среднемесячная номинальная заработная плата, начисленная работникам (без учета организаций малого предпринимательства) в 2020 году соста-

вила 27780,5 руб., что на 9,2 % больше, чем в 2019 году.
За 2020 год индивидуальными застройщиками введено в действие 1669,0 кв. метров общей площади (148,9% к уровню 2019 года).
Уровень официальной безработицы по состоянию на 01 января 2021 года составил 2,8%, что выше уровня соответствующего периода  

прошлого года на 2,1%.
Демографическая ситуация в районе характеризуется неблагоприятной возрастной структурой. В районе низкая доля населения трудоспособ-

ного возраста по состоянию на 01.01.2020 – 45,4%.
По данным Новгородстата, численность постоянного населения района уменьшилась за 2020 год на 155 человек и на начало 2021 года соста -

вила 5797 человека.
Среднегодовая численность населения за 2020 год составила 5900 человек, за 2019 год – 6040 человек.
Ежегодно  в  муниципальном  районе  значительно  сокращается  численность  населения  в  трудоспособном  возрасте,  обусловленная  

вступлением  в  трудоспособный  возраст  относительно  малочисленных  поколений  людей  и  выбытием  многочисленных  поколений,  рожденных  
в послевоенные годы. Данная тенденция приводит к росту демографической нагрузки. Коэффициент демографической нагрузки в районе высокий – 
1223 человека нетрудоспособного возраста на 1000 лиц трудоспособного возраста.

Оборот розничной торговли в  2020 году в целом по району составил 516,0 млн. руб. и по сравнению с аналогичным периодом 2019 года 
уменьшился в сопоставимой оценке на 10,3 %.

Оборот розничной торговли в расчете на душу населения в 2020 году составил 89011,0 рублей, или 92,5% к 2019 году.
Организациями общественного питания  в 2020 году реализовано продукции на 15,6 млн. руб. или 80,1 % в сопоставимых ценах к 2019 году.
Общее количество предприятий торговли по состоянию на 01 января 2021 года составляет – 63 торговых объекта, из них: 40 магазинов, 7

торговых павильонов, 2 киоска, 8 отделов, 4 автомагазина, 2 аптечных пункта. На территории района действует 13 организаций общественного пита-
ния.

Обеспеченность торговыми площадями в районе на 01.01.2021 составляет 463,3 кв.м (торговая площадь на 01.01.2021 – 2757,4 кв.м) на 1000
жителей (норматив минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов – 485 кв.м).

Оборот розничной торговли на 1 кв.м торговой площади составляет 170,9 тыс. рублей.
В 2020 году на территории Мошенского муниципального района функционировало 24 малых предприятия, из них 21 микропредприятие.
В 2020 году среднесписочная численность работников малых предприятий (включая микропредприятия) и средних предприятий составила

300 человек и увеличилась на 3,4% к 2019 году.
В 2020 году оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия, оценочно составил 260 млн. руб., или 100,0% к 2019 году.
По данным Новгородстата за 2020 год организациями (без субъектов  малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых

прямыми статистическими методами) использовано 33,7 млн. рублей инвестиций в основной капитал.
Индекс физического объема инвестиций в основной капитал составил 189,6% к 2019 году.
В видовой структуре инвестиций в основной капитал преобладали прочие машины и оборудование, включая хозяйственный инвентарь.
Инвестиции в основной капитал (по полному кругу организаций) в 2020 году составили 33,7 млн. рублей.
Консолидированный бюджет муниципального района за 2020 год выполнен по доходам на 101,7% от годового плана, фактически получено

доходов 281527,4 тыс. руб. при годовом плане 276862,3 тыс. руб., по сравнению с аналогичным периодом 2019 года доходов поступило больше на 2851,5 тыс.
руб.

За  2020 год в консолидированный бюджет муниципального района поступило налоговых и неналоговых доходов 89674,6 тыс.  руб. или
106,4% от годового плана. По сравнению с аналогичным периодом 2019 года налоговых и неналоговых доходов поступило больше на 6524,2 тыс. руб.

Удельный  вес  налоговых  и  неналоговых  доходов  в  общем  объеме  
доходов муниципального района за  отчетный период составляет 31,9 %.

Основной удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета занимают налоговые доходы, доля которых в поступлении
составила 82,2%. Их объем составил 73725,4 тыс. руб., что на 287,3 тыс. руб. больше аналогичного периода прошлого года.  Неналоговых доходов по-
ступило 15949,2 тыс. руб., что на 6811,5 тыс. руб. больше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

Безвозмездные поступления составили 191852,8 тыс. руб. или 99,6% от годового плана, по сравнению с аналогичным периодом прошлого
года безвозмездных поступлений поступило меньше на 3672,7 тыс. руб.

Расходы консолидированного бюджета за 2020 год исполнены в сумме  282913 тыс. руб., или 98,6% от годового плана и по сравнению с
аналогичным периодом прошлого года больше на 14910,2 тыс. руб.

Наибольший удельный вес в расходах консолидированного бюджета составили расходы на:
- образование (30,1% в общих расходах);
- общегосударственные вопросы (21,4%);
- национальную экономику (23,9%);
- культуру и кинематографию (11,6%);
- жилищно-коммунальное хозяйство (4,7%)
- социальную политику (3,6%);
- физическая культура и спорт (1,5%).
Основную долю в формировании денежных доходов населения занимает оплата труда наемных работников.
На период до 2024 года ожидается рост реальных располагаемых денежных доходов населения на 2,1 – 2,2%.
В районе продолжается сокращение численности населения в трудоспособном возрасте, в связи с этим  уменьшается численность занятого на-

селения.
В 2020 году численность занятого населения в материальном производстве снизилась по сравнению с уровнем прошлого года на 1,8%. На пе-

риод до 2024 года прогнозируется так же снижение численности занятого населения в экономике района.

100



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

По данным Новгородстата фонд начисленной заработной платы работников организаций Мошенского муниципального района (по организа-
циям со средней численностью свыше 15 человек, без субъектов малого предпринимате6льства за 2020 год составил 244,5 млн. рублей и по сравнению
с 2019 годом вырос на 6,4%.

Фонд начисленной заработной платы всех работников в 2020 году составил оценочно 321,0 млн. руб. и уменьшился по сравнению с 2019
годом на 2,3%. В 2021 году фонд заработной платы по оценке составит 330,0 млн. руб. и увеличится на 7,0%.

Среднемесячная номинальная заработная плата, начисленная работникам в 2020 году составила 27780,5 руб., что на 9,2% выше, чем в 2019
году.В 2021 году среднемесячная номинальная заработная плата, начисленная работникам, по оценке составит 29531,0 руб. и увеличится на 7,0%.

Уровень регистрируемой безработицы на конец 2020 года – 3,4%, что более чем в 4 раза выше 2019 года.
В плановом периоде ожидается снижение уровня безработицы до уровня 4 квартала 2019 года.

2. Текущие характеристики социально-экономического развития 
Мошенского муниципального района, консолидированного 

и муниципального бюджетов
Анализ социально-экономической деятельности  муниципального района за 9 месяцев 2021 года выявил в целом устойчивое экономическое по-

ложение района. Наблюдается положительная динамика малых предприятий. В сфере сельского хозяйства так же отмечается устойчивость по основным
показателям к аналогичному периоду 2020 года.

В январе-сентябре 2021 года производством сельскохозяйственной продукции в муниципальном районе занимались 2 крестьянских (фермер-
ских) хозяйства – юридических лица, 9 индивидуальныхпредпринимателей глав крестьянских(фермерских)хозяйств, 2816 личных подсобных хозяйства
и 2 сельскохозяйственные организации:

Ввод в действие жилищного фонда индивидуальными застройщиками за 9 месяцев 2021 года составил 1002 кв.м, при плановых показателе 900
кв.м. Индивидуальными застройщиками построено 7 домов и проведена реконструкция 4 домов.

В настоящее время на территории муниципального района реализуется 5 инвестиционных проектов: два проекта по выращиванию крупного
рогатого скота, два проекта по строительству кроликоферм и строительствооздоровительной базы д. Столбово.

Оборот розничной торговли за январь-август 2021 года в целом по району составил 374,5 млн. руб. и по сравнению с январем-августом 2020 года
уменьшился в сопоставимой оценке на 0,1%.

Организациями  общественного  питания  за  январь-август  2021  года  
реализовано  продукции  на  10,6  млн.  руб.  или  90,1%  в  сопоставимых  ценах  
к январю-августу 2020 года.

Общее количество предприятий торговли по состоянию на 01 июля 2021 года составляет – 64 торговых объекта, из них: 40 магазинов, 7
торговых  павильонов,  2  киоска,  8  отделов,  5  автомагазинов,  2  аптечных  пункта.  
Обеспеченность торговыми площадями в районе на 01.10.2021 составляет 491,4 кв.м (торговая площадь на 01.07.2021 – 2848,5 кв.м) на 1000 жителей
(норматив  минимальной  обеспеченности  населения  площадью  торговых  
объектов – 485 кв.м).

Оборот розничной торговли на 1 кв.м торговой площади составляет 131,5 тыс. рублей.
По состоянию на  01  октября  2021  года  на  территории муниципального  района  зарегистрировано:  малых   предприятий (включая  мик -

ропредприятия) – 42, индивидуальных предпринимателей – 125.
По  состоянию  на  01.10.2021  в  Перечне  муниципального  имущества  

состоят 39 объектов, площадь объектов недвижимого имущества составляет 5377941,6 кв.м.
Среднемесячная номинальная заработная плата, начисленная работникам (без учета организаций малого предпринимательства) в январе-июле 

2021 года составила 28917,9 руб., что на 5,2% больше, чем в январе-июле 2020 года.
Среднемесячная начисленная заработная плата работников за 9 месяцев 2021 года составила:
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях – 23072,09 руб. (увеличилась по сравнению с аналогичным периодом 2020

года на 3,0%);
в муниципальных общеобразовательных учреждениях – 24555,32 руб. (увеличилась по сравнению с аналогичным периодом 2020 года на

10,6%);
учителей муниципальных общеобразовательных учреждений – 26467,29 руб. (увеличилась по сравнению с аналогичным периодом 2020 года

на 10,9%).
в  муниципальных  учреждениях  культуры  и  искусства  района  среднемесячная  номинальная  начисленная  заработная  плата  работников  

составила 32770,51 руб. (увеличилась по сравнению с аналогичным периодом 2020 года на 4,7%).
В муниципальных учреждениях физической культуры и спорта района среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работни-

ков  
составила 20084,0руб. (уменьшилась по сравнению с аналогичным периодом 2020 года на 3,7%).

За 9 месяцев 2021 года в поисках работы в службу занятости обратилось 209 граждан (количество потупивших заявлений), что на 11% меньше
уровня прошлого года (2020 году обратилось 234 граждан).

По состоянию на 01.10.2021 число безработных составило 49 человек, что на 59 человек меньше, чем на аналогичную дату прошлого года.
Уровень официальной безработицы по состоянию на 01 октября 2021 года составил 1,8%, что ниже уровня соответствующего периода

прошлого года в  2 раза.
Напряженность на рынке труда на 01.10.2021 составила 0,7 незанятого  гражданина на 1 вакансию. По сравнению с аналогичным периодом

прошлого года напряженность на рынке труда уменьшилась в 2,5 раза (на 01.10.2020 – 3,2 незанятого гражданина на 1 вакансию).
Средняя продолжительность безработицы за отчетный период составила 4,95 месяца, данный показатель увеличился на 0,68 месяца по отноше-

нию  
к уровню прошлого года.

По предварительным данным Новгородстата на начало 2021 года численность постоянного населения муниципального района составляет
5797 человек.

Рождаемость в муниципальном районе не превышает смертность: в январе-июле 2021 года число родившихся составило 18 человек, на 3 меньше
чем в январе-июле 2020 года, число умерших – 100 человек, 121,9% к уровню прошлого года.

Естественная убыль в январе-июле 2021 года составила 82 человека, что на 20 человек больше аналогичного периода 2020 года.
Консолидированный бюджет муниципального района за 9 месяцев 2021 года выполнен по доходам на 75,2% от годового плана, фактически 

получено доходов 219004,7 тыс. руб. при годовом плане 284651,1 тыс. руб., по сравнению с аналогичным периодом 2020 годом доходов поступило
больше на 15275,2 тыс. руб.

За 9 месяцев 2021 года в консолидированный бюджет муниципального района поступило налоговых и неналоговых доходов 62891,1 тыс.
руб. или 74,7% от годового плана. По сравнению с аналогичным периодом  2020 года налоговых и неналоговых доходов поступило меньше на 837,6
тыс. руб.

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов муниципального района за  отчетный период составляет 28,7%.
Основной удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов  бюджета занимают налоговые доходы, доля которых в поступлении

составила 83,2%. Их объем составил 52317,2 тыс. руб., что на 2086,0 тыс. руб. больше аналогичного периода прошлого года.  Неналоговых доходов по-
ступило 10573,9 тыс. руб., что на 2923,7 тыс. руб. меньше по сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

Безвозмездные поступления составили 156113,5 тыс. руб. или 77,9%от годового плана, по сравнению с аналогичным периодом прошлого
года безвозмездных поступлений поступило больше на 16112,8 тыс. руб.

101



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Расходы консолидированного бюджета за 9 месяцев 2021 года исполнены в сумме 195153,0 тыс. руб., или 65,9% от годового плана и по сравне-
нию с аналогичным периодом прошлого года больше на 4033,3 тыс. руб.

Наибольший удельный вес в расходах консолидированного бюджета составили расходы на:
- образование (30,0% в общих расходах);
- общегосударственные вопросы (21,4%);
- национальную экономику (22,3%);
- культуру и кинематографию (12,4%);
- социальную политику (6,0%);
- жилищно-коммунальное хозяйство (5,5%)
- физическая культура и спорт (1,3%).

3. Основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и 
долговой политики Мошенского муниципального района 

на долгосрочный период
Бюджетная и налоговая политика Мошенского муниципального района на период до 2026 года должна в полной мере учитывать прогнозиру -

емые  риски  развития  экономики  и  предусматривать  адекватные  меры  
по минимизации их неблагоприятного влияния на качество жизни населения Мошенского муниципального района.

На  долгосрочный  период  основными  направлениями  работы  должны  стать  мероприятия,  обеспечивающие  долгосрочную
сбалансированность  и  финансовую  устойчивость  бюджетной  системы  Мошенского  муниципального района  в  условиях  фактических  доходных
источников  и  ограничений  
по показателям долговой нагрузки.

В целом долгосрочная политика по формированию доходов бюджета Мошенского муниципального района будет основана на следующих подходах:
- увеличение налогового потенциала Мошенского муниципального района за счет налогового стимулирования деловой активности в районе,

привлечения инвестиций, реализации высокоэффективных инвестиционных проектов;
- муниципальная поддержка приоритетных отраслей экономики и организаций малого и среднего бизнеса;
- поддержка приоритетных отраслей экономики и организаций малого и среднего бизнеса;
- продолжение политики обоснованности и эффективности применения налоговых льгот, отмена неэффективных и невостребованных льгот;
- дальнейшее совершенствование налогового администрирования, повышение уровня ответственности главных администраторов доходов за

качественное прогнозирование доходов бюджета и выполнение в полном объеме утвержденных годовых назначений по доходам бюджета Мошенского
муниципального района и бюджетов сельских поселений на территории Мошенского муниципального района, активизация претензионно - исковой де-
ятельности;

-  проведение  мероприятий  по  повышению  эффективности  управления  муниципальной  собственностью,  в  том  числе  выявление
неиспользуемого или неэффективно используемого имущества с целью вовлечения его в хозяйственный оборот.

Налоговая система, а также доходы от управления имуществом должны обеспечить достижение основной цели - формирование бюджетных
доходов в объемах, необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального района, при поддержании благоприятных условий для
экономического роста и притока инвестиций.

Бюджетная политика  Мошенского муниципального района на  период до 2026  сохраняет преемственность  целей и задач,  определенных
прошедшим  бюджетным  циклом  и  учитывает  изменения,  прогнозируемые  в  экономике
в целом.

В среднесрочной перспективе сохраняются следующие приоритеты бюджетных расходов:
- сохранение достигнутого соотношения заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, определенных Указами Пре-

зидента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года
N761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" и от 28 декабря 2012 года N1688 "О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее Указы Президента РФ №597, №761,
№1688), к среднемесячной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Новгород-
ской области (среднемесячному доходу от трудовой деятельности);

- финансирование социально значимых расходов с учетом ежегодной индексации публичных нормативных обязательств;
- реализация мер социальной поддержки населения;
- концентрация ресурсов на реализацию целей, показателей и результатов региональных проектов, направленных на достижение соответству-

ющих  
результатов федеральных проектов;

- повышение эффективности бюджетных расходов на основе оценки достигнутых результатов;
- достижение целевых показателей, определенных муниципальными программами Мошенского муниципального района;
- интеграция процессов стратегического прогнозированного и бюджетного планирования;
- развитие системы внутреннего муниципального финансового контроля;
- обеспечение предварительного и последующего финансового контроля при реализации процедур проведения закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд Мошенского муниципального района;
- обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов Мошенского муниципального района, в том числе за счет публикации

«Бюджет для граждан» к проектам решений и решений о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также к проектам и решениям об
исполнении бюджетов.

Политика в области муниципального долга Мошенского муниципального района на период до 2026 года будет направлена на:
1) своевременное и полное исполнение и обслуживание долговых обязательств Мошенского муниципального района;
2)  поддержание  объема  муниципального  долга  Мошенского  муниципального  района  в  пределах,  установленных  федеральным

законодательством, и в соответствии с решениями о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период; 
3) обеспечение выполнения условий реструктуризации задолженности Мошенского муниципального района перед Новгородской областью

по бюджетным кредитам, проведенной в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 15.05.2020 №197 «Об утверждении
Правил проведения в 2020 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных районов и 
городского округа перед Новгородской областью по бюджетным кредитам»;

4) обеспечение поддержания расходов на обслуживание муниципального долга Мошенского муниципального района в пределах, установлен-
ных федеральным законодательством, и в соответствии с решениями о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

5) минимизацию стоимости обслуживания муниципального долга Мошенского муниципального района.
4. Прогноз основных характеристик консолидированного и 

муниципального бюджетов Мошенского муниципального района.
Производство валового регионального продукта в основных ценах соответствующих лет по прогнозной оценке достигнет к 2026 году 572,0

млн. рублей или 102,5% к уровню 2021 года.
В сфере промышленности - сохранение темпов роста объемов производства продукции не менее 2 процентов в год.
Оборот розничной торговли и общественного питания в 2026 году ожидается в сумме 646,0 млн. рублей или 111,4 процентов к 2021 году.
Объем платных услуг населению до 2026 года составит 27,6 млн. рублей, или 101 процент ежегодный рост.
Среднемесячная заработная плата одного работника в экономике района на среднесрочную перспективу - планируется рост до 3 процентов

ежегодно.

102

consultantplus://offline/ref=609B009C1BB052841745C6BEB404FE256B57215580722AA4D6A10B014E6EC340512CAE6FD1A98EC1EF01C54CADZA3BP
consultantplus://offline/ref=609B009C1BB052841745C6BEB404FE25685C2357847C2AA4D6A10B014E6EC340512CAE6FD1A98EC1EF01C54CADZA3BP
consultantplus://offline/ref=609B009C1BB052841745C6BEB404FE25685D2A51817E2AA4D6A10B014E6EC340512CAE6FD1A98EC1EF01C54CADZA3BP


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Численность населения муниципального района к 2026 году сократится на 0,3 тыс. человек и составит к концу 2026 года – 5,7 тыс. человек.
Налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета в среднесрочной перспективе составят: 2021 год – 94767,2 тыс. рублей, 2022

год – 85574,0 тыс. рублей, 2023 год – 86485,1 тыс. рублей, 2024 год – 88950,9 тыс. руб., 2025 год – 88950,9 тыс. рублей, 2026 год – 88950,9 тыс. рублей.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального района в среднесрочной перспективе составят: 2021 год – 82087,5 тыс. рублей,

2022 год – 72592,4 тыс. рублей, 2023 год – 73439,7 тыс. рублей, 2024 год – 75720,1 тыс. руб., 2025 год – 75720,1. рублей и 2026 год –75720,1 тыс. рублей.
Планируется, что объем безвозмездных поступлений муниципального района составит в 2021 году – 193492,6 тыс. рублей, в 2022 году –

251463,4 тыс. рублей, 2023 году – 120510,8 тыс. рублей, 2024 году – 122654,4 тыс. рублей, в 2025 году – 122654,4 тыс. рублей и в 2026 году – 122654,4
тыс.
рублей.

Расходы консолидированного бюджета в среднесрочной перспективе составят: 2021 год – 294897,2 тыс. рублей, 2022 год -350976,3 тыс. руб-
лей, 2023 год – 207885,9 тыс. рублей, 2024 году – 212495,3 тыс. рублей, в 2025 году – 212495,3 тыс. рублей и в 2026 году – 212495,3 тыс. рублей.

По оценке расходы бюджета муниципального района должны составить в 2021 год – 273338,2 тыс. рублей, 2022 год -327518,6 тыс. рублей,
2023 год – 193950,5 тыс. рублей, 2024 году – 198374,6 тыс. рублей, в 2025 году – 198374,6 тыс. рублей и в 2026 году – 198374,6 тыс. рублей.

Учитывая указанные параметры консолидированного бюджета Мошенского муниципального района и бюджета Мошенского муниципаль-
ного района, ожидается, что консолидированный бюджет  Мошенского муниципального района и бюджет Мошенского муниципального района будут
сформированы в 2021 году с профицитом в сумме 3101,9 тыс. рублей и 2241,9 тыс. рублей соответственно, с дефицитом в  2022 году - 3462,8 тыс. руб-
лей, 2023 году – 0,0 тыс. рублей, 2024 году – 0,0 тыс. рублей, 2025 году – 0,0 тыс. рублей, 2026 году – 0,0 тыс. рублей.

Приложение 1
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития Мошенского муниципального района на период до 2026 года

№
п/п

Показатель 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 Валовой региональный продукт (в основных ценах соответствующих лет), млн.

рублей

558 561 566 572 572 572

2 Индекс физического объема валового регионального продукта, в % к предыду-

щему году

100,4 100,5 100,9 101,0 100,0 100,0

3 Реальные  располагаемые  денежные  доходы  населения  (в  %  
к предыдущему году)

100,0 101,2 101,5 102,2 102,2 102,2

4 Индекс потребительских цен (в среднем за год) (в % к предыдущему году) 103,8 104,0 104,0 104,0 104,0 104,0
5 Объем инвестиций в основной капитал (млн. рублей) 20,0 17,0 19,0 21,0 21,0 21,0
6 Численность населения (среднегодовая) (тыс. человек), в том числе: 5,75 5,78 5,75 5,7 5,7 5,7

6.1 Моложе трудоспособного возраста 0,75 0,81 0,83 0,42 0,42 0,42
6.2 Трудоспособного возраста 2,7 2,68 2,66 2,64 2,64 2,64
6.3 Старше трудоспособного возраста 2,3 2,29 2,26 2,24 2,24 2,24

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели
консолидированного бюджета Мошенского муниципального района на период до 2026 года

№
п/п

Показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 4 5 6 7 8 9
1 Доходы 297999,1 347513,5 207885,9 212495,4 212495,4 212495,4

1.1 Налоговые доходы 79565,1 79398,0 81710,7 84076,6 84076,4 84076,4
1.1.1 Налог на доходы физических лиц 47317,3 46187,4 47761,0 49385,0 49385,0 49385,0
1.1.2 Акцизы 20350,8 21056,9 21097,3 21534,9 21534,9 21534,9
1.2 Неналоговые доходы 15202,1 6176,0 4774,4 4874,3 4874,3 4874,3
1.3 Безвозмездные поступления 203231,9 261939,5 121400,8 123544,4 123544,4 123544,4

1.3.1 В том числе из областного бюджета 202740,7 261939,5 121400,8 123544,4 123544,4 123544,4
1.3.1.1 Дотации 61203,7 51309,6 40707,7 39209,3 39209,3 39209,3
1.3.1.2 Субсидии 57243,9 126735,8 6190,0 6250,6 6250,6 6250,6
1.3.1.3 Субвенции 79931,5 72579,2 68316,1 71895,8 71895,8 71895,8
1.3.1.4 Иные межбюджетные трансферты 4361,6 11314,9 4836,4 4836,4 4836,4 4836,4

2 Расходы 294897,2 350976,3 207885,9 212495,3 212495,3 212495,3
2.1 Расходы  без  учета  расходов,  

осуществляемых  за  счет  целевых  
поступлений  от  других  бюджетов  
бюджетной  системы  Российской  
Федерации  и  от  государственной  
корпорации  –  Фонда  содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хо-
зяйства

294897,2 350976,3 207885,9 212495,3 212495,3 212495,3

2.2 Расходы за счет целевых поступлений от других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Фе-
дерации  и  от  государственной  корпорации  –
Фонда  содействия  
реформированию  жилищно-коммунального  хо-
зяйства

0 0 0 0 0 0

103



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

1 2 4 5 6 7 8 9
3 Дефицит (-) / профицит (+) 3101,9 -3462,8 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Источники финансирования дефицита -3101,9 3462,8 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Кредиты кредитных организаций 0 8000,0 5370,9 6616,4 6616,4 6616,4
4.2 Бюджетные кредиты -1225,2 -10381,7 -5370,9 -6616,4 -6616,4 -6616,4
4.3 Иные источники -1876,7 5877,4 0 0 0 0

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели 
бюджета муниципального района на период до 2026 года

(тыс.руб.)
№
п/п

Показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 4 5 6 7 8 9
1 Доходы 275580,1 324055,8 193950,5 198374,6 198374,6 198374,6

1.1 Налоговые доходы 67159,9 66416,4 68665,3 70845,8 70845,8 70845,8
1.1.2 Налог на доходы физических лиц 46373,7 45265,4 46813,0 48406,2 48406,2 48406,2
1.1.4 Акцизы 14874,7 15446,6 15476,2 15797,2 15797,2 15797,2
1.2 Неналоговые доходы 14927,6 6176,0 4774,4 4874,3 4874,3 4874,3
1.3 Безвозмездные поступления 193492,6 251463,4 120510,8 122654,4 122654,4 122654,4

1.3.1 В том числе из областного бюджета 193105,8 251463,4 120510,8 122654,4 122654,4 122654,4
1.3.1.1 Дотации 61203,7 51309,6 40707,7 39209,3 39209,3 39209,3
1.3.1.2 Субсидии 47609,0 117268,3 6650,6 6712,9 6712,9 6712,9
1.3.1.3 Субвенции 79931,5 72579,2 68316,1 71895,8 71895,8 71895,8
1.3.1.4 Иные межбюджетные трансферты 4780,7 10306,3 4836,4 4836,4 4836,4 4836,4

2 Расходы 273338,2 327518,6 193950,5 198374,6 198374,6 198374,6
2.1 Расходы без учета расходов, осуществляемых за счет целевых по-

ступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства

273338,2 327518,6 193950,5 198374,6 198374,6 198374,6

2.2 Расходы  за  счет  целевых  поступлений  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и от государственной
корпорации  –  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

0 0 0 0 0 0

3 Дефицит (-) / профицит (+) 2241,9 -3462,8 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Источники финансирования дефицита -2241,9 3462,8 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Кредиты кредитных организаций 10028,6 8000,0 5370,9 6616,4 6616,4 6616,4
4.2 Бюджетные кредиты -1225,2 -10381,7 -5370,9 -6616,4 -6616,4 -6616,4
4.3 Иные источники -1016,7 5844,5 0 0 0 0

Приложение № 4
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Мошенского муниципального района на период до 2026 года

(тыс.руб.)
№
п/п

Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Расходы бюджета муниципального района всего 273338,2 327518,6 193950,5 198374,6 198374,6 198374,6

2 Расходы  на  реализацию  муниципальных  программ  
Мошенского муниципального района

232315,6 291452,3 159563,1 163511,8 163511,8 163511,8

2.1 Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Обеспечение  экономического  развития  
Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"

0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

2.2 Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Раз-
витие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муници-
пальном районе на 2014-2024 годы"

10 10 10 10 10 10

2.3 Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  системы  управления  
муниципальным  имуществом  в  Мошенском  
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

427,0 347,0 247,0 247,0 247,0 247,0

2.4 Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Охрана  окружающей  среды  и  экологическая  
безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"

0,0 20,0 20,0 3920,0 3920,0 3920,0

2.5 Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Энергосбережение  в  Мошенском муниципальном районе  на  2018-
2024 годы"

0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

104



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

2.6 Муниципальная программа Мошенского муниципального района "За-
щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
общественного  порядка  и
безопасности проживания в  Мошенском муниципальном районе на
2014-2024 годы"

1166,4 1 279,6 1 093,5 1 093,5 1 093,5 1 093,5

2.7 Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Ис-
пользование и охрана земель на территории Мошенского муниципаль-
ного района на 2020-2024 годы"

0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.8 Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Раз-
витие  образования  в  Мошенском  
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

107141,7 91468,6 79574,4 79 403,1 79 403,1 79 403,1

2.9 Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Раз-
витие  культуры  и  туризма  в  Мошенском  
муниципальном районе на 2014-2024 годы"

41104,7 43216,9 29535,8 29535,8 29535,8 29535,8

2.1
0

Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Раз-
витие  физической  культуры  и  спорта  
на  территории  Мошенского  муниципального  района  
на 2014-2024 годы"

3610,3 3 619,4 2 310,8 2 310,8 2 310,8 2 310,8

2.1
1

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Реформирование  и  развитие  системы  
муниципального  управления  Мошенского  
муниципального района на 2021-2025 годы"

317,0 389,0 341,0 341,0 341,0 341,0

2.1
2

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Управление  муниципальными  финансами  
в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"

21129,8 22015,0 17 548,5 17 447,5 17 447,5 17 447,5

2.1
3

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Совершенствование  и  содержание  дорожного  
хозяйства  Мошенского  муниципального  района  
на 2016-2024 годы"

48054,5 22121,6 17 826,2 18 147,2 18 147,2 18 147,2

2.1
4

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Капитальный  ремонт  муниципального  жилищного  фонда
Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"

637,4 527,8 525,0 525,0 525,0 525,0

2.1
5

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Обеспечение  деятельности  муниципальных  
учреждений  и  органов  местного  самоуправления  
Мошенского  муниципального  района  в  сфере
бухгалтерского  и  иного  (хозяйственно-технического)  
обслуживания на 2019-2024 годы"

13695,4 13 414,1 10 319,8 10 319,8 10 319,8 10 319,8

2.1
6

Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Раз-
витие  инфраструктуры  водоснабжения  и  
водоотведения  населенных  пунктов  Мошенского  
муниципального района на 2019 -2024 годы"

1193,0 92 912,3 100,0 100,0 100,0 100,0

2.1
7

Муниципальная  программа  Мошенского  муниципального  района
"Формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения на 2020-2024 годы"

200,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3 Удельный  вес  расходов  на  реализацию  муниципальных  программ
Мошенского  муниципального  района  в  общем  объеме  расходов
бюджета муниципального района (%)

85,0 89,0 82,3 82,4 82,4 82,4

4 Расходы на непрограммные направления деятельности 41022,6 36066,3 34387,4 34862,8 34862,8 34862,8

5 Удельный вес расходов на непрограммные направления деятельности в
общем  объеме  расходов  бюджета  
муниципального района (%)

15,0 11,0 17,7 17,6 17,6 17,6

*  Показатели  финансового  обеспечения  муниципальных  программ  Мошенского  муниципального  района  в  период,  
выходящий  за  пределы  срока  действия  муниципальных  программ  муниципального  района,  определены  исходя  
из прогнозируемых объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального района.

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022 №40

с. Мошенское

Об утверждении стоимости услуг по погребению
на территории Мошенского сельского поселения

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 19 декабря 2016 года  №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос -
сийской Федерации в части изменения  порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации
и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,
пунктом 3 статьи 9, пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», постановлением Пра -
вительства Российской Федерации от 27.01.2022  № 57  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году Ад-
министрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

105

consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D0771338DE8D616149D0CA33D4C4BD9C7821F1C0A40920D09C144FDG8y4N
consultantplus://offline/ref=30E13AA40DFEBBD77D0771338DE8D616149D0CA33D4C4BD9C7821F1C0A40920D09C144FDG8y4N


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Мошенского сельского по-
селения.

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников   либо закон -
ного представителя умершего на территории Мошенского сельского поселения. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 01.02.2021 № 42 "Об утверждении стоимости услуг
по погребению на 2021 год на территории Мошенского сельского поселения". 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от 31.01.2022  № 40

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению   на территории Мошенского сельского поселения

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 261,43
Предоставление  и  доставка  гроба  и  других  предметов,  необходимых  для
погребения

1 заказ 2697,28

Перевозка тела (останков) умершего на клад-бище 1 заказ 1417,05
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1 заказ 2588,92
Всего по гарантированному перечню услуг 6964,68

                        Утверждена
постановлением Администрации

муниципального района
от 31.01.2022 № 40

Стоимость услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего на территории Мошенского сельского 

поселения

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
(рублей)

Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 261,43
Предоставление гроба 1 заказ 1832,39
Облачение тела 1 заказ 342,47
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 заказ 2003,42
Погребение 1 заказ 2524,97
Всего по гарантированному перечню услуг 6964,68

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2022 №44

с. Мошенское

Об утверждении порядка согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных
сценических эффектов, пиротехнических изделий и огневых эффектов при проведении концертных и

спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях и сооружениях
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил проти-

вопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мошенского муниципального района, Администрация Мошенского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов,
пиротехнических изделий и огневых эффектов при проведении концертных и спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях и со -
оружениях.

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Постановление действует до 31 декабря 2026 года включительно.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района» и разместить на официальном

сайте Мошенского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

106



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 01.02.2022  № 44

Порядок
согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, пиротехнических изделий и огневых

эффектов при проведении концертных и спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях и сооружениях

1. Настоящий Порядок согласования регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, пиротехниче-
ских изделий и огневых эффектов при проведении концертных и спортивных мероприятий с массовым пребыванием людей в зданиях и сооружениях
(далее Порядок) разработан в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, (далее – Правила) и  устанавливает процедуру согласования регламента проведения
мероприятий с  применением  специальных сценических эффектов,  пиротехнических  изделий  и  огневых эффектов  при  проведении концертных и
спортивных мероприятий с участием 50 человек и более в зданиях и сооружениях, расположенных на территории Мошенского муниципального района
(далее – регламент, мероприятия с массовым пребыванием людей).

2. Организатор проведения мероприятий с массовым пребыванием людей (далее - организатор) представляет в Администрацию Мошенского
муниципального района заявление  о согласовании регламента (далее - заявление) и документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, не менее
чем за 14 календарных дней до дня проведения мероприятия при личном обращении, почтовым отправлением или в электронной форме, в том числе с
использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, Регионального портала государственных и муниципальных услуг Новго -
родской области.

3. В заявлении организатором указываются:
наименование, организационно-правовая форма, адрес, место нахождения, адрес электронной почты, контактный телефон - для юридиче-

ского лица;
фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, адрес электронной почты, контактный телефон - для индивидуального предпри-

нимателя и физического лица;
адрес местонахождения здания и (или) сооружения, в котором организатором планируется применение специальных сценических эффектов,

пиротехнических изделий и огневых эффектов;
дата проведения мероприятия;
время начала и окончания мероприятия;
информация о предполагаемом количестве участников;
способ получения информации о рассмотрении заявления и документов;
согласие на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя и физического лица).
4. К заявлению организатором прилагаются следующие документы:
регламент проведения мероприятия, содержащий информацию о соблюдении требований, установленных разделом XXIV Правил;
спецификация применяемого оборудования, содержащая сведения о применяемом оборудовании, в том числе о возможности экстренного

дистанционного отключения применяемых сценических эффектов;
схема размещения применяемого оборудования (специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огне-

вых эффектов) с учетом требований, установленных разделом XXIV Правил;
инструкция (паспорт на оборудование) предприятия-изготовителя;
копия документа, удостоверяющего личность лица, подписавшего заявление, или уполномоченного представителя организатора (в случае,

если заявление подает представитель организатора);
документ, подтверждающий право действовать от лица организатора, оформленный в установленном законом порядке (в случае, если заявле-

ние подает представитель организатора).
5. Организатор вправе представить по собственной инициативе выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
В случае непредставления указанных документов они запрашиваются Администрацией Мошенского муниципального района в рамках меж-

ведомственного информационного взаимодействия.
6. Заявление и документы регистрируются в Администрации Мошенского муниципального района в день поступления.
В  течение  10  календарных дней  со  дня  регистрации  заявления  и  документов  Администрация  рассматривает  поступившие  заявление  и

документы, в том числе запрашивает сведения, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, в рамках межведомственного информационного взаи-
модействия и принимает решение о согласовании регламента проведения мероприятия или об отказе в согласовании регламента проведения мероприя-
тия, оформляемое в виде правового акта.

7. Основаниями для отказа в согласовании регламента являются:
предоставление заявления позже срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка;
представление организатором документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, не в полном объеме;
информация, содержащаяся в документах, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, не содержит информации о соблюдении требо-

ваний, установленных разделом XXIV Правил.
8. В срок, указанный во втором абзаце пункта 6 настоящего Порядка, Администрация Мошенского муниципального района уведомляет орга-

низатора о принятом решении путем направления копии правового акта способом, указанным организатором при подаче заявления.
9. Отказ в согласовании регламента не лишает организатора возможности после устранения причины, послужившей основанием для такого

отказа, обратиться повторно в Администрацию Мошенского муниципального района в соответствии с настоящим Порядком.
10. Копию правового акта о согласовании либо об отказе в согласовании регламента Администрация Мошенского муниципального района в

течение 1 рабочего дня со дня принятия соответствующего решения направляет в Главное управление МЧС России по Новгородской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2022 №47

107



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за эффективностью использования

муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учрежде-

ниями Мошенского муниципального района
В соответствии с решением Думы Мошенского муниципального района от 24.10.2012 № 219 «О структуре Администрации Мошенского му-

ниципального района», Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в  Положение о  порядке осуществления контроля за эффективностью использования муниципального имущества му-

ниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Мошенского муниципального района,  утвержденное постановлением
Администрации Мошенского муниципального района от 30.10.2013 № 700, изложив пункт 1.3 в редакции:

«1.3. В состав данной комиссии включаются представители уполномоченного органа местного самоуправления  комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района (далее по тексту -  Комитет),  комитета финансов Администрации
Мошенского муниципального района, комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района, отдела экономики,
прогнозирования  и  предпринимательства  Администрации  Мошенского  муниципального  района,   организационного  отдела   Администрации
Мошенского муниципального района. Председателем комиссии является Глава Мошенского муниципального района.».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского  муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2022 №49

с. Мошенское

О внесении изменений в состав районной межведомственной    комиссии по профилактике правонарушений

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в состав районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, утвержденный постановлением Адми-

нистрации Мошенского муниципального района от 15.12.2005 №261,  включив в него в качестве члена комиссии начальника Боровичского межмуници-
пального филиала Федерального казенного учреждения уголовно исполнительной инспекции управления Федеральной службы исполнения наказаний  по
Новгородской области Горохова Е.В., исключив Васильеву Н.С.

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

01.02.2022 №42-рг

с. Мошенское

О внесении изменений в Перечень главных

администраторов доходов бюджета Мошенского
муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами)
субъекта  Российской Федерации,  органами управления территориальными фондами обязательного  медицинского страхования,  органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных адми -
нистраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета»:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Мошенского муниципального района, утвержденный распоря-
жением Администрации муниципального района от 17.12.2021 №480-рг, дополнив его строкой:

№ п/п Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета муниципаль-

ного района, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета муници-

пального района

главного адми-

нистратора

доходов

вида (подвида) доходов бюджета муници-

пального района

"3.13 903 1 16 01194 01 0000 140 Административные  штрафы,  установленные  главой  19 Кодекса  Рос-

сийской  Федерации  об  административных  правонарушениях,  за  адми-

нистративные  правонарушения  против  порядка  управления,  выявленные

должностными лицами органов муниципального контроля"
2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района».

108



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         03 февраля 2022 года

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

И З В Е Щ Е Н И Е
         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  аренду  сроком на 20 лет земельного участка с кадастровым
номером 53:10:0071401:259 площадью 1000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район,
Долговское сельское поселение, д. Дроблино, земельный участок 141,  категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:
для ведения личного подсобного хозяйства.
        Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме -
щения извещения вправе  подавать  заявления о  намерении участвовать  в  аукционе  на  право заключения  договора  аренды указанного земельного
участка.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в аренду и  намерении участвовать в аукционе  на право заключения договоров
аренды земельного участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Адми-
нистрации Мошенского муниципального района, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00). По ука -
занному адресу    17.02.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанных  земельных участков.

      Дата окончания приема заявлений о намерении  участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка
09.03.2022

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером
53:10:0000000:923, общей площадью 38863 кв.м., месторасположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный рай -
он, Кировское сельское поселение, земельный участок 18сх, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, категория земель:
земли сельскохозяйственного назначения.
       Граждане  или  крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного
земельного участка.
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в собственность и  намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного
участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского
муниципального  района,  телефон (881653)61-266  (по  рабочим  дням  с  8-00  до  16-00,  перерыв  на  обед  с  13-00  до  14-00).  По  указанному  адресу
17.02.2022  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка.

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 09.03.2022

109


	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
	"7.Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 269929,40608 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 120510,76139  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 122654,43139тыс. рублей.".
	1.3. Изложить приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, таблицу 2 приложения 10 в новой прилагаемой редакции.
	Национальная экономика
	874
	0400
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	874
	0409
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	874
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста,участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	874
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	874
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Образование
	874
	0700
	0000000000
	000
	97 558,26005
	69 255,40000
	69 084,10000
	Дошкольное образование
	874
	0701
	0000000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0900000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0960000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0701
	0960100000
	000
	14 136,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	874
	0701
	0960101210
	000
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960101210
	600
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960101210
	620
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0701
	0960172300
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960172300
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960172300
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	874
	0701
	0960176190
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960176190
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960176190
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0701
	09601S2300
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09601S2300
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09601S2300
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0701
	0960200000
	000
	10 775,40000
	10 545,80000
	10 545,80000
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0701
	0960270040
	000
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270040
	600
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270040
	620
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0701
	0960271410
	000
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960271410
	600
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960271410
	620
	150,40000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	0960272120
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960272120
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960272120
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0701
	0960299990
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960299990
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960299990
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	09602S2120
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09602S2120
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09602S2120
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000





	Общее образование
	874
	0702
	0000000000
	000
	65 999,16005
	43 506,80000
	43 335,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0900000000
	000
	65 999,16005
	43 506,80000
	43 335,50000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0910000000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	874
	0702
	0910100000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	874
	0702
	0910170500
	000
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170500
	600
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170500
	620
	216,60000
	216,60000
	216,60000

	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000



	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920000000
	000
	125,00000
	125,00000
	125,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	874
	0702
	0920100000
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920199990
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920199990
	600
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920199990
	620
	95,00000
	95,00000
	95,00000


	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	874
	0702
	0920200000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0920299990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920299990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920299990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940000000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	874
	0702
	0940200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940299990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940299990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	874
	0702
	0940400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000


	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	874
	0702
	0940500000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0940599990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940599990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940599990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0960000000
	000
	65 521,56005
	43 029,20000
	42 857,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0702
	0960100000
	000
	12 308,02000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	874
	0702
	0960101220
	000
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960101220
	600
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960101220
	620
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0702
	0960172300
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960172300
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960172300
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0702
	09601S2300
	000
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09601S2300
	600
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09601S2300
	620
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0702
	0960200000
	000
	51 911,14005
	35 914,80000
	35 743,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	874
	0702
	0960253031
	000
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960253031
	600
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960253031
	620
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0702
	0960270040
	000
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270040
	600
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270040
	620
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0702
	0960270060
	000
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270060
	600
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270060
	620
	864,60000
	864,60000
	864,60000

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0960270630
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270630
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270630
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	0702
	0960271410
	000
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960271410
	600
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960271410
	620
	261,60000
	0,00000
	0,00000

	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	0960272080
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272080
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272080
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	0960272120
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272120
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272120
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	0960272380
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272380
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272380
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	874
	0702
	0960277500
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960277500
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960277500
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0702
	0960299990
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960299990
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960299990
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000

	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	874
	0702
	09602L3041
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L3041
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L3041
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602L7501
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L7501
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L7501
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000

	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	874
	0702
	09602N7501
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602N7501
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602N7501
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	09602S2120
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2120
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2120
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000

	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602S7500
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S7500
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S7500
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	874
	0702
	09602S7501
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S7501
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S7501
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Современная школа"
	874
	0702
	096E100000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E170020
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E170020
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E170020
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000

	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	874
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000


	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	874
	0702
	096E400000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	874
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	874
	0702
	096E472340
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E472340
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E472340
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000





	Дополнительное образование детей
	874
	0703
	0000000000
	000
	5 751,60000
	4 969,50000
	4 969,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0900000000
	000
	1 613,80000
	1 613,80000
	1 613,80000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0920000000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920500000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920522210
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0920522210
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0920522210
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	0960000000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0703
	0960100000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	0960101230
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960101230
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960101230
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	1000000000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0703
	1010000000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0703
	1010500000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	1010501230
	000
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010501230
	600
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010501230
	610
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	1010572300
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010572300
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010572300
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0703
	10105S2300
	000
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	10105S2300
	600
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	10105S2300
	610
	112,50000
	0,00000
	0,00000





	Молодежная политика
	874
	0707
	0000000000
	000
	579,00000
	506,00000
	506,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0600000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	874
	0707
	0650000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	874
	0707
	0650100000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0650199990
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0650199990
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0650199990
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0900000000
	000
	489,00000
	416,00000
	416,00000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0920000000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	874
	0707
	0920400000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0920499990
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0920499990
	600
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0920499990
	620
	473,00000
	400,00000
	400,00000



	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930000000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	874
	0707
	0930400000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930499990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930499990
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930499990
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000


	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	874
	0707
	0930700000
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0707
	0930799990
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930799990
	600
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930799990
	620
	13,00000
	13,00000
	13,00000





	Другие вопросы в области образования
	874
	0709
	0000000000
	000
	317,10000
	251,10000
	251,10000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0709
	0900000000
	000
	317,10000
	251,10000
	251,10000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0709
	0960000000
	000
	317,10000
	251,10000
	251,10000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	874
	0709
	0960300000
	000
	317,10000
	251,10000
	251,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0709
	0960301000
	000
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	874
	0709
	0960370280
	000
	57,10000
	57,10000
	57,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	200
	57,10000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	240
	57,10000
	57,10000
	57,10000






	Культура, кинематография
	874
	0800
	0000000000
	000
	38 062,54222
	25 228,64222
	25 228,64222
	Культура
	874
	0801
	0000000000
	000
	38 042,54222
	25 208,64222
	25 208,64222
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1000000000
	000
	38 042,54222
	25 208,64222
	25 208,64222
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010000000
	000
	37 972,54222
	25 188,64222
	25 188,64222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	874
	0801
	1010100000
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010199990
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010199990
	600
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010199990
	610
	150,00000
	120,00000
	120,00000


	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	874
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000


	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	874
	0801
	1010300000
	000
	1 326,97850
	1 327,03250
	1 327,03250
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1010399990
	000
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010399990
	600
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010399990
	610
	149,94600
	150,00000
	150,00000

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	874
	0801
	10103L4670
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L4670
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L4670
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	874
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250


	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0801
	1010500000
	000
	29 927,00000
	23 471,30000
	23 471,30000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	874
	0801
	1010501410
	000
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501410
	600
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501410
	610
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000

	Обеспечение деятельности библиотек
	874
	0801
	1010501420
	000
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501420
	600
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501420
	610
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0801
	1010572300
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010572300
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010572300
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0801
	10105S2300
	000
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10105S2300
	600
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10105S2300
	610
	647,50000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Культурная среда"
	874
	0801
	101A100000
	000
	6 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	874
	0801
	101A154541
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A154541
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A154541
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	874
	0801
	101A155130
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A155130
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A155130
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Творческие люди"
	874
	0801
	101A200000
	000
	260,30972
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255195
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255195
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255195
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255196
	000
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255196
	600
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255196
	610
	208,24786
	208,24786
	208,24786



	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1020000000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	874
	0801
	1020200000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0801
	1020299990
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1020299990
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1020299990
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000





	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	874
	0804
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1030000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	0804
	1030100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0804
	1030101000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Социальная политика
	874
	1000
	0000000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Охрана семьи и детства
	874
	1004
	0000000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	1004
	0900000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	874
	1004
	0960000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	1004
	0960200000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	874
	1004
	0960270010
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270010
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270010
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	1004
	0960270060
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270060
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270060
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	874
	1004
	0960270130
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270130
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270130
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	874
	1004
	0960270130
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000






	Физическая культура и спорт
	874
	1100
	0000000000
	000
	3 619,40000
	2 310,80000
	2 310,80000
	Физическая культура
	874
	1101
	0000000000
	000
	3 619,40000
	2 310,80000
	2 310,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1200000000
	000
	3 619,40000
	2 310,80000
	2 310,80000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1210000000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	874
	1101
	1210100000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1210199990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1210199990
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1210199990
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	874
	1101
	1220000000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220100000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220101710
	000
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220101710
	600
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220101710
	610
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	874
	1101
	1220171410
	000
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220171410
	600
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220171410
	610
	12,90000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	1101
	1220172300
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220172300
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220172300
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	1101
	12201S2300
	000
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	12201S2300
	600
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	12201S2300
	610
	205,00000
	0,00000
	0,00000






	Общегосударственные вопросы
	892
	0100
	0000000000
	000
	998,30000
	692,80000
	692,80000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	892
	0106
	0000000000
	000
	260,30000
	254,80000
	254,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0106
	1400000000
	000
	254,80000
	254,80000
	254,80000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0106
	1410000000
	000
	254,80000
	254,80000
	254,80000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	892
	0106
	1410500000
	000
	254,80000
	254,80000
	254,80000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	892
	0106
	1410501000
	000
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0106
	1410570280
	000
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	892
	0106
	9500000000
	000
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	892
	0106
	9510000000
	000
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	892
	0106
	9510088010
	000
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	200
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	240
	5,50000
	0,00000
	0,00000




	Резервные фонды
	892
	0111
	0000000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0111
	9200000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды местных администраций
	892
	0111
	9200021120
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	892
	0111
	9200021120
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	892
	0111
	9200021120
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000



	Другие общегосударственные вопросы
	892
	0113
	0000000000
	000
	438,00000
	438,00000
	438,00000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0113
	9100000000
	000
	438,00000
	438,00000
	438,00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892
	0113
	9190000000
	000
	438,00000
	438,00000
	438,00000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0113
	9190070280
	000
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070280
	500
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070280
	530
	436,00000
	436,00000
	436,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	892
	0113
	9190070650
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000





	Национальная оборона
	892
	0200
	0000000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	892
	0203
	0000000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0203
	1400000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	0203
	1420000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	892
	0203
	1420300000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	892
	0203
	1420351180
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0203
	1420351180
	500
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	892
	0203
	1420351180
	530
	475,60000
	491,00000
	507,80000






	Национальная экономика
	892
	0400
	0000000000
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	892
	0409
	0000000000
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1500000000
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1510000000
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	892
	0409
	1510100000
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	892
	0409
	1510199990
	000
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	500
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	540
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000






	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1300
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	892
	1301
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1301
	1400000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1301
	1410000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	892
	1301
	1410100000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1301
	1410121130
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000






	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	892
	1400
	0000000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	892
	1401
	0000000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1401
	1400000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	892
	1401
	1420000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420200000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420270100
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	892
	1401
	1420270100
	500
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	892
	1401
	1420270100
	510
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000






	Общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0000000000
	000
	43 531,25100
	34 818,38100
	34 833,18100
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	0102
	0000000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0102
	9100000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Глава муниципального образования
	903
	0102
	9110000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0102
	9110001000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0102
	9110001000
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0102
	9110001000
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000




	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104
	0000000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0104
	9100000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0104
	9190000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0104
	9190001000
	000
	16 191,00000
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190001000
	100
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190001000
	120
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	200
	468,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	240
	468,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0104
	9190001000
	800
	74,00000
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0104
	9190001000
	850
	74,00000
	37,00000
	37,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0104
	9190070280
	000
	667,80000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190070280
	100
	608,20000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190070280
	120
	608,20000
	608,20000
	608,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	200
	59,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	240
	59,60000
	59,60000
	59,60000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0104
	91900S2300
	000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	200
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	240
	180,00000
	0,00000
	0,00000




	Судебная система
	903
	0105
	0000000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0105
	9200000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	903
	0105
	9200051200
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора
	903
	0106
	0000000000
	000
	4 879,22100
	4 229,72100
	4 229,72100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0106
	1400000000
	000
	3 516,70000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0106
	1410000000
	000
	3 516,70000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	903
	0106
	1410500000
	000
	3 516,70000
	3 191,20000
	3 191,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	1410501000
	000
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410501000
	100
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410501000
	120
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0106
	1410570280
	000
	21,10000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410570280
	100
	21,10000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410570280
	120
	21,10000
	21,10000
	21,10000




	Контрольно-счетная комиссия
	903
	0106
	9400000000
	000
	1 038,52100
	1 038,52100
	1 038,52100
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9410000000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9410001000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9410001000
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9410001000
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0106
	9410001000
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0106
	9410001000
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000


	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9420000000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9420001000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9420001000
	100
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9420001000
	120
	356,73300
	356,73300
	356,73300



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	903
	0106
	9500000000
	000
	324,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	903
	0106
	9510000000
	000
	16,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	903
	0106
	9510088010
	000
	16,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9510088010
	100
	16,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9510088010
	120
	16,50000
	0,00000
	0,00000


	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520000000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520088020
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9520088020
	100
	302,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9520088020
	120
	302,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	200
	4,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	240
	4,60000
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113
	0000000000
	000
	20 036,03000
	14 148,46000
	14 163,46000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1300000000
	000
	374,00000
	331,00000
	331,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310000000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	903
	0113
	1310100000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310199990
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000



	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320000000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	903
	0113
	1320100000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320199990
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000



	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	903
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000


	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	903
	0113
	1330200000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330299990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000


	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	903
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000


	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	903
	0113
	1330400000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330499990
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000


	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	903
	0113
	1330500000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330599990
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2024 годы"
	903
	0113
	1700000000
	000
	13 414,10000
	10 319,81000
	10 319,81000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	903
	0113
	1700100000
	000
	6 497,10000
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	903
	0113
	1700101510
	000
	6 422,60000
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700101510
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700101510
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	903
	0113
	1700170060
	000
	74,50000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700170060
	100
	72,80000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700170060
	110
	72,80000
	72,80000
	72,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000


	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	903
	0113
	1700200000
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	903
	0113
	1700201510
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	200
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	240
	150,00000
	130,00000
	130,00000


	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	903
	0113
	1700400000
	000
	6 767,00000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	903
	0113
	1700401520
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700401520
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700401520
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных организаций
	903
	0113
	1700421160
	000
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700421160
	200
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700421160
	240
	19,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	903
	0113
	1700471410
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700471410
	100
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700471410
	110
	45,00000
	0,00000
	0,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	1700472300
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	17004S2300
	000
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	200
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	240
	270,50000
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0113
	9100000000
	000
	410,60000
	386,50000
	401,50000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0113
	9190000000
	000
	410,60000
	386,50000
	401,50000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	903
	0113
	9190059300
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	9190059300
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0113
	9190059300
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	903
	0113
	9190070650
	000
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000



	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	903
	0113
	9300000000
	000
	5 837,33000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310000000
	000
	5 837,33000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310001610
	000
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310001610
	600
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310001610
	610
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	9310072300
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072300
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072300
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	9310072380
	000
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072380
	600
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072380
	610
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	93100S2300
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	93100S2300
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	93100S2300
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300
	0000000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	903
	0310
	0000000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0310
	0600000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0310
	0670000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670100000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670101120
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0310
	0670101120
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0310
	0670101120
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000






	Национальная экономика
	903
	0400
	0000000000
	000
	27 227,39000
	25 484,94817
	23 373,54817
	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	0405
	0000000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0405
	9200000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	903
	0405
	9200070720
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000



	Транспорт
	903
	0408
	0000000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0408
	9200000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	903
	0408
	9200081410
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	0409
	0000000000
	000
	18 030,89000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1500000000
	000
	18 030,89000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1510000000
	000
	18 030,89000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	903
	0409
	1510100000
	000
	18 030,89000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	1510171510
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000

	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	1510171530
	000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	200
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	240
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0409
	1510199990
	000
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	200
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	240
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000

	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	15101S1510
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000

	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	15101S1530
	000
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	200
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	240
	47,00000
	0,00000
	0,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	0412
	0000000000
	000
	365,00000
	265,00000
	265,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0100000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0120000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	903
	0412
	0120300000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	903
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	903
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300000000
	000
	347,00000
	247,00000
	247,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества
	903
	0412
	0300100000
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300199990
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	200
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	240
	26,35000
	12,50000
	20,00000


	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	903
	0412
	0300200000
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300299990
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	200
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	240
	21,00000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение рационального эффективного использования земельных участков
	903
	0412
	0300500000
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300599990
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	200
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	240
	69,00000
	69,00000
	57,00000


	Создание программно-технических комплексов. обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. в том числе и земельных участков
	903
	0412
	0300600000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300699990
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000


	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	903
	0412
	0300700000
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0412
	0300799990
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	200
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	240
	170,50000
	100,50000
	100,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	903
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	903
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	903
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	0500
	0000000000
	000
	93 669,96000
	854,90000
	854,90000
	Жилищное хозяйство
	903
	0501
	0000000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	903
	0501
	1600100000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600199990
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000


	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	903
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	903
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000




	Коммунальное хозяйство
	903
	0502
	0000000000
	000
	93 142,16000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	903
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	903
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	903
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2024 годы"
	903
	0502
	1800000000
	000
	92 912,26000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	903
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	903
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	903
	0502
	1800200000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	903
	0502
	1800299990
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000


	Федеральный проект "Чистая вода"
	903
	0502
	180F500000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы" в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	903
	0502
	180F552437
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	0502
	180F552437
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	903
	0502
	180F552437
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	903
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Охрана окружающей среды
	903
	0600
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	3 920,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	0605
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	3 920,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0605
	0400000000
	000
	20,00000
	20,00000
	3 920,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	903
	0605
	0400100000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	903
	0605
	0400175240
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	0605
	0400175240
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	903
	0605
	0400175240
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000


	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	903
	0605
	0400200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	903
	0605
	0400299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Образование
	903
	0700
	0000000000
	000
	1 978,30000
	1 843,30000
	1 843,30000
	Другие вопросы в области образования
	903
	0709
	0000000000
	000
	1 978,30000
	1 843,30000
	1 843,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0709
	0900000000
	000
	1 963,30000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0709
	0960000000
	000
	1 963,30000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	903
	0709
	0960300000
	000
	1 963,30000
	1 833,30000
	1 833,30000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0709
	0960301000
	000
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960301000
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960301000
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0709
	0960370280
	000
	528,00000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960370280
	100
	528,00000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960370280
	120
	528,00000
	528,00000
	528,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	903
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Культура, кинематография
	903
	0800
	0000000000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	0804
	0000000000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1000000000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1030000000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	0804
	1030100000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0804
	1030101000
	000
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0804
	1030101000
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0804
	1030101000
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000






	Социальная политика
	903
	1000
	0000000000
	000
	4 713,40000
	4 446,60000
	4 446,60000
	Пенсионное обеспечение
	903
	1001
	0000000000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	1001
	9200000000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	903
	1001
	9200062010
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	200
	26,11000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	240
	26,11000
	26,11000
	26,11000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1001
	9200062010
	300
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1001
	9200062010
	310
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000



	Охрана семьи и детства
	903
	1004
	0000000000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	1004
	0900000000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	903
	1004
	0950000000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	903
	1004
	0950300000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	903
	1004
	0950370600
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1004
	0950370600
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1004
	0950370600
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	1004
	09503N0821
	000
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	1004
	09503N0821
	400
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	903
	1004
	09503N0821
	410
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	346 002,40327
	193 950,47139
	198 374,57139






	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0102
	9100000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Глава муниципального образования
	0102
	9110000000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0102
	9110001000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110001000
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110001000
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000





	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0104
	9100000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9190000000
	000
	17 038,80000
	14 932,10000
	14 932,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0104
	9190001000
	000
	16 191,00000
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190001000
	100
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190001000
	120
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	200
	468,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	240
	468,00000
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9190001000
	800
	74,00000
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9190001000
	850
	74,00000
	37,00000
	37,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0104
	9190070280
	000
	667,80000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190070280
	100
	608,20000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190070280
	120
	608,20000
	608,20000
	608,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	200
	59,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	240
	59,60000
	59,60000
	59,60000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0104
	91900S2300
	000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	200
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	240
	180,00000
	0,00000
	0,00000





	Судебная система
	0105
	0000000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0105
	9200000000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0105
	9200051200
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000




	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	000
	5 139,52100
	4 484,52100
	4 484,52100
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1400000000
	000
	3 771,50000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0106
	1410000000
	000
	3 771,50000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	0106
	1410500000
	000
	3 771,50000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	1410501000
	000
	3 749,70000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410501000
	100
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410501000
	120
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0106
	1410570280
	000
	21,80000
	21,80000
	21,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410570280
	100
	21,10000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410570280
	120
	21,10000
	21,10000
	21,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000





	Контрольно-счетная комиссия
	0106
	9400000000
	000
	1 038,52100
	1 038,52100
	1 038,52100
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9410000000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9410001000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9410001000
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9410001000
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0106
	9410001000
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0106
	9410001000
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000



	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9420000000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9420001000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9420001000
	100
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9420001000
	120
	356,73300
	356,73300
	356,73300




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	0106
	9500000000
	000
	329,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	0106
	9510000000
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	0106
	9510088010
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9510088010
	100
	16,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9510088010
	120
	16,50000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	200
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	240
	5,50000
	0,00000
	0,00000



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520000000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520088020
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9520088020
	100
	302,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9520088020
	120
	302,90000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	200
	4,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	240
	4,60000
	0,00000
	0,00000





	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0111
	9200000000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9200021120
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9200021120
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	0111
	9200021120
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	20 474,03000
	14 586,46000
	14 601,46000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1300000000
	000
	374,00000
	331,00000
	331,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310000000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0113
	1310100000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310199990
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000




	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320000000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	0113
	1320100000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320199990
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000




	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000



	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	0113
	1330200000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330299990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000



	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000



	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	0113
	1330400000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330499990
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000



	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	0113
	1330500000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330599990
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2024 годы"
	0113
	1700000000
	000
	13 414,10000
	10 319,81000
	10 319,81000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	0113
	1700100000
	000
	6 497,10000
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	0113
	1700101510
	000
	6 422,60000
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700101510
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700101510
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	0113
	1700170060
	000
	74,50000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700170060
	100
	72,80000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700170060
	110
	72,80000
	72,80000
	72,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000



	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	0113
	1700200000
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	0113
	1700201510
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	200
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	240
	150,00000
	130,00000
	130,00000



	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	0113
	1700400000
	000
	6 767,00000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	0113
	1700401520
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700401520
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700401520
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных организаций
	0113
	1700421160
	000
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700421160
	200
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700421160
	240
	19,00000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0113
	1700471410
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700471410
	100
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700471410
	110
	45,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	1700472300
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	17004S2300
	000
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	200
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	240
	270,50000
	0,00000
	0,00000




	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9100000000
	000
	848,60000
	824,50000
	839,50000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0113
	9190000000
	000
	848,60000
	824,50000
	839,50000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	0113
	9190059300
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	9190059300
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0113
	9190059300
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0113
	9190070280
	000
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070280
	500
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	0113
	9190070280
	530
	436,00000
	436,00000
	436,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	0113
	9190070650
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	0113
	9300000000
	000
	5 837,33000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310000000
	000
	5 837,33000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310001610
	000
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310001610
	600
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310001610
	610
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	9310072300
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072300
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072300
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	9310072380
	000
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072380
	600
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072380
	610
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	93100S2300
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2300
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2300
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000





	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1400000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0203
	1420000000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	0203
	1420300000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	0203
	1420351180
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	0203
	1420351180
	500
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	0203
	1420351180
	530
	475,60000
	491,00000
	507,80000






	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0600000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0310
	0670000000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670100000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670101120
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670101120
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670101120
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000






	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0405
	9200000000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0405
	9200070720
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000




	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0408
	9200000000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	0408
	9200081410
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	22 221,59000
	17 926,21000
	18 247,24000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1500000000
	000
	22 121,59000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510000000
	000
	22 121,59000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	0409
	1510100000
	000
	22 121,59000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	1510171510
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000


	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	1510171530
	000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	200
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	240
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0409
	1510199990
	000
	15 078,59000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	200
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	240
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000

	Межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	500
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	540
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	15101S1510
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000


	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	15101S1530
	000
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	200
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	240
	47,00000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	365,00000
	265,00000
	265,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0100000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0412
	0120300000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300000000
	000
	347,00000
	247,00000
	247,00000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества
	0412
	0300100000
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300199990
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	200
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	240
	26,35000
	12,50000
	20,00000



	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0412
	0300200000
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300299990
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	200
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	240
	21,00000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение рационального эффективного использования земельных участков
	0412
	0300500000
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300599990
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	200
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	240
	69,00000
	69,00000
	57,00000



	Создание программно-технических комплексов. обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. в том числе и земельных участков
	0412
	0300600000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300699990
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000



	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0412
	0300700000
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0412
	0300799990
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	200
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	240
	170,50000
	100,50000
	100,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600000000
	000
	527,80000
	525,00000
	525,00000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	0501
	1600100000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600199990
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000



	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000





	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	93 142,16000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2024 годы"
	0502
	1800000000
	000
	92 912,26000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	0502
	1800200000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	0502
	1800299990
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000



	Федеральный проект "Чистая вода"
	0502
	180F500000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы" в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	0502
	180F552437
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	180F552437
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	0502
	180F552437
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	3 920,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400000000
	000
	20,00000
	20,00000
	3 920,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0605
	0400100000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0605
	0400175240
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0605
	0400175240
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	0605
	0400175240
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000



	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0605
	0400200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0605
	0400299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Дошкольное образование
	0701
	0000000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0900000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960000000
	000
	24 911,40000
	20 022,00000
	20 022,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0701
	0960100000
	000
	14 136,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0701
	0960101210
	000
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960101210
	600
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960101210
	620
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	0960172300
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960172300
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960172300
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0701
	0960176190
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960176190
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960176190
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0701
	09601S2300
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S2300
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S2300
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0701
	0960200000
	000
	10 775,40000
	10 545,80000
	10 545,80000
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0701
	0960270040
	000
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270040
	600
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270040
	620
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0701
	0960271410
	000
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960271410
	600
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960271410
	620
	150,40000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	0960272120
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272120
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272120
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0701
	0960299990
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960299990
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960299990
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	09602S2120
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09602S2120
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09602S2120
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000






	Общее образование
	0702
	0000000000
	000
	65 999,16005
	43 506,80000
	43 335,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0900000000
	000
	65 999,16005
	43 506,80000
	43 335,50000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0910000000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	0702
	0910100000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0702
	0910170500
	000
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170500
	600
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170500
	620
	216,60000
	216,60000
	216,60000


	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000




	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920000000
	000
	125,00000
	125,00000
	125,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0702
	0920100000
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920199990
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920199990
	600
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920199990
	620
	95,00000
	95,00000
	95,00000



	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0702
	0920200000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0920299990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920299990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920299990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000




	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940000000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0702
	0940200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940299990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940299990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0702
	0940400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0702
	0940500000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0940599990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940599990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940599990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960000000
	000
	65 521,56005
	43 029,20000
	42 857,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0702
	0960100000
	000
	12 308,02000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций - интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0702
	0960101220
	000
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960101220
	600
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960101220
	620
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	0960172300
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960172300
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960172300
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0702
	09601S2300
	000
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09601S2300
	600
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09601S2300
	620
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0702
	0960200000
	000
	51 911,14005
	35 914,80000
	35 743,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0702
	0960253031
	000
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960253031
	600
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960253031
	620
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0702
	0960270040
	000
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270040
	600
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270040
	620
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0702
	0960270060
	000
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270060
	600
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270060
	620
	864,60000
	864,60000
	864,60000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0960270630
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270630
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270630
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0702
	0960271410
	000
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960271410
	600
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960271410
	620
	261,60000
	0,00000
	0,00000


	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	0960272080
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272080
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272080
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	0960272120
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272120
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272120
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	0960272380
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272380
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272380
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	0702
	0960277500
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960277500
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960277500
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0702
	0960299990
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960299990
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960299990
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000


	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	09602L3041
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L3041
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L3041
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602L7501
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L7501
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L7501
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000


	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	0702
	09602N7501
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602N7501
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602N7501
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	09602S2120
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2120
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2120
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7500
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7500
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7500
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	0702
	09602S7501
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S7501
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S7501
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Современная школа"
	0702
	096E100000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E170020
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E170020
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E170020
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000


	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	0702
	096E400000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	0702
	096E472340
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E472340
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E472340
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000






	Дополнительное образование детей
	0703
	0000000000
	000
	5 751,60000
	4 969,50000
	4 969,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0900000000
	000
	1 613,80000
	1 613,80000
	1 613,80000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0920000000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920500000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920522210
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0920522210
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0920522210
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	0960000000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0703
	0960100000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	0960101230
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960101230
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960101230
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1000000000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0703
	1010000000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0703
	1010500000
	000
	4 137,80000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	1010501230
	000
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010501230
	600
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010501230
	610
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	1010572300
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010572300
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010572300
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0703
	10105S2300
	000
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	10105S2300
	600
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	10105S2300
	610
	112,50000
	0,00000
	0,00000






	Молодежная политика
	0707
	0000000000
	000
	579,00000
	506,00000
	506,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0600000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	0707
	0650000000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0707
	0650100000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0650199990
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0650199990
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0650199990
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0900000000
	000
	489,00000
	416,00000
	416,00000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920000000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0707
	0920400000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0920499990
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0920499990
	600
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0920499990
	620
	473,00000
	400,00000
	400,00000




	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930000000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	0707
	0930400000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930499990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930499990
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930499990
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0707
	0930700000
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0707
	0930799990
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930799990
	600
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930799990
	620
	13,00000
	13,00000
	13,00000






	Другие вопросы в области образования
	0709
	0000000000
	000
	2 295,40000
	2 094,40000
	2 094,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0900000000
	000
	2 280,40000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0709
	0960000000
	000
	2 280,40000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0709
	0960300000
	000
	2 280,40000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0709
	0960301000
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960301000
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960301000
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0709
	0960370280
	000
	585,10000
	585,10000
	585,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960370280
	100
	528,00000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960370280
	120
	528,00000
	528,00000
	528,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	200
	57,10000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	240
	57,10000
	57,10000
	57,10000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Культура
	0801
	0000000000
	000
	38 042,54222
	25 208,64222
	25 208,64222
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1000000000
	000
	38 042,54222
	25 208,64222
	25 208,64222
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010000000
	000
	37 972,54222
	25 188,64222
	25 188,64222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	0801
	1010100000
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010199990
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010199990
	600
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010199990
	610
	150,00000
	120,00000
	120,00000



	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	0801
	1010300000
	000
	1 326,97850
	1 327,03250
	1 327,03250
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1010399990
	000
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010399990
	600
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010399990
	610
	149,94600
	150,00000
	150,00000


	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	0801
	10103L4670
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L4670
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L4670
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0801
	1010500000
	000
	29 927,00000
	23 471,30000
	23 471,30000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	0801
	1010501410
	000
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501410
	600
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501410
	610
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000


	Обеспечение деятельности библиотек
	0801
	1010501420
	000
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501420
	600
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501420
	610
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	1010572300
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010572300
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010572300
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0801
	10105S2300
	000
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10105S2300
	600
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10105S2300
	610
	647,50000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Культурная среда"
	0801
	101A100000
	000
	6 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	0801
	101A154541
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A154541
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A154541
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	0801
	101A155130
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A155130
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A155130
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Творческие люди"
	0801
	101A200000
	000
	260,30972
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255195
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255195
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255195
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255196
	000
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255196
	600
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255196
	610
	208,24786
	208,24786
	208,24786




	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020000000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	0801
	1020200000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0801
	1020299990
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1020299990
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1020299990
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000






	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1000000000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030000000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0804
	1030100000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0804
	1030101000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030101000
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030101000
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	1001
	9200000000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	9200062010
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	200
	26,11000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	240
	26,11000
	26,11000
	26,11000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9200062010
	300
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	9200062010
	310
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000




	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000000
	000
	12 198,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0900000000
	000
	12 198,20000
	11 931,40000
	11 931,40000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0950000000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	1004
	0950300000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	1004
	0950370600
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0950370600
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0950370600
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000


	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1004
	09503N0821
	000
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1004
	09503N0821
	400
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	1004
	09503N0821
	410
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1004
	0960000000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	1004
	0960200000
	000
	9 983,20000
	9 983,20000
	9 983,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	1004
	0960270010
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270010
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270010
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	1004
	0960270060
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270060
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270060
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000


	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	0960270130
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270130
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270130
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	0960270130
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000






	Физическая культура
	1101
	0000000000
	000
	3 619,40000
	2 310,80000
	2 310,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1200000000
	000
	3 619,40000
	2 310,80000
	2 310,80000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210000000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1101
	1210100000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1210199990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210199990
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210199990
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1101
	1220000000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1220100000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1101
	1220101710
	000
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220101710
	600
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220101710
	610
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000


	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	1101
	1220171410
	000
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220171410
	600
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220171410
	610
	12,90000
	0,00000
	0,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	1220172300
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220172300
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220172300
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	1101
	12201S2300
	000
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12201S2300
	600
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12201S2300
	610
	205,00000
	0,00000
	0,00000






	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	0000000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1400000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1301
	1410000000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1301
	1410100000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1301
	1410121130
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	1410121130
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	1301
	1410121130
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000






	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	0000000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1400000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1401
	1420000000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420200000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420270100
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	1401
	1420270100
	500
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	1401
	1420270100
	510
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	346 002,40327
	193 950,47139
	198 374,57139






	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0120000000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0120300000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	0120399990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Национальная экономика
	0120399990
	0400
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0120399990
	0412
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120399990
	0412
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120399990
	0412
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000





	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0200100000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0200120646
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Национальная экономика
	0200120646
	0400
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0200120646
	0412
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества
	0300100000
	0000
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0300199990
	0000
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Национальная экономика
	0300199990
	0400
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300199990
	0412
	000
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300199990
	0412
	200
	26,35000
	12,50000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300199990
	0412
	240
	26,35000
	12,50000
	20,00000





	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0300200000
	0000
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0300299990
	0000
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	0300299990
	0400
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300299990
	0412
	000
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300299990
	0412
	200
	21,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300299990
	0412
	240
	21,00000
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение рационального эффективного использования земельных участков
	0300500000
	0000
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0300599990
	0000
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Национальная экономика
	0300599990
	0400
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300599990
	0412
	000
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300599990
	0412
	200
	69,00000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300599990
	0412
	240
	69,00000
	69,00000
	57,00000





	Создание программно - технических комплексов. обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. в том числе и земельных участков
	0300600000
	0000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0300699990
	0000
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Национальная экономика
	0300699990
	0400
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300699990
	0412
	000
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300699990
	0412
	200
	60,15000
	65,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300699990
	0412
	240
	60,15000
	65,00000
	70,00000





	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0300700000
	0000
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0300799990
	0000
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Национальная экономика
	0300799990
	0400
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300799990
	0412
	000
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300799990
	0412
	200
	170,50000
	100,50000
	100,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300799990
	0412
	240
	170,50000
	100,50000
	100,00000





	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0400100000
	0000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0400175240
	0000
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Охрана окружающей среды
	0400175240
	0600
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400175240
	0605
	000
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0400175240
	0605
	400
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000
	Бюджетные инвестиции
	0400175240
	0605
	410
	0,00000
	0,00000
	3 900,00000





	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0400200000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2024 годы"
	0400299990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Охрана окружающей среды
	0400299990
	0600
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400299990
	0605
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400299990
	0605
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400299990
	0605
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0500200000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2024 годы"
	0500299990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500299990
	0500
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Коммунальное хозяйство
	0500299990
	0502
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500299990
	0502
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500299990
	0502
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000






	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы»
	0650000000
	0000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0650100000
	0000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0650199990
	0000
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Образование
	0650199990
	0700
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Молодежная политика
	0650199990
	0707
	000
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0650199990
	0707
	600
	90,00000
	90,00000
	90,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0650199990
	0707
	620
	90,00000
	90,00000
	90,00000






	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0670000000
	0000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0670100000
	0000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0670101120
	0000
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0670101120
	0300
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0670101120
	0310
	000
	1 189,60000
	1 003,50000
	1 003,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0670101120
	0310
	100
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0670101120
	0310
	110
	1 080,80000
	1 002,50000
	1 002,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0670101120
	0310
	200
	108,80000
	1,00000
	1,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0670101120
	0310
	240
	108,80000
	1,00000
	1,00000





	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0700100000
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2024 годы"
	0700199990
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Национальная экономика
	0700199990
	0400
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0700199990
	0412
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700199990
	0412
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700199990
	0412
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000






	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0910000000
	0000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Развитие общего образования
	0910100000
	0000
	000
	287,60000
	287,60000
	287,60000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0910170500
	0000
	000
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Образование
	0910170500
	0700
	000
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Общее образование
	0910170500
	0702
	000
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170500
	0702
	600
	216,60000
	216,60000
	216,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170500
	0702
	620
	216,60000
	216,60000
	216,60000




	Обеспечение доступа к информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0910170570
	0000
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Образование
	0910170570
	0700
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Общее образование
	0910170570
	0702
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170570
	0702
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170570
	0702
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000






	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0920000000
	0000
	000
	1 108,00000
	1 035,00000
	1 035,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0920100000
	0000
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0920199990
	0000
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Образование
	0920199990
	0700
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Общее образование
	0920199990
	0702
	000
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920199990
	0702
	600
	95,00000
	95,00000
	95,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920199990
	0702
	620
	95,00000
	95,00000
	95,00000





	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0920200000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0920299990
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	0920299990
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	0920299990
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920299990
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920299990
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0920400000
	0000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0920499990
	0000
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Образование
	0920499990
	0700
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Молодежная политика
	0920499990
	0707
	000
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920499990
	0707
	600
	473,00000
	400,00000
	400,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920499990
	0707
	620
	473,00000
	400,00000
	400,00000





	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920500000
	0000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920522210
	0000
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Образование
	0920522210
	0700
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Дополнительное образование детей
	0920522210
	0703
	000
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920522210
	0703
	600
	510,00000
	510,00000
	510,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920522210
	0703
	620
	510,00000
	510,00000
	510,00000






	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0930000000
	0000
	000
	16,00000
	16,00000
	16,00000
	Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	0930400000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0930499990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Образование
	0930499990
	0700
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Молодежная политика
	0930499990
	0707
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0930499990
	0707
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0930499990
	0707
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000





	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0930700000
	0000
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0930799990
	0000
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Образование
	0930799990
	0700
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Молодежная политика
	0930799990
	0707
	000
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0930799990
	0707
	600
	13,00000
	13,00000
	13,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0930799990
	0707
	620
	13,00000
	13,00000
	13,00000






	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0940000000
	0000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0940200000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0940299990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Образование
	0940299990
	0700
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Общее образование
	0940299990
	0702
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940299990
	0702
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940299990
	0702
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0940400000
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0940499990
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	0940499990
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	0940499990
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940499990
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940499990
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0940500000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0940599990
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	0940599990
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	0940599990
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940599990
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940599990
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0950000000
	0000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	0950300000
	0000
	000
	2 215,00000
	1 948,20000
	1 948,20000
	Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области
	0950370600
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальная политика
	0950370600
	1000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Охрана семьи и детства
	0950370600
	1004
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0950370600
	1004
	300
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0950370600
	1004
	310
	80,00000
	80,00000
	80,00000




	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	09503N0821
	0000
	000
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Социальная политика
	09503N0821
	1000
	000
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Охрана семьи и детства
	09503N0821
	1004
	000
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	09503N0821
	1004
	400
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000
	Бюджетные инвестиции
	09503N0821
	1004
	410
	2 135,00000
	1 868,20000
	1 868,20000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0960000000
	0000
	000
	103 800,36005
	76 222,60000
	76 051,30000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0960100000
	0000
	000
	27 547,82000
	16 392,00000
	16 392,00000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0960101210
	0000
	000
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Образование
	0960101210
	0700
	000
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Дошкольное образование
	0960101210
	0701
	000
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101210
	0701
	600
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101210
	0701
	620
	10 526,00000
	9 476,20000
	9 476,20000




	Обеспечение деятельности образовательных организаций - интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0960101220
	0000
	000
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Образование
	0960101220
	0700
	000
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Общее образование
	0960101220
	0702
	000
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101220
	0702
	600
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101220
	0702
	620
	6 574,22000
	5 812,00000
	5 812,00000




	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0960101230
	0000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Образование
	0960101230
	0700
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Дополнительное образование детей
	0960101230
	0703
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101230
	0703
	600
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101230
	0703
	620
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0960172300
	0000
	000
	7 400,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960172300
	0700
	000
	7 400,00000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960172300
	0701
	000
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0701
	600
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0701
	620
	2 812,96000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	0960172300
	0702
	000
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0702
	600
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0702
	620
	4 587,04000
	0,00000
	0,00000




	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	0960176190
	0000
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960176190
	0700
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960176190
	0701
	000
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960176190
	0701
	600
	94,30000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960176190
	0701
	620
	94,30000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	09601S2300
	0000
	000
	1 849,50000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09601S2300
	0700
	000
	1 849,50000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	09601S2300
	0701
	000
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0701
	600
	702,74000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0701
	620
	702,74000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	09601S2300
	0702
	000
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0702
	600
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0702
	620
	1 146,76000
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0960200000
	0000
	000
	72 669,74005
	56 443,80000
	56 272,50000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0960253031
	0000
	000
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Образование
	0960253031
	0700
	000
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Общее образование
	0960253031
	0702
	000
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960253031
	0702
	600
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960253031
	0702
	620
	3 281,00000
	3 281,00000
	3 046,70000




	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	0960270010
	0000
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальная политика
	0960270010
	1000
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Охрана семьи и детства
	0960270010
	1004
	000
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270010
	1004
	300
	522,90000
	522,90000
	522,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270010
	1004
	310
	522,90000
	522,90000
	522,90000




	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0960270040
	0000
	000
	34 193,70000
	34 164,90000
	34 164,90000
	Образование
	0960270040
	0700
	000
	34 193,70000
	34 164,90000
	34 164,90000
	Дошкольное образование
	0960270040
	0701
	000
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0701
	600
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0701
	620
	10 244,00000
	10 215,20000
	10 215,20000


	Общее образование
	0960270040
	0702
	000
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0702
	600
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0702
	620
	23 949,70000
	23 949,70000
	23 949,70000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0960270060
	0000
	000
	966,50000
	966,50000
	966,50000
	Образование
	0960270060
	0700
	000
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Общее образование
	0960270060
	0702
	000
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270060
	0702
	600
	864,60000
	864,60000
	864,60000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270060
	0702
	620
	864,60000
	864,60000
	864,60000



	Социальная политика
	0960270060
	1000
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Охрана семьи и детства
	0960270060
	1004
	000
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270060
	1004
	300
	101,90000
	101,90000
	101,90000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270060
	1004
	310
	101,90000
	101,90000
	101,90000




	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	0960270130
	0000
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальная политика
	0960270130
	1000
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Охрана семьи и детства
	0960270130
	1004
	000
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270130
	1004
	300
	9 358,40000
	9 358,40000
	9 358,40000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270130
	1004
	310
	5 080,30000
	5 080,30000
	5 080,30000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0960270130
	1004
	320
	4 278,10000
	4 278,10000
	4 278,10000




	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0960270630
	0000
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Образование
	0960270630
	0700
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Общее образование
	0960270630
	0702
	000
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270630
	0702
	600
	492,20000
	492,20000
	492,20000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270630
	0702
	620
	492,20000
	492,20000
	492,20000




	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	0960271410
	0000
	000
	412,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960271410
	0700
	000
	412,00000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960271410
	0701
	000
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960271410
	0701
	600
	150,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960271410
	0701
	620
	150,40000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	0960271410
	0702
	000
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960271410
	0702
	600
	261,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960271410
	0702
	620
	261,60000
	0,00000
	0,00000




	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0960272080
	0000
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Образование
	0960272080
	0700
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Общее образование
	0960272080
	0702
	000
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272080
	0702
	600
	7,10000
	7,10000
	7,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272080
	0702
	620
	7,10000
	7,10000
	7,10000




	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0960272120
	0000
	000
	593,80000
	593,80000
	593,80000
	Образование
	0960272120
	0700
	000
	593,80000
	593,80000
	593,80000
	Дошкольное образование
	0960272120
	0701
	000
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0701
	600
	264,45000
	264,45000
	264,45000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0701
	620
	264,45000
	264,45000
	264,45000


	Общее образование
	0960272120
	0702
	000
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0702
	600
	329,35000
	329,35000
	329,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0702
	620
	329,35000
	329,35000
	329,35000




	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0960272380
	0000
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Образование
	0960272380
	0700
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Общее образование
	0960272380
	0702
	000
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272380
	0702
	600
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272380
	0702
	620
	2 528,00000
	4 551,40000
	4 551,40000




	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования(на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета)
	0960277500
	0000
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960277500
	0700
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	0960277500
	0702
	000
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960277500
	0702
	600
	494,91000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960277500
	0702
	620
	494,91000
	0,00000
	0,00000




	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	0960299990
	0000
	000
	164,30000
	113,90000
	113,90000
	Образование
	0960299990
	0700
	000
	164,30000
	113,90000
	113,90000
	Дошкольное образование
	0960299990
	0701
	000
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960299990
	0701
	600
	50,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960299990
	0701
	620
	50,40000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	0960299990
	0702
	000
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960299990
	0702
	600
	113,90000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960299990
	0702
	620
	113,90000
	113,90000
	113,90000




	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	09602L3041
	0000
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Образование
	09602L3041
	0700
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Общее образование
	09602L3041
	0702
	000
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602L3041
	0702
	600
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602L3041
	0702
	620
	2 207,10000
	2 242,10000
	2 305,10000




	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	09602L7501
	0000
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09602L7501
	0700
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	09602L7501
	0702
	000
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602L7501
	0702
	600
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602L7501
	0702
	620
	17 062,84827
	0,00000
	0,00000




	Cубсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (сверх уровня, предусмотренного соглашением)
	09602N7501
	0000
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09602N7501
	0700
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	09602N7501
	0702
	000
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602N7501
	0702
	600
	234,65222
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602N7501
	0702
	620
	234,65222
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	09602S2080
	0000
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Образование
	09602S2080
	0700
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Общее образование
	09602S2080
	0702
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2080
	0702
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2080
	0702
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000




	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	09602S2120
	0000
	000
	148,50000
	148,50000
	148,50000
	Образование
	09602S2120
	0700
	000
	148,50000
	148,50000
	148,50000
	Дошкольное образование
	09602S2120
	0701
	000
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0701
	600
	66,15000
	66,15000
	66,15000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0701
	620
	66,15000
	66,15000
	66,15000


	Общее образование
	09602S2120
	0702
	000
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0702
	600
	82,35000
	82,35000
	82,35000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0702
	620
	82,35000
	82,35000
	82,35000




	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	09602S7500
	0000
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09602S7500
	0700
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	09602S7500
	0702
	000
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S7500
	0702
	600
	0,49491
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S7500
	0702
	620
	0,49491
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование к субсидии бюджету муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
	09602S7501
	0000
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09602S7501
	0700
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	09602S7501
	0702
	000
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S7501
	0702
	600
	0,23465
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S7501
	0702
	620
	0,23465
	0,00000
	0,00000





	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0960300000
	0000
	000
	2 280,40000
	2 084,40000
	2 084,40000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0960301000
	0000
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Образование
	0960301000
	0700
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Другие вопросы в области образования
	0960301000
	0709
	000
	1 695,30000
	1 499,30000
	1 499,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960301000
	0709
	100
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960301000
	0709
	120
	1 435,30000
	1 305,30000
	1 305,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	200
	260,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	240
	260,00000
	194,00000
	194,00000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0960370280
	0000
	000
	585,10000
	585,10000
	585,10000
	Образование
	0960370280
	0700
	000
	585,10000
	585,10000
	585,10000
	Другие вопросы в области образования
	0960370280
	0709
	000
	585,10000
	585,10000
	585,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960370280
	0709
	100
	528,00000
	528,00000
	528,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960370280
	0709
	120
	528,00000
	528,00000
	528,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	200
	57,10000
	57,10000
	57,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	240
	57,10000
	57,10000
	57,10000





	Федеральный проект "Современная школа"
	096E100000
	0000
	000
	1 217,40000
	1 217,40000
	1 217,40000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	096E170020
	0000
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Образование
	096E170020
	0700
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Общее образование
	096E170020
	0702
	000
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E170020
	0702
	600
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E170020
	0702
	620
	1 017,40000
	1 017,40000
	1 017,40000




	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	096E171370
	0000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Образование
	096E171370
	0700
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Общее образование
	096E171370
	0702
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E171370
	0702
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E171370
	0702
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000





	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	096E400000
	0000
	000
	85,00000
	85,00000
	85,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	096E471380
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	096E471380
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	096E471380
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E471380
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E471380
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	096E472340
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Образование
	096E472340
	0700
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Общее образование
	096E472340
	0702
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E472340
	0702
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E472340
	0702
	620
	70,00000
	70,00000
	70,00000






	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1010000000
	0000
	000
	42 110,34222
	28 544,34222
	28 544,34222
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	1010100000
	0000
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1010199990
	0000
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Культура, кинематография
	1010199990
	0800
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Культура
	1010199990
	0801
	000
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010199990
	0801
	600
	150,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010199990
	0801
	610
	150,00000
	120,00000
	120,00000





	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	1010200000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1010299990
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Культура, кинематография
	1010299990
	0800
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Культура
	1010299990
	0801
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010299990
	0801
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010299990
	0801
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	1010300000
	0000
	000
	1 326,97850
	1 327,03250
	1 327,03250
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2014-2024 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1010399990
	0000
	000
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Культура, кинематография
	1010399990
	0800
	000
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Культура
	1010399990
	0801
	000
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010399990
	0801
	600
	149,94600
	150,00000
	150,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010399990
	0801
	610
	149,94600
	150,00000
	150,00000




	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	10103L4670
	0000
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Культура, кинематография
	10103L4670
	0800
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Культура
	10103L4670
	0801
	000
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L4670
	0801
	600
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L4670
	0801
	610
	1 143,45000
	1 143,45000
	1 143,45000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	10103L5191
	0000
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Культура, кинематография
	10103L5191
	0800
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Культура
	10103L5191
	0801
	000
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L5191
	0801
	600
	33,58250
	33,58250
	33,58250
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L5191
	0801
	610
	33,58250
	33,58250
	33,58250





	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	1010500000
	0000
	000
	34 064,80000
	26 827,00000
	26 827,00000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	1010501230
	0000
	000
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Образование
	1010501230
	0700
	000
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Дополнительное образование детей
	1010501230
	0703
	000
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501230
	0703
	600
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501230
	0703
	610
	3 575,30000
	3 355,70000
	3 355,70000




	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	1010501410
	0000
	000
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Культура, кинематография
	1010501410
	0800
	000
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Культура
	1010501410
	0801
	000
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501410
	0801
	600
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501410
	0801
	610
	19 142,00000
	16 755,30000
	16 755,30000




	Обеспечение деятельности библиотек
	1010501420
	0000
	000
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Культура, кинематография
	1010501420
	0800
	000
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Культура
	1010501420
	0801
	000
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501420
	0801
	600
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501420
	0801
	610
	7 547,50000
	6 716,00000
	6 716,00000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1010572300
	0000
	000
	3 040,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	1010572300
	0700
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Дополнительное образование детей
	1010572300
	0703
	000
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0703
	600
	450,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0703
	610
	450,00000
	0,00000
	0,00000



	Культура, кинематография
	1010572300
	0800
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	1010572300
	0801
	000
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0801
	600
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0801
	610
	2 590,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	10105S2300
	0000
	000
	760,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	10105S2300
	0700
	000
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Дополнительное образование детей
	10105S2300
	0703
	000
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0703
	600
	112,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0703
	610
	112,50000
	0,00000
	0,00000



	Культура, кинематография
	10105S2300
	0800
	000
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	10105S2300
	0801
	000
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0801
	600
	647,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0801
	610
	647,50000
	0,00000
	0,00000





	Федеральный проект "Культурная среда"
	101A100000
	0000
	000
	6 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	101A154541
	0000
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Культура, кинематография
	101A154541
	0800
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	101A154541
	0801
	000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A154541
	0801
	600
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A154541
	0801
	610
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	101A155130
	0000
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Культура, кинематография
	101A155130
	0800
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Культура
	101A155130
	0801
	000
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A155130
	0801
	600
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A155130
	0801
	610
	1 298,25400
	0,00000
	0,00000





	Федеральный проект "Творческие люди"
	101A200000
	0000
	000
	260,30972
	260,30972
	260,30972
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	101A255195
	0000
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Культура, кинематография
	101A255195
	0800
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Культура
	101A255195
	0801
	000
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A255195
	0801
	600
	52,06186
	52,06186
	52,06186
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A255195
	0801
	610
	52,06186
	52,06186
	52,06186




	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	101A255196
	0000
	000
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Культура, кинематография
	101A255196
	0800
	000
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Культура
	101A255196
	0801
	000
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A255196
	0801
	600
	208,24786
	208,24786
	208,24786
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A255196
	0801
	610
	208,24786
	208,24786
	208,24786






	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1020000000
	0000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	1020200000
	0000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2014-2024 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1020299990
	0000
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Культура, кинематография
	1020299990
	0800
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Культура
	1020299990
	0801
	000
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1020299990
	0801
	600
	70,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1020299990
	0801
	610
	70,00000
	20,00000
	20,00000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1030000000
	0000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2014-2024 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1030100000
	0000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1030101000
	0000
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Культура, кинематография
	1030101000
	0800
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1030101000
	0804
	000
	1 036,60000
	971,50000
	971,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1030101000
	0804
	100
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1030101000
	0804
	120
	1 016,60000
	951,50000
	951,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1210000000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1210100000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1210199990
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Физическая культура и спорт
	1210199990
	1100
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Физическая культура
	1210199990
	1101
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1210199990
	1101
	600
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1210199990
	1101
	610
	70,00000
	70,00000
	70,00000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2014-2024 годы"
	1220000000
	0000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1220100000
	0000
	000
	3 549,40000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1220101710
	0000
	000
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Физическая культура и спорт
	1220101710
	1100
	000
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Физическая культура
	1220101710
	1101
	000
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220101710
	1101
	600
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220101710
	1101
	610
	2 511,50000
	2 240,80000
	2 240,80000




	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	1220171410
	0000
	000
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура и спорт
	1220171410
	1100
	000
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	1220171410
	1101
	000
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220171410
	1101
	600
	12,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220171410
	1101
	610
	12,90000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1220172300
	0000
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура и спорт
	1220172300
	1100
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	1220172300
	1101
	000
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220172300
	1101
	600
	820,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220172300
	1101
	610
	820,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	12201S2300
	0000
	000
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура и спорт
	12201S2300
	1100
	000
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	12201S2300
	1101
	000
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	12201S2300
	1101
	600
	205,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	12201S2300
	1101
	610
	205,00000
	0,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1310000000
	0000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	1310100000
	0000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1310199990
	0000
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Общегосударственные вопросы
	1310199990
	0100
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1310199990
	0113
	000
	182,00000
	137,00000
	137,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310199990
	0113
	200
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310199990
	0113
	240
	55,00000
	55,00000
	55,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	1310199990
	0113
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1310199990
	0113
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000






	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1320000000
	0000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	1320100000
	0000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1320199990
	0000
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Общегосударственные вопросы
	1320199990
	0100
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1320199990
	0113
	000
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320199990
	0113
	200
	6,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320199990
	0113
	240
	6,00000
	8,00000
	8,00000






	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330000000
	0000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	1330100000
	0000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330199990
	0000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330199990
	0100
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330199990
	0113
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330199990
	0113
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330199990
	0113
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000





	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	1330200000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330299990
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330299990
	0100
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330299990
	0113
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330299990
	0113
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330299990
	0113
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000





	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	1330300000
	0000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330399990
	0000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330399990
	0100
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330399990
	0113
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330399990
	0113
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330399990
	0113
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000





	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	1330400000
	0000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330499990
	0000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330499990
	0100
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330499990
	0113
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330499990
	0113
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330499990
	0113
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000





	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	1330500000
	0000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330599990
	0000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330599990
	0100
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330599990
	0113
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330599990
	0113
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330599990
	0113
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000






	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1340000000
	0000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	1340100000
	0000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1340199990
	0000
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Образование
	1340199990
	0700
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие вопросы в области образования
	1340199990
	0709
	000
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340199990
	0709
	200
	15,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340199990
	0709
	240
	15,00000
	10,00000
	10,00000






	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1410000000
	0000
	000
	3 801,90000
	3 476,40000
	3 476,40000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1410100000
	0000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1410121130
	0000
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1410121130
	1300
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1410121130
	1301
	000
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1410121130
	1301
	700
	30,40000
	30,40000
	30,40000
	Обслуживание муниципального долга
	1410121130
	1301
	730
	30,40000
	30,40000
	30,40000





	Обеспечение деятельности комитета финансов
	1410500000
	0000
	000
	3 771,50000
	3 446,00000
	3 446,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1410501000
	0000
	000
	3 749,70000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Общегосударственные вопросы
	1410501000
	0100
	000
	3 749,70000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1410501000
	0106
	000
	3 749,70000
	3 424,20000
	3 424,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1410501000
	0106
	100
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1410501000
	0106
	120
	3 495,60000
	3 170,10000
	3 170,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410501000
	0106
	200
	254,10000
	254,10000
	254,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410501000
	0106
	240
	254,10000
	254,10000
	254,10000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	1410570280
	0000
	000
	21,80000
	21,80000
	21,80000
	Общегосударственные вопросы
	1410570280
	0100
	000
	21,80000
	21,80000
	21,80000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1410570280
	0106
	000
	21,80000
	21,80000
	21,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1410570280
	0106
	100
	21,10000
	21,10000
	21,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1410570280
	0106
	120
	21,10000
	21,10000
	21,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410570280
	0106
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410570280
	0106
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000






	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2024 годы"
	1420000000
	0000
	000
	18 213,10000
	14 072,10000
	13 971,10000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1420200000
	0000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1420270100
	0000
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1420270100
	1400
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1420270100
	1401
	000
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Межбюджетные трансферты
	1420270100
	1401
	500
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000
	Дотации
	1420270100
	1401
	510
	17 737,50000
	13 581,10000
	13 463,30000





	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	1420300000
	0000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	1420351180
	0000
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Национальная оборона
	1420351180
	0200
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1420351180
	0203
	000
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Межбюджетные трансферты
	1420351180
	0203
	500
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Субвенции
	1420351180
	0203
	530
	475,60000
	491,00000
	507,80000






	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	1510000000
	0000
	000
	22 121,59000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	1510100000
	0000
	000
	22 121,59000
	17 826,21000
	18 147,24000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	1510171510
	0000
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Национальная экономика
	1510171510
	0400
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171510
	0409
	000
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	200
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	240
	3 675,00000
	2 450,00000
	2 450,00000




	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1510171530
	0000
	000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	1510171530
	0400
	000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171530
	0409
	000
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	200
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	240
	3 100,00000
	0,00000
	0,00000




	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	1510199990
	0000
	000
	15 078,59000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Национальная экономика
	1510199990
	0400
	000
	15 078,59000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510199990
	0409
	000
	15 078,59000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510199990
	0409
	200
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510199990
	0409
	240
	10 987,89000
	15 229,21000
	15 550,24000

	Межбюджетные трансферты
	1510199990
	0409
	500
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	1510199990
	0409
	540
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	15101S1510
	0000
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Национальная экономика
	15101S1510
	0400
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1510
	0409
	000
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	200
	221,00000
	147,00000
	147,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	240
	221,00000
	147,00000
	147,00000




	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	15101S1530
	0000
	000
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	15101S1530
	0400
	000
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1530
	0409
	000
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	200
	47,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	240
	47,00000
	0,00000
	0,00000





	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	1600100000
	0000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	1600199990
	0000
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600199990
	0500
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Жилищное хозяйство
	1600199990
	0501
	000
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600199990
	0501
	200
	350,00000
	350,00000
	350,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600199990
	0501
	240
	350,00000
	350,00000
	350,00000





	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	1600200000
	0000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы"
	1600299990
	0000
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600299990
	0500
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Жилищное хозяйство
	1600299990
	0501
	000
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600299990
	0501
	200
	177,80000
	175,00000
	175,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600299990
	0501
	240
	177,80000
	175,00000
	175,00000





	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	1700100000
	0000
	000
	6 497,10000
	5 946,11000
	5 946,11000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	1700101510
	0000
	000
	6 422,60000
	5 871,61000
	5 871,61000
	Общегосударственные вопросы
	1700101510
	0100
	000
	6 422,60000
	5 871,61000
	5 871,61000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700101510
	0113
	000
	6 422,60000
	5 871,61000
	5 871,61000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700101510
	0113
	100
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700101510
	0113
	110
	6 262,60000
	5 761,61000
	5 761,61000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	1700170060
	0000
	000
	74,50000
	74,50000
	74,50000
	Общегосударственные вопросы
	1700170060
	0100
	000
	74,50000
	74,50000
	74,50000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700170060
	0113
	000
	74,50000
	74,50000
	74,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700170060
	0113
	100
	72,80000
	72,80000
	72,80000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700170060
	0113
	110
	72,80000
	72,80000
	72,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	200
	1,70000
	1,70000
	1,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	240
	1,70000
	1,70000
	1,70000





	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	1700200000
	0000
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	1700201510
	0000
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700201510
	0100
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700201510
	0113
	000
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	200
	150,00000
	130,00000
	130,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	240
	150,00000
	130,00000
	130,00000





	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	1700400000
	0000
	000
	6 767,00000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	1700401520
	0000
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Общегосударственные вопросы
	1700401520
	0100
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700401520
	0113
	000
	4 632,60000
	4 243,70000
	4 243,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700401520
	0113
	100
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700401520
	0113
	110
	4 449,00000
	4 093,10000
	4 093,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	1700401520
	0113
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1700401520
	0113
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000




	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных организаций
	1700421160
	0000
	000
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700421160
	0100
	000
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700421160
	0113
	000
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700421160
	0113
	200
	19,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700421160
	0113
	240
	19,00000
	0,00000
	0,00000




	Иные межбюджетные трансферты муниципальным районам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	1700471410
	0000
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700471410
	0100
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700471410
	0113
	000
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700471410
	0113
	100
	45,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700471410
	0113
	110
	45,00000
	0,00000
	0,00000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1700472300
	0000
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700472300
	0100
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700472300
	0113
	000
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	200
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	240
	1 799,90000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	17004S2300
	0000
	000
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0100
	000
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0113
	000
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	200
	270,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	240
	270,50000
	0,00000
	0,00000





	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	1800100000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	1800199990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800199990
	0500
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Коммунальное хозяйство
	1800199990
	0502
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800199990
	0502
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800199990
	0502
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	1800200000
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"
	1800299990
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800299990
	0500
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Коммунальное хозяйство
	1800299990
	0502
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800299990
	0502
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800299990
	0502
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000





	Федеральный проект "Чистая вода"
	180F500000
	0000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2024 годы"в области водоснабжения и водоотведения в рамках реализации региональной составляющей федерального проекта "Чистая вода" на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	180F552437
	0000
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	180F552437
	0500
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Коммунальное хозяйство
	180F552437
	0502
	000
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	180F552437
	0502
	400
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000
	Бюджетные инвестиции
	180F552437
	0502
	410
	92 812,26000
	0,00000
	0,00000





	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	1900100000
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2024 годы"
	1900199990
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Национальная экономика
	1900199990
	0400
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1900199990
	0409
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1900199990
	0409
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	1900199990
	0409
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000






	Глава муниципального образования
	9110000000
	0000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9110001000
	0000
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Общегосударственные вопросы
	9110001000
	0100
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	9110001000
	0102
	000
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9110001000
	0102
	100
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9110001000
	0102
	120
	1 506,10000
	1 506,10000
	1 506,10000





	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	9190000000
	0000
	000
	17 887,40000
	15 756,60000
	15 771,60000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9190001000
	0000
	000
	16 191,00000
	14 264,30000
	14 264,30000
	Общегосударственные вопросы
	9190001000
	0100
	000
	16 191,00000
	14 264,30000
	14 264,30000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9190001000
	0104
	000
	16 191,00000
	14 264,30000
	14 264,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190001000
	0104
	100
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190001000
	0104
	120
	15 649,00000
	13 899,30000
	13 899,30000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190001000
	0104
	200
	468,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190001000
	0104
	240
	468,00000
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	9190001000
	0104
	800
	74,00000
	37,00000
	37,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9190001000
	0104
	850
	74,00000
	37,00000
	37,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	9190059300
	0000
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190059300
	0100
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190059300
	0113
	000
	409,10000
	385,00000
	400,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190059300
	0113
	100
	341,80000
	341,80000
	341,80000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190059300
	0113
	120
	341,80000
	341,80000
	341,80000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190059300
	0113
	200
	67,30000
	43,20000
	58,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190059300
	0113
	240
	67,30000
	43,20000
	58,20000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9190070280
	0000
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Общегосударственные вопросы
	9190070280
	0100
	000
	1 103,80000
	1 103,80000
	1 103,80000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9190070280
	0104
	000
	667,80000
	667,80000
	667,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190070280
	0104
	100
	608,20000
	608,20000
	608,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190070280
	0104
	120
	608,20000
	608,20000
	608,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070280
	0104
	200
	59,60000
	59,60000
	59,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070280
	0104
	240
	59,60000
	59,60000
	59,60000


	Другие общегосударственные вопросы
	9190070280
	0113
	000
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Межбюджетные трансферты
	9190070280
	0113
	500
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Субвенции
	9190070280
	0113
	530
	436,00000
	436,00000
	436,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9190070650
	0000
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Общегосударственные вопросы
	9190070650
	0100
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070650
	0113
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070650
	0113
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070650
	0113
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	9190070650
	0113
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	9190070650
	0113
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	91900S2300
	0000
	000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	91900S2300
	0100
	000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	91900S2300
	0104
	000
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91900S2300
	0104
	200
	180,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91900S2300
	0104
	240
	180,00000
	0,00000
	0,00000




	Резервные фонды местных администраций
	9200021120
	0000
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200021120
	0100
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные фонды
	9200021120
	0111
	000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200021120
	0111
	800
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	Резервные средства
	9200021120
	0111
	870
	300,00000
	0,00000
	0,00000




	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	9200051200
	0000
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Общегосударственные вопросы
	9200051200
	0100
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Судебная система
	9200051200
	0105
	000
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	200
	71,10000
	2,00000
	1,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	240
	71,10000
	2,00000
	1,80000




	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	9200062010
	0000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Социальная политика
	9200062010
	1000
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Пенсионное обеспечение
	9200062010
	1001
	000
	2 498,40000
	2 498,40000
	2 498,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200062010
	1001
	200
	26,11000
	26,11000
	26,11000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200062010
	1001
	240
	26,11000
	26,11000
	26,11000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9200062010
	1001
	300
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	9200062010
	1001
	310
	2 472,29000
	2 472,29000
	2 472,29000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	9200070720
	0000
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Национальная экономика
	9200070720
	0400
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9200070720
	0405
	000
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	200
	29,30000
	29,30000
	29,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	240
	29,30000
	29,30000
	29,30000




	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	9200081410
	0000
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Национальная экономика
	9200081410
	0400
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Транспорт
	9200081410
	0408
	000
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	200
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	240
	8 802,20000
	7 364,43817
	4 932,00817




	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	9200081510
	0000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200081510
	0500
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Коммунальное хозяйство
	9200081510
	0502
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200081510
	0502
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9200081510
	0502
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000





	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310000000
	0000
	000
	5 837,33000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310001610
	0000
	000
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Общегосударственные вопросы
	9310001610
	0100
	000
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310001610
	0113
	000
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310001610
	0113
	600
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310001610
	0113
	610
	3 691,43000
	3 111,15000
	3 111,15000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	9310072300
	0000
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9310072300
	0100
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310072300
	0113
	000
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310072300
	0113
	600
	98,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310072300
	0113
	610
	98,00000
	0,00000
	0,00000




	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	9310072380
	0000
	000
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9310072380
	0100
	000
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310072380
	0113
	000
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310072380
	0113
	600
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310072380
	0113
	610
	2 023,40000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	93100S2300
	0000
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0100
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0113
	000
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	93100S2300
	0113
	600
	24,50000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	93100S2300
	0113
	610
	24,50000
	0,00000
	0,00000





	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	9410000000
	0000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9410001000
	0000
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Общегосударственные вопросы
	9410001000
	0100
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9410001000
	0106
	000
	681,78800
	681,78800
	681,78800
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9410001000
	0106
	100
	561,78800
	561,78800
	561,78800
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9410001000
	0106
	120
	561,78800
	561,78800
	561,78800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	200
	119,90000
	120,00000
	120,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	240
	119,90000
	120,00000
	120,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	9410001000
	0106
	800
	0,10000
	0,00000
	0,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9410001000
	0106
	850
	0,10000
	0,00000
	0,00000





	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	9420000000
	0000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9420001000
	0000
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Общегосударственные вопросы
	9420001000
	0100
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9420001000
	0106
	000
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9420001000
	0106
	100
	356,73300
	356,73300
	356,73300
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9420001000
	0106
	120
	356,73300
	356,73300
	356,73300





	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	9510000000
	0000
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	9510088010
	0000
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9510088010
	0100
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9510088010
	0106
	000
	22,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9510088010
	0106
	100
	16,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9510088010
	0106
	120
	16,50000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9510088010
	0106
	200
	5,50000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9510088010
	0106
	240
	5,50000
	0,00000
	0,00000





	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520000000
	0000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520088020
	0000
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9520088020
	0100
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520088020
	0106
	000
	307,50000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9520088020
	0106
	100
	302,90000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9520088020
	0106
	120
	302,90000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9520088020
	0106
	200
	4,60000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9520088020
	0106
	240
	4,60000
	0,00000
	0,00000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	2 854,00000
	5 747,00000
	Всего расходов:
	346 002,40327
	193 950,47139
	198 374,57139





	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1420270100
	1400
	17 737,50000
	13 581,00000
	13 463,40000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1420270100
	1401
	17 737,50000
	13 581,00000
	13 463,40000
	Субвенции
	913,60000
	929,00000
	945,80000


	Национальная оборона
	1420351180
	0200
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1420351180
	0203
	475,60000
	491,00000
	507,80000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9190070280
	000
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190070280
	0100
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070280
	0113
	436,00000
	436,00000
	436,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9190070650
	0000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190070650
	0100
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070650
	0113
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000

	Национальная экономика
	1510199990
	0400
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510199990
	0409
	4 090,70000
	0,00000
	0,00000
	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ


	«Статья 5. Вопросы местного значения Мошенского муниципального района
	«Статья 36.2 Председатель Контрольно-счетной комиссии Мошенского муниципального района
	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	Приложение
	к Положению о порядке присутствия
	граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений,
	государственных органов и органов
	местного самоуправления, на заседаниях председатель Думы Мошенского
	муниципального района
	Председателю Думы
	Мошенского муниципального района
	________________________________
	(ФИО)
	ЗАЯВКА

	Я, ____________________________________________________________,
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
	паспорт серия _______ номер ___________________ выдан __________________________________________________________________
	«____» ________ ______ года,
	прошу включить меня в число участников заседания _____________________
	__________________________________________________________________,
	которое состоится «____» ______________ года в «_____» часов «______» мин, для присутствия при обсуждении по вопросу о __________________________________________________________________
	О себе сообщаю следующие контактные данные:
	телефон и (или) адрес электронной почты _____________________________,
	адрес проживания __________________________________________________
	_________________________________________________________________.
	__________________________________________________________________,
	(наименование организации (юридического лица), общественного объединения,
	государственного органа или органа местного самоуправления, представителем которого является гражданин или в котором имеет иной статус)
	где занимаю должность (являюсь) __________________________________.
	Дата __________ Заявитель ____________________________
	(подпись)
	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального района, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального района

	ИЗВЕЩЕНИЕ



